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سید محمدکاظم سجادپور

پشت پرده شراکت هند در جنگ غزه 

جامعه شناسی دور دوم انتخابات
علی عبدالملکی

شــامگاه 27 ژوئــن 2024 )1403/4/7( اولین 
مناظره تلویزیونی بایدن و ترامپ، به عنوان دو نامزد 
حزب دموکرات و حزب جمهوریخواه در شهر آتلانتا 
در ایالت جورجیا برگزار شــد. این مناظره از جهات 
مختلف با مناظره هــای تلویزیونی کاندیداهای دو 

حزب در دوره های پیشین متفاوت بود:
جهت اول زود هنگام بودن آن بود حدود شش 
ماه به انتخابات مانده اســت و معمولاً مناظره های 
تلویزیونــی در نزدیکی انتخابــات صورت می گیرد 
ولی این مناظره، با فاصله نسبتاً قابل ملاحظه ای از 

انتخابات برگزار گردید.
جهت دوم تفــاوت آن بود که ایــن مناظره به 
درخواست بایدن برگزار گردید. ظاهراً او و همکاران 
دموکرات می خواستند از طریق مناظره زود هنگام، 
به شبه زدایی از کاستی های بایدن در جامعه آمریکا 

و مشروعیت زدایی از رقیب بپردازند.
جهت ســوم، برگزارکننده مناظــره بود که به 
جــای ترکیبی از خبرنــگاران، فقط یک شــبکه 
یعنی ســی ان ان برگزارکننده بود و آن هم همراه با 
آگهی های تبلیغاتی و تجاری، مناظره را برگزار کرد.

جهت چهارم، شکل مناظره بود که از تماشاچی 
و حضار خبری نبود و با مدیریت میکروفون توسط 
شــبکه ســی ان ان، هر دو نامزد مجبور به پاسخ به 

سؤالات مشخص و معینی بودند.
جهــت پنجم آنکه تقریباً همــه ارزیابی، بر این 
نکتــه اجماعی هم نظر بودند کــه عملکرد بایدن، 
فاجعه آمیز بود. اما در ورای این جهات، پرسشــی 
اساسی جلب توجه می کند و آن اینکه این مناظره 
را در یک چشم انداز از بکران یا به اصطلاح »تصویر 

بزرگ« چگونه می توان ارزیابی کرد؟
 در پاسخ به این پرسش سه موضوع مهم، مستقل 
و در عین حال به هم پیوســته را باید مد نظر قرار 
داد، »نهاد و شــخصیت در سیاست آمریکا«، »نماد 
و نمایش در مناظره های انتخاباتی« و »فرســایش 
سیاسی نخبگان در جامعه سیاسی ایالات متحده« 
کــه در ایالات متحــده، درک انتخابات ریاســت 
جمهوری و تجزیه و تحلیل آن بدون در نظر گرفتن 

رابطه بین نهادها و شخصیت ها ممکن نیست.
ریاست جمهوری، در قانون اساسی و همچنین 
در عرصه عمل سیاسی  در بیش از دو قرن گذشته، 
نهاد پرقدرتی در آمریکاســت، بــه خاطر ماهیت 
غیرمتمرکز و فدرال آمریکا، ریاست جمهوری، نهاد 

مشخص کننده و اجرایی در عرصه های مهمی چون 
دفاع و امنیت، سیاســت خارجی و هماهنگی های 

کلان اقتصادی است.
امــا در کنار اهمیت ســاختاری نهاد ریاســت 
جمهوری، مهم اســت که چه شــخصیتی، رئیس 
جمهور می شود. کنش و واکنش  بین نهاد و ساختار 
و شــخصیت محصول نهایی سیاســت اجرایی در 
ایالات متحده را شــکل می دهد. در این چارچوب، 
مخصوصاً باید به »موقعیت« زمانی و روانی در داخل 

و خارج آمریکا توجه داشت.
از نظــر زمانی، آمریــکا در عرصه های داخلی و 
خارجی با شــرایط پیچیده ای روبروست. مدیریت 
جامعه ای عمیقاً دوقطبی شــده با انواع شــکاف ها 
و البتــه افتخــارات و همچنین اوضاع نابســامان 
بین المللی، شخصیت رئیس جمهور به عنوان عنصر 
تعیین کننــده حرکت آمریکا را برجســته می کند. 
بایدن و ترامپ، با کســری های عمده شــخصیتی 
روبرو هستند و این مناظره روشن ساخت که بحران 
شخصیت مناسب در این زمانۀ خطیر برای آمریکا، 
موضوعی مهم اســت. اما این مناظــره را نمی توان 
بدون ابعاد نمادین و نمایشی آن مورد بررسی قرار 

داد. 
به طور کلی باید در نظر داشت که »سیاست« و 
»نمایش« پیوندی ذاتی و ساختاری دارند و کرامت 
که ابعاد متأثری سیاســت ورزی برجسته می شود 
تلویزیــون، از زمان ابداع تاکنــون، عرصه عمومی 
کردن تئاتر سیاسی اســت و لذا هنرهای نمایشی 
و مخصوصاً مهارت های سرگرم کنندگی تلویزیونی 

حائز اهمیت می شوند.
نور، صدا، لباس تنــگ، لبخند، اخم و مجموعه 
و منظومــه زبان بــدن، اثرگذارنــد. چگونگی القاء 
یــک حس به بینندگان از خــود و رقیب، نیازمند 
تجمیع همه هنرهای نمایشــی است. هرچند که 
مناظــره تلویزیونی کاندیداهــای دو حزب، حول 
سؤالات مشخص مربوط به سیاستگذاری داخلی و 
خارجی ایالات متحده می گذرد، اما این نه محتوی 
جواب های آنهاست که اثرگذار می باشد، بلکه نحوه 
استفاده از مهارت های نمایشی است که به گونه ای 

در ذهن مخاطبان می انجامد.
و البتــه بدون تردید، در هیاهــوی نمایش ها و 
حرکت های نمادین، بایدن بازنده بود. عملکرد او به 
عنوان یک بازیگر متأثر سیاسی به گونه ای ارزیابی 

شد که مجموعه حزب دموکرات و نهادهای لیبرال 
آمریکا را به اندیشــه جایگزینی او واداشت. روزنامه 
پرنفوذ، نیویورک تایمز در 29 ژوئن، در سر مقاله ای 
که بازتاب حسّ و فکر هیئت تحریریه آن است، بر 
جایگزینی بایدن با فرد دیگری توســط دمکرات  ها 
تأکید کرد.باید در نظر داشت که سیاست در آمریکا، 
کالایی اجتماعی است که روح کاپیتالیستی بر آن 

حاکم است.
بدین معنی که سیاســت هم عرصــه خرید و 
فروش می باشد و البته این خرید و فروش اجتماعی 
با واقعیت  کاپیتالیســتی اقتصاد همزاد است و لذا 
سیاستمدار حزب، فروشنده خوبی است که می تواند 
کالای تولید شده توسط حزب خود را بهتر بازاریابی 
کنــد و بایدن علیرغم تجربه گســترده سیاســی، 

می توانست بازاریاب خوبی در این میان باشد.
اما فراتر از این نگرش صحنه محور، در سطحی 
عمیق تر، این مناظره ســخن از فرسایش نخبگان 
سیاســی در آمریــکا می گوید. بدیــن معنی که 
برجسته ترین نخبگان سیاسی که در نردبان قدرت 
بــالا رفته و به عنوان کاندیداهایی در حزب معرفی 
شده اند، از نظر اخلاقی و هنجاری فرسوده اند. بایدن 
آنچنان قدرت طلب و ریاســت طلب است که حد و 
مرزی برای خود در این عرصه قائل نیســت. او به 
خوبی می داند که از نظر جســمی، ظرفیت و توان 
لازمه ایــن کار را ندارد. کارنامــه او در این حدود 
 چهار ســال مشــحون از خطاهای شناختی است
 ولــی همچنان در پی بقا در قــدرت و افزایش آن 

می باشد.
ترامپ مظهر رذیل ترین ویژگی های اخلاقی است. 
بخشــی از اظهارات بایدن به ترامپ از نظر اخلاقی، 
تکان دهنده ترین بود که تو در حالی که همســرت 
باردار بوده، با هنرپیشه فیلم های مستهجن، رابطه 
برقرار کرده بودی. فراتر از این سخنان، دروغ گویی 
و اتهام زدن به یکدیگر در زمینه دروغ، شاخص ترین 
ناهنجاری اخلاقی مطرح در این مناظره بود. هرچه 
هســت مناظره بایدن و ترامپ آئینه ای از ماهیت و 
طبیعت سیاست در آمریکا از یک سو و موقعیت و 
شرایط معاصر داخلی و خارجی از سوی دیگر است.
بحران فرســایش اخلاقی در این میان هویدا و 
آشکار است. آیا این فرســایش ها به زایش شرایط 
نوینی در سیاست آمریکا و نسبت آمریکا با خودش 

و با جهان خواهد انجامید؟

طی روزهای اخیر افشــای موضوع همدســتی 
هند با رژیم صهیونیســتی در جریان نســل کشی 
فلســطینیان در غــزه توجه جهانیــان را به خود 
جلب کرده است؛ موضوعی که ابتدا روزنامه عبری 

»یدیعوت آحارونوت« از آن پرده برداشت.
این روزنامه اسرائیلی گزارش داد که دولت هند 
هم بخشــی از مهمات مورد نیاز تل آویو در جنگ 
علیــه غزه را تأمین می کند و از ابتدای جنگ علیه 
غزه مهمات و تسلیحاتی همچون خمپاره، توپخانه 
و سلاح سبک به اراضی اشغالی ارسال کرده  است.

دولت اســپانیا در ماه ژوئن از پهلو گرفتن یک 
کشتی که از هند به سمت بنادر تل آویو در حرکت 
بــود و حامل 27 تــن مواد منفجره بــرای ارتش 

اشغالگران بود، جلوگیری کرده  است.
یدیعــوت آحارونــوت همچنیــن بــه نقل از 
رسانه های هندی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی 
یــک کارخانه تولید پهپاد در حیدرآباد برای مجهز 
کردن ارتش هند ساخته است. این کارخانه پس از 
جنگ با توجه به ســرنگونی تعدادی از پهپادهای 
اشغالگران توســط حزب الله، 20 پهپاد برای ارتش 

رژیم صهیونیستی تولید کرده است.
چرا و چگونه هند

 با رژیم اشغالگر همپیمان شد؟
با نگاهــی به تاریخ، چرخش سیاســت هند از 
فلسطین به سمت رژیم صهیونیستی مشهود است. 
رویکرد دهلی نو از حمایت ملتی که تحت اشــغال 
زندگی کرده اند به حمایت از اشغالگران تغییر کرده 
 است؛ حمایتی که تنها به ابعاد سیاسی و اقتصادی 
اکتفا نکرده بلکه به ابعاد نظامی نیز تســری یافته  
است. در سال 1947 هند علیه تقسیم فلسطین در 
مجمع عمومی سازمان ملل رأی داد و اولین کشور 
غیرعربی بود که ســازمان آزادی بخش فلسطین 
)ســاف( را به عنوان »تنها نماینــده قانونی ملت 
فلسطین« به رسمیت شناخت. همچنین هند جزو 
اولین کشورهایی بود که کشور فلسطین را در سال 
19۸۸ به رسمیت شناخت. به رغم اینکه هند رژیم 
صهیونیستی را در سال 19۵0 به رسمیت شناخت 
اما تا ســال 1992 هیچ گونه روابط دیپلماتیکی با 

آن برقرار نکرد.
برخلاف گذشته، هند به محض شروع عملیات 
»طوفان الاقصی« توسط مقاومت فلسطین در هفتم 
اکتبر )1۵ مهرماه( فوراً به ســمت حمایت سیاسی 
گسترده از رژیم صهیونیســتی شتافت. تنها چند 
ساعت بعد از این عملیات »نارندرا مودی« نخست 

وزیر هنــد جزو اولین رهبران جهــان بود که این 
عملیــات را محکوم نمود و وزیــر خارجه هند نیز 

همین موضع را اتخاذ کرد.
برخلاف ســرعت بالای واکنش ســران هند در 
محکومیت حماس و ســکوت در برابر بزرگ ترین 
نسل کشــی تاریخ در اراضی اشــغالی اما آنان تا به 
امروز هیچ گونــه موضع گیری منفــی علیه رژیم 
صهیونیستی اتخاذ نکرده اند و مودی بارها همتای 
صهیونیستی خود را »دوســت من« خطاب کرده  

است.
این همســویی با رژیم نامشروع صهیونیستی و 
آمریکا تا جایی ادامه داشــت که هند 27 اکتبر از 
رأی دادن بــه نفع آتش بس در غزه در ســازمان 
ملل خودداری کرد.این رویکرد که مغایر با مواضع 
سازمان های بین المللی و دیگر کشورهای جهان از 
جمله بازیگران اروپایی بود، از نگاه کارشناســان به 
ویژه فعالان سیاســی هندی دور نماند. »آبهیجیت 
میتــرا لای میتــرا« در »ایکس« نوشــت: »آقای 
مودی از قبول موجودیت فلســطین ســر باز زده 
اســت. حمایت صریح از اســرائیل، مبین حمایت 
هند از آزاد بودن اســرائیل بــرای هر گونه اقدامی 
اســت که به نفعش باشد«. نشــریه های اردو زبان 
هند که بیشتر محتوای مرتبط با مسلمانان را تولید 
می کنند، در این زمینه نوشته اند که حمایت مودی 
از رژیم صهیونیســتی نشان دهنده یک تغییر مهم 
در سیاست خاورمیانه است. به عنوان نمونه نشریه 
»اردو تایمز« نوشت: مودی اعلام کرده که طرفدار 
اسرائیل است و این مبین تغییر سیاست هند مبنی 
بر کناره گیری از مســاله اسرائیل و فلسطین است. 

هند در این باره همیشه بی طرف مانده بود.
در مجموع، جنایت های فجیع صهیونیست ها در 
نوار غزه به شکاف سیاســی عمیقی در هند دامن 
زده اســت. در حالی که مودی از رژیم صهیونیستی 
طرفــداری و از اظهارنظــر در باره فلســطینیان 
خودداری می کند اما حزب کنگره به عنوان مخالف 
دولت، همواره حمایت خود را از حقوق فلسطینیان 

تکرار می کند.
پشت پرده چرخش دهلی نو 
به سمت رژیم صهیونیستی

پــس از پایان جنگ ســرد و فروپاشــی اتحاد 
جماهیر شــوروی، هند شــاهد تغییر در سیاست 
خارجــی بود و به تدریج به ســمت آمریکا متمایل 
شــد. به همین ترتیب، هند به طور رسمی روابط 
دیپلماتیک با رژیم صهیونیستی را در سال 1992 

در زمان نخســت وزیری »ناراســیما رائو« برقرار و 
ســفارت خود را در تل آویو افتتاح کرد. همان زمان 
رژیم صهیونیســتی نیز سفارت خود را در دهلی نو 

افتتاح کرد.
در دهه هــای اخیر هند روابط خــود را با رژیم 
صهیونیســتی با خرید ســلاح تقویت کرده است. 
هنــد از زمــان انتخاب مــودی ۶۶2 میلیون دلار 
سلاح از رژیم صهیونیســتی خریداری کرده است. 
گروه های لابی هند و صهیونیســم در آمریکا با هم 
کار می کنند و منافع متقابلی از جمله اقناع آمریکا 
برای اجازه دادن به رژیم صهیونیستی برای فروش 
سیستم های تسلیحاتی مبتنی بر فناوری آمریکا به 
دهلی نو دارند. تجارت دوجانبه آنها ســالانه حدود 
پنج میلیارد دلار است که با یک توافق تجارت آزاد 
بالقوه در ســال جاری دو برابر شده اســت. این در 
حالی است که فلسطینی ها نمی توانند مزیتی برای 
هند از جمله تجارت یا فناوری نظامی همانند رژیم 
صهیونیستی فراهم کنند. بنابراین منافع اقتصادی 
و نظامی هند باعث شده است که سران دهلی نو نه 
تنها چشمان خود را بر جنایت های این رژیم در نوار 
غزه ببندند بلکه در این مدت تســلیحات مورد نیاز 

صهیونیست ها را نیز تأمین کنند.
همچنین جنگ رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه 
فرصتی را برای هجوم کارگــران هندی به اراضی 
اشــغالی خلق کرده اســت. به رغم تشدید جنگ و 
خطری که درباره زندگــی و جان کارگران هندی 
وجود دارد اما تعداد کارگران هندی که تمایل دارند 
برای کار به ویژه در زمینه ساخت وســاز به اراضی 
اشــغالی بروند، افزایش یافته است. این اقدام بعد از 
آن صــورت گرفت که جنگ غــزه منجر به خروج 
هزاران کارگر آسیایی، به کارگیری سربازان ذخیره 
و قطع همکاری بیش از 130 هزار کارگر فلسطینی 

شد.
روزنامه »هاآرتص« چندی پیش گزارش داد که 
میلیون ها هندی رؤیای گرفتن ویزای کار در اراضی 
اشــغالی را به لطف ائتلاف مستحکم میان مودی 
و نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی در سر 

دارند.
شواهد حاکی از آن است که تنها کارگران هندی 
روانه اراضی اشغالی نشده اند و شماری از هندی ها 
مســتقیماً در جنایت های صهیونیســم سهیم اند. 
»خالد ابوالفضل« استاد حقوق در دانشگاه کالیفرنیا 
فــاش کرد برخی از هندوها در کنار نیروهای رژیم 

صهیونیستی در جنگ غزه شرکت می کنند. 

تحلیلگــران پیش بینی می کنند که مــردم در مرحله دوم 
انتخابات ممکن اســت شــیوه دیگری را برای بیان حرف های 
ناگفته و حقوق از دســت رفتــه خود اتخاذ نماینــد و اینبار 
اندیشه های مردم محور، آزادی خواهانه و عدالت جویانه دکتر 
پزشکیان مورد استقبال گســترده تری از مردان و زنان کشور 

عزیزمان در پای صندوق آراء قرار گیرد.
اکثریــت مردم ایــران در مرحلــه اول انتخابات ریاســت 
جمهوری در پای صندوق های رای حاضر نشــدند به عبارتی 
با احتســاب آراء دکتر پزشــکیان بیش  از هفتاد درصد مردم 
یعنی اکثریت قاطع ایرانیان بدون هرگونه خشونتی در حرکتی 

مدنی و آرام خواستار تغییر در سیاست ها، تجدید نظر در نحوه 
حکمرانی و اداره امور کشور شدند.

لازم اســت پیــام صریح و هشــدار دهنده ایــن انتخابات 
را حاکمــان و دولتمردان با گوش جــان دریابند و از آن پند 
گیرند و به فوریت همه دلسوزان کشور برای برون رفت از این 
بی اعتمادی بزرگ و نارضایتی کثیر چاره اندیشی کنند که به 
تعبیر آن عزیز گوشه نشین ادامه این وضعیت نه مطلوب است 

و نه ممکن!
نگارنده براین اعتقاد است: اکثریت خاموش که در انتخابات 

اخیر در خانه ماندند، جزو براندازان، مخالفان سر سخت نظام 
و یا عوامل ســرویس های سازمان های سیا ، موساد و کا. گ.ب 
و.... نیستند بلکه اینان انبوهی از جوانان، زنان و مردان این مرز 
و بوم اند که طی سالیان اخیر، کشورشان را در مسیر پیشرفت 
و توســعه ندیده اند. دغدغه های آنان نادیده گرفته شــده  و به 
حاشیه رانده شــده اند؛ آزادی های مشروع و حقوق شهروندی 

ایشان محدود و سفره آنان روز به روز کوچکتر شده است.
تحلیلگــران پیش بینی می کنند که مــردم در مرحله دوم 
انتخابات ممکن اســت شــیوه دیگری را برای بیان حرف های 

ناگفته و حقوق از دســت رفتــه خود اتخاذ نماینــد و اینبار 
اندیشه های مردم محور، آزادی خواهانه و عدالت جویانه دکتر 
پزشــکیان مورد استقبال گسترده تری از مردان و زنان کشور 

عزیزمان در پای صندوق آراء قرار گیرد.
تــا جمعه فرصت مغتنمی اســت که مســئولین نظام هم 
نشان دهند که پیام ملت بزرگ ایران را دریافته اند و شجاعانه 
مقدمات و تمهیدات اصلاحات از درون را فراهم نمایند و اداره 
امورکشور را به مصلحان کارآمد و اقتصادانان برجسته و طبیب 

قلوب مردم ایران واگذارند.

یادداشت

تحلیلیادداشت

چالش دموکرات ها با مساله بایدننظرسازی اینترنتی جرم استرشد 14 برابری قیمت گوشت در 7 سال اخیر
بررسی ها نشان می دهد هزینه سبد مصرفی خانوار در اردیبهشت ماه سال جاری نسبت به فروردین سال 97 
بیش از 7 برابر شده است. این در حالی است که قیمت گوشت در این مدت رشد 14 برابری را تجربه کرده 
اســت. در علم اقتصاد زمانی که از تورم صحبت می شود، منظور افزایش مداوم سطح عمومی قیمت هاست. 

مرکز آمار ایران به عنوان اصلی ترین نهاد انتشار آمارهای تورم کشور، برای...

رئیس پلیس فتای پایتخت، درباره حفظ حریم خصوصی و عدم ارتکاب جرم در ایام انتخابات هشدار داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی درباره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: یکی از دغدغه های 
اصلی ما در پلیس فتا، برگزاری انتخابات در امنیت کامل است. پلیس فتا اقدامات خود را از چندماه پیش 

آغاز کرده و ما همچنان به تولید محتوا و اعلام هشدار برای...

»سی ان ان« در گزارشی مناظره جو بایدن با دونالد ترامپ را »فاجعه بار« توصیف کرده و نوشت: رهبران 
دموکرات خواســتار کناره گیری هرچه ســریع تر بایدن از رقابت های انتخاباتی 2024 شده اند. این رسانه 
نزدیــک به دموکرات ها فاش کرده بیش از ده ها مقام فعلی و ســابق دموکرات و همچنین حامیان مالی و 

متحدان دیرینه جو بایدن،  رئیس جمهوری آمریکا، معتقدند بایدن، باید...
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»مردم سالاری« ضرورت حضور مجدد مردم در پای صندوق های رای را بررسی می کند

حضور مردم 
برای فردای بهتر ایران
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گروه سیاســی- رحمان زین الدین: 
دوره  چهاردهمین  دوم  مرحلــه  فردا 
انتخابات ریاســت جمهــوری برگزار 
می شود و از صندوق های رای نام نهمین 
رئیس جمهوری اســامی ایران خارج 

خواهد شد.
بنُیانــی که رهبر فقید انقاب اســامی 
آنرا بنانهاد هــر روز تنومندتر و پرثمرتر در 
مسیر رشد و بالندگی درحال حرکت است. 
هرکشور دیگری که بود، بعد از وقایع رخ داده 
در سه سال گذشته از تحریم های فلج کننده، 
موج عظیم گرانی و بیکاری، ماجراهای پس 
از مهسا امینی، عدم مشارکت مردم در چند 
دوره انتخابات و درنهایت سقوط بالگرد رئیس 
جمهوری اســامی در ارتفاعات ارســباران؛ 
با قفل شــدگی و موج عظیمی از نارضایتی 
دســت به گریبان بــوده و روبه اضمحال و 
ســقوط می رفت، اما ملت رشــید ایران که 
خاک وطن عنصر همبستگی آنها محسوب 
می شود، در برابر تمامی این مشکات ایستاد 

و کمر خم نکرد.
نقش رئیس جمهوری در کشور

شاید با خواندن این مطالب در ذهن خود 
اینگونه برداشــت کنید که »شعار می دهد« 
اما اینبار اینگونه نیست و شعاری هم در کار 
نیست چون کشور فردا باید فردی را انتخاب 
کند که ســکان اجرایی کشور را به دستش 
بســپارد.این فرد همان کســی است که در 
قانون اساســی به عنوان رئیس دولت یعنی 
رئیس تمامی وزرا و معاونان، مسئول اداری و 
استخدامی کشور یعنی تمامی افرادی که در 
دستگاه های دولتی کار می کنند و یا مسئول 
تنظیــم گری بخــش خصوصی هســتند، 
اســتوارنامه های سفرای  دریافت  مســئول 
کشــورهای دیگر، یعنی مسئولیت برقراری 
روابــط با جهان و درنهایت رئیس شــورای 
عالی امنیت ملی است که مصوباتش به تایید 
رهبر انقاب می رســد و در آن تمامی ارکان 
اطاعاتی، نظامــی و امنیتی حضور دارند و 
رئیس جمهوری وظیفه تنظیم روابط میان 

آنها را برعهده دارد.
درست اســت که براساس قانون اساسی 
بایــد رهبر انقاب رای مــردم را تنفیذ کند 
و وی را به ســمت ریاست جمهوری نصب 
کنــد، امــا در عین حال در قانون اساســی 
تصریح شده که برای عزل رئیس جمهوری 
اول بایــد مجلس رای به عدم کفایت رئیس 
دولت بدهند و بعــد از آن رهبری می تواند 
تنفیذ خود را بردارد، همان اتفاقی که برای 
بنی صدر رخ داد زیرا رئیس جمهوری همان 
فردی اســت که بطور مستقیم از مردم رای 
می گیرد و یکی از مهمترین ارکان جمهوریت 

و مردمی بودن نظام است.
 مردم ایران دیده اند که در طی سال های 
متمــادی پس از پیروزی انقاب اســامی، 
روســای دولت های تشکیل شــده هرکدام 

برای خود دغدغه هایی داشته اند و هرگز این 
موضوع قابل کتمان نیست. دولت اول دغدغه 
آغــاز جنگ را داشــت، دولــت دوم حضور 
تروریست ها در کشور را تجربه کرد که رئیس 
جمهور را همان افراد به شــهادت رساندند، 
دولت ســوم و چهارم دغدغه دفاع مقدس را 
داشت، دولت پنجم و ششم بازسازی کشور 
بعد از جنگ را در دستور کار قرار داد، دولت 
هفتم و هشــتم به دنبال توســعه سیاسی 
و همه جانبه کشــور بود، دولت نهم و دهم 
آغاز تحریم ها را تجربه کرد، دولت یازدهم و 
دوازدهم به دنبال رفع تحریم ها بود و دولت 
ســیزدهم به دنبال زدودن غبار تحریم ها از 

چهره مردم بود.
شنیدن صدای مردم

وظیفه دولت چهاردهم
امــا دولت چهاردهم دولتــی خواهد بود 
که صــدای ایرانیان خســته از درد و غم را 
باید بشــنود، خســته از تاش بی حاصل و 
درجازدن های بدون پیشرفت. مردم نگرانند، 
نگران آینده فرزندان خود. نسلی که انقاب 
کــرده نمی تواند در چهره فرزندان خود نگاه 
کند و نســلی که متولد انقاب است و خود 
را ســوخته می داند، نگران آینده فرزندانش 
اســت. این صدای ملت اســت که می آید. 
نســل )Z( در دنیای جدید که بدون حد و 
مرز است می خواهد جزیی از جامعه جهانی 
باشــد، می خواهد مانند دیگــر مردم جهان 
زندگی کند، می خواهد هرآنچه آنها دارند او 
داشته باشد. می خواهد کشوری داشته باشد 
که آرامش در آن موج زند، می خواهد بدون 
دغدغه به فردای روشــن ایران فکر کند و از 

جان و دل برای وطنش مایه بگذارد.
نســل جدید می گوید چــرا باید دیگران 
داشته باشــند و من که در کشوری زندگی 

می کنم که حتی خاک آن طاســت و دیگر 
مردم جهان چنین سرزمینی ندارند، اما باید 

حسرت آنها را بخورم.
نســل جدید می خواهد پرواز کند، نسل 
جدید اما نمی خواهد همچنان راه گذشــته 
طی شود، نمی خواهد ایران همچنان درگیر 
جنــگ چه فیزیک و چه اقتصادی باشــد و 
می گوید که برای رســیدن بــه اهداف خود 
به اندازه کافی هزینه داده است. نسل جدید 
نمی خواهد دختــران و مادرانش در کوچه و 
خیابان همچنان درگیر باشــند. نسل جدید 
نمی خواهد شــعار دهد که می توانیم اما در 
عمل هر روز ســفره آنها کوچک تر شــده و 

شرمنده خانواده خود باشد.
نســل جدید نمی خواهد از خانواده خود 
جدا شــود و به سرزمین های سرد و یخ زده 
شمال آمریکا و یا اروپا مهاجرت کند و توان 
و استعداد خود را برای آنها مصرف کند. نسل 
جدید نمی خواهد حسرت مردمانی را بخورد 
که تا چند دهه قبل شغلشان بیابان گردی و 

شتربانی بود.
نســل جدیــد می خواهــد فــردا برای 
فرزندانش این را بگوید که ایرانیان در منطقه 
همیشــه بحران زده خاورمیانه توانسته اند 

دنیای جدیدی بسازند.
می خواهنــد بگویند ایرانیــان دوباره بر 
قله شــکوه و عظمت جهانی ایســتاده اند و 
ما تنظیم گر روابط جهانی هســتیم. این ما 
هستیم که متفکران جهان مقصد آنها است. 
این ما هستیم که مقصد سرمایه های عظیم 
جهانی هستیم. این ما هستیم که آرامش را 
برای فرزندانمان به ارمغان اورده ایم و دیگران 

حسرتمان را می خورند.
باید طرحی نو درانداخت

حال برای رسیدن به این نقطه راه درازی 

در پیش است، راهی بسیار طولانی اما حداقل 
می توانیم جلوی پس رفت را بگیریم و اجازه 
ندهیم که چنین اتفاقات بدی که طی چند 
سال گذشــته بر سر ایران و مردم ایران آمد 
همچنان ادامه داشته باشد. باید این خط را 
پاره کرد. باید راه جدیدی گشود. باید دنیای 

جدیدی را ترسیم کرد. 
اینکه در تمامی دنیا مرســوم اســت که 
مردم افرادی را نخواهنــد و به دیگری رای 
دهند مانند انتخابات چهارســال گذشــته 
آمریــکا که میان بد و بدتــر یعنی ترامپ و 
بایدن مجبور به انتخاب بایدن شدند، ایرانیان 
نیز امروز می دانند که چه نمی خواهند. دولت 
درهای بسته، شــعاری، غمزده و متوهم را 
نمی خواهنــد. این همان چیزی اســت که 
مردم باید برای رساندن صدای بلند خود پای 
صندوق های رای بیاینــد و آنرا اعام کنند. 
دور اول صدای اعتراض خود را رســاندند و 
تا اعماق زیرین و پوســته ســخت حکومت 
این صدا شــنیده شد، حالا باید عزم خود را 
جزم کننــد و بگویند که چه نمی خواهند و 

چه می خواهند.
حتی رهبر انقاب سال گذشته در دیدار 
با همین مردم آذربایجان شــرقی و پیش از 
برگزاری انتخابات مجلس، انتخابات را رکن 
اصلی نظام جمهوری اســامی و راه اصاح 
کشــور خواندند و گفتند که »همه باید در 
انتخابات شرکت کنیم. کســانی هم که به 
دنبال ترمیم و حل مشــکات هستند، راه 
درست آن، انتخابات است و باید به انتخابات 

رو کنند.«
این گوی و این میدان مردم فردا در پای 
صندوق هــای رای باید یکــی از دو تفکر را 
انتخاب کنند که قطعا زمینه ســاز آینده ای 

برای فرزندانمان و برای ایران است.

ســادات  فخری   سیاســی-  گروه 
مســچی: اعضای کابینه سیزدهم روز 
رئیس  بدون  چهارشنبه آخرین جلسه 
جمهوری، جلسه هیات دولت را تشکیل 
داد زیرا روز شنبه مردم با حضور در پای 
صندوق های رای، رئیس منتخب دولت 
چهاردهــم را انتخاب خواهند کرد و از 
هفته آینده یــک نفر از میان دو نامزد 
را در دومین مرحله چهاردهمین دوره 
انتخاب  جمهوری  ریاســت  انتخابات 
خواهند کرد، به میان خبرنگاران آمده 

و به سوالت انها پاسخ دادند.
تابوی کنسرت در پایگاه های تاریخی 
در دولت شهید رئیسی شکسته شد

عزت الله ضرغامــی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در حاشیه هیأت 
دولت در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: فردا 
در استان فارس ۱۱ پروژه مهم افتتاح و آغاز 
به کار خواهد کرد. تا پایان دولت ســیزدهم 
در اســتان های مختلف پروژه های بزرگی به 

بهره برداری می رسد.
ضرغامی یادآور شــد: تابوی کنسرت در 
پایگاه های تاریخی در دولت شــهید رئیسی 
شکسته شد. سالها هنرمندان عاقمند بودند 
در این فضا کنسرت برپا کنند و ترویج هنر و 
موسیقی را انجام دهند. این کار با برنامه ریزی 
و هماهنگی دســتگاه های مختلف و انتخاب 
دقیق موســیقی مرتبط با فضای فرهنگی و 

تاریخی ما در حال برگزاری است.
وی تاکیدکرد: بــرای اولین بار در تاریخ 
هر شب ۵۴۰۰ نفر در تخت جمشید شاهد 
برگزاری کنسرت هستند. این کنسرت ها در 
آینده نزدیک بین المللی خواهد شد که مردم 
ایران در سراسر دنیا بتوانند از این کنسرت ها 

دیدن کنند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی گفت: همین الان در کاخ موزه سعد 
آباد شــب ها با ظرفیت ۴ هزار نفر کنسرت 

دیگری برقرار است و در کاخ موزه نیاوران با 
ظرفیت ۱۲۰۰ نفر کنسرت برگزار می شود. 
سر جمع در ســه محل تاریخی حدود ۱۱ 
هزار نفر از مردم شب ها در یک محیط سالم، 
فرهنگــی و هنری از برنامه های موســیقی 
اســتفاده می کنند. این کار در دولت شهید 
رئیســی انجام گرفت و این تابو شکسته شد 
و این ریل گذاری باقی خواهد ماند. امیدوارم 
عزیزانی که می آیند این ریل گذاری فرهنگی 
و هنــری را ادامــه دهند. بایــد زمینه های 
بین المللی را ابتــدا فراهم کنیم. وزارت امور 
خارجه همکاری خوبی با ما دارد و زمینه های 
آن وقتی فراهم شــد حتما در سطح جهانی 

تبلیغ می شود.
پرداخت ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش 

صرفه جویی به مشترکان گاز
وزیر نفت از آغاز پرداخت ۳۸۰۰ میلیارد 
تومان پــاداش صرفه جویی به مشــترکان 

کم مصرف گاز خبر داد.
جواد اوجی در حاشیه جلسه امروز هیأت 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۳۸۰۰ 
میلیارد تومان پاداش صرفه جویی مشترکان 
گاز است که از روز گذشته در حال پرداخت 
اســت. وزیر نفت افزود: بحث ناترازی گاز و 
افزایش شــدت مصرف انرژی را داشتیم که 
دو اقدام اساسی برای حل این موضوع انجام 
دادیم. یکی افزایش تولید برای کاهش ناترازی 
و یکی هم بهینه سازی مصرف سوخت. اوجی 
یادآور شد: ما ۲۵ میلیون مشترک گاز داریم. 
در محاســبات، براساس آیین نامه دولت ۱۷ 
میلیون مشــترک مصرف کننده گاز پاداش 

صرفه جویی می گیرند.
وزیر نفت تاکید کرد: نزدیک بیش از ۶۰ 
درصد مشترکان گاز که سال ۱۴۰۲ مصرف 
گاز را مدیریت کردند و نســبت به سال قبل 
میزان مصرف را کاهش داده اند شناســایی 
شــدند و از دیروز به پرداخت روی آورده ایم 
که یا به حســاب پرداخت می شود یا کالای 

خانگی دریافت می کنند یــا در قبوض ماه 
آینده بستانکار می شوند.

توصیه نامزد انصرافی به رئیس 
جمهوری بعد

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی معاون 
رئیــس جمهوری و رئیس بنیاد شــهید به 
رئیس جمهور آینده کشــورمان توصیه کرد: 
بــا اخاص و صداقت و تحــت اوامر رهبری 

خاکسار مردم باشید.
وی ادامه داد: ۲۸ پروژه عمرانی در دولت 
شهید رئیسی شروع شد که امیدوار بودیم تا 

پایان دولت ایشان به پایان برسد.
این نامزد انصرافی ریاست جمهوری ادامه 
داد: آزمون استخدام ۳۱ هزار فرزند شهید را 
برگزار کردیم و مراحل گزینش در حال طی 

شدن است.
رئیس بنیاد شــهید گفت: برخی قوانین 
جامعه ایثارگری و فوق العاده های ایثارگران را 
آماده کردیم و انشــاءالله با قولی که سازمان 
برنامه و بودجه داد در دولت آینده اجرا شود.
دولت  بــه  کمــک  قاضی زاده هاشــمی 
چهاردهم را وظیفه همه دانست و گفت: چه 
در دولت و چه خارج از دولت هر کمکی که 
بتوانم به قوام دولت جمهوری اسامی انجام 

دهم، انجام می دهم.
وی بــه رئیس جمهور آینده کشــورمان 
توصیه کرد: با اخاص و صداقت و تحت اوامر 

رهبری خاکسار مردم باشید.
در مرحله اول انتخابات از ۴۰۰ تیم 

بسیج برای پایدار ماندن شبکه 
ارتباطی استفاده کردیم

عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات گفــت: در مرحلــه اول انتخابات 
ریاســت جمهوری برای پایدار ماندن شبکه 

ارتباطی از ۴۰۰ تیم بسیج استفاده کردیم.
در  کــه  توســعه ای  بــا  گفــت:  وی 
زیرساخت های ارتباطی کشور طی سه سال 
گذشته انجام شد در مرحله اول چهاردهمین 
دوره انتخابــات ریاســت جمهــوری، کلیه 
دستگاه های اخذ رای به شبکه متصل شدند.

زارع پــور ادامه داد: این عدد در انتخابات 
مجلــس ۹۸.۵ درصد بود حتــی در نقاط 
صعب العبور روســتایی نیز شــعب به شبکه 
سراســری متصل بود و احــراز هویت ۹۹.۲ 
درصد واجدان شرایط به صورت برخط انجام 
شد. برای پایدار ماندن شبکه ارتباطی از یک 
هفته قبل از انتخابات مرحله اول ۴۰۰ تیم 
بسیج ماموریت پیدا کردند. این عزیزان تا این 
لحظه مسیرهای کابل ها و فیبر نوری را چند 
بار چک کرده اند. آنــان یک میلیون پایش 
انجام دادند تا خرابکاری و قطعی شبکه اتفاق 

نیفتاده باشد.
وی ادامــه داد: در روز رای گیری مرحله 
اول انتخابات ریاســت جمهــوری ۲۰ مورد 
تاش برای قطع شــبکه داشتیم که ۹ مورد 
آن منجر به قطع فیبرنوری شد که سه مورد 
آن به علت عملیات عمرانی دستگاه ها اتفاق 
افتاد. در انتخابات جمعه گذشــته عاوه بر 
پایش زمینی با همکاری نیروهای مســلح از 
پایش هوایی هم برای کنترل مسیر خطوط 

فیبر نوری استفاده کردیم.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطاعات گفت: 
بــرای افزایش مشــارکت مــردم در فضای 
مجازی داخلــی در دوره اول ۲۰ گیگ نت 
داخلی اهدا کردیم، بــرای دور دوم هم ۱۰ 
گیک اضافه کردیم و هموطنان می توانند به 
شیوه قبل این بســته را نیز برای خودشان 

فعال کنند.
زارع پور در گزارشــی از حمات سایبری 
ارتباطاتی کشور گفت:  به زیرســاخت های 
این حمات در دو سه سال گذشته افزایش 
چشــمگیری یافته اســت. برخی حمات 
خاص به طور مثال خدمات عمومی از جمله 
خدمات بانکی، بارها و بارها درخواست های 
جعلی و غیرواقعی به ســمت سرور و آی پی 
مقصد ارسال شد. به طور مثال اگر سرور یک 
بانک برای ۱۰۰ درخواست همزمان طراحی 
شده باشد، یک میلیون درخواست همزمان 
روی ایــن ســرور می ریزند تا ســرور از کار 
بیفتد. ما به این حمات، حمله منع خدمت 
توزیع شــده می گوییم. حجم این حمات 
در فروردین ۱۴۰۰ کمتــر از ۱۰۰ مورد در 
ماه بود اما این عــدد در فروردین ۱۴۰۳ به 
۱۳۳ هــزار مورد افزایــش یافت و  این عدد 
در اردیبهشــت و خرداد  به ۲۳۵ هزار مورد 

افزایش یافت که با آن مقابله کردیم.
وی ادامــه داد: در شــرکت ارتباطــات 
زیرساخت کشور که ترافیک ورودی کشور را 
پایش می کند سامانه بومی تشخیص و مقابله 
با حمات منع خدمت توزیع شده راه اندازی 
کردیم کــه همه حمات شناســایی و ۹۰ 
درصد آنها در همان بدو ورود از بین می رود.
رشد تولید ناخالص داخلی بدون نفت 

و سرمایه گذاری در دولت رئیسی
سید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصاد 
و دارایــی با اعــام اینکه در دولت شــهید 
رئیسی متوسط رشد تولید ناخالص داخلی 
بــدون نفت چهار درصد و متوســط رشــد 
سرمایه گذاری ۶.۴ درصد است، تصریح کرد: 
همه اذعان دارند که وضعیت متوســط رشد 
تولید ناخالص با نفت نســبت به ســال های 

گذشته بهتر است.

»مردمسالاری«ضرورتحضورمجددمردمدرپایصندوقهایرایرابررسیمیکند

حضور مردم برای فردای بهتر ایران

گزارش»مردمسالاری«ازحاشیهدولت

ازشکستنتابویکنسرتدرتختجمشیدتاپرداختپاداشبهمشترکانگاز

رهبرانقلابدردیدارتولیتجدید،مدیرانوجمعیاز
اساتیدمدرسهعالیشهیدمطهری:

مرحلهدومانتخاباتریاستجمهوری
بسیارمهماست

حضرت آیت الله خامنه ای، میزان مشارکت در مرحله اول انتخابات را کمتر 
از حد توقع و خاف پیش بینی ها خواندند و گفتند: این مسئله عللی دارد که 

اهل سیاست و جامعه شناسان آنها را بررسی می کنند. 
ایشان تصور برخی ها را مبنی بر اینکه هر کسی در مرحله اول رأی نداده 
مخالف نظام است را صد درصد اشتباه خواندند و گفتند: ممکن است عده ای، 
از برخی مســئولان و یا حتی نظام اسامی خوششــان نیاید همان گونه که 
آزادانه این حرف ها را می زنند اما این ذهنیت که هر کسی رأی نداده متصل 

به این افراد و این طرز فکر است کاماً غلط و اشتباه است.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: خیلی ها مشکل و کار و گرفتاری دارند 
و یا به علل دیگر در رأی گیری شــرکت نکردند که ان شاءالله در مرحله دوم 

اجتماع مردم پای صندوق های رأی، شوق انگیز و مایه آبروی نظام باشد.
رهبر انقاب مشــارکت مردم را پشــتوانه و مایه سربلندی نظام خواندند 
و تاکید کردند: هر قدر مشــارکت بهتر، صریح تر و روشن تر باشد نظام برای 
تحقــق اهداف خود در داخل  و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد راهبردی 
کشور، از توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد که  این مسئله فرصت بسیار 

بزرگی است.
ایشــان ابراز امیدواری کردند: خداوند توفیــق بهترین انتخاب را به مردم 

عنایت فرماید تا فرد منتخب بتواند اهداف نظام و ملت را محقق سازد.
رهبر انقاب در ابتدای این دیدار،  برنامه های تحولی مدرســه عالی شهید 
مطهری را حرکتی ضروری و صحیح خواندند و گفتند: برنامه ها، باید با حفظ 
اصول و مبانی و بر حسب نیازهای زمان، نوبه نو متحول شود چراکه حوزه های 

علمیه واقعا به حرکات جدید نیاز دارند.
ایشان با تاکید بر مســئله انضباط و اشراف مدیریتی بر فعالیت  ها گفتند: 
مدرسه عالی شهید مطهری می تواند مظهر حوزه تهران بشود ضمن اینکه به 
عنوان محیطی حوزوی و دانشــگاهی باید افرادی را پرورش دهد که عاوه بر 

علم،  دارای تقوا و تزکیه نفس باشند.

وزیرکشور:
همهمقدماتبرایبرگزاریانتخاباتفراهماست

احمد وحیدی با بیان این که همه مقدمات برای برگزاری انتخابات فراهم 
است تاکید کرد: رأی مردم حق الناس است.

به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه جلسه هیات دولت اظهار کرد: 
در آستانه انتخابی بزرگ در روز جمعه هستیم و همه مقدمات برای برگزاری 
این انتخابات فراهم است. به لحاظ امنیت همه پیش بینی ها انجام شده است.

وی افزود: یکی از اظهــارات کاندیداها که انصافاً کار خوبی نبود و خاف 
واقع بود این بود که مطرح شــد استانداران، فرمانداران و بخشداران به دنبال 
رای آوردن کاندیدای خاصی هستند. این انصافاً حرف خاف واقع بود و من از 
همه همکاران خودم که مورد چنین اتهامی قرار گرفتند عذرخواهی می کنم. 

انتظار داشتیم که اخاق انتخاباتی رعایت شود اما متاسفانه اینطور نشد.
وزیر کشور اظهار کرد: رأی مردم حق الناس است و به شدت از آرا مراقبت 

خواهد شد. 
وحیدی یادآور شــد: به یک حساب در طول چند ماه گذشته ۵ و به یک 
حســاب ۴ انتخابات داشتیم. در فاصله چند ماه فشار بسیاری بر دستگاه های 
اجرایی و امنیتی کشور داشتیم که براساس قضاوت ارزشمند مردم ایران، در 

هر مرحله اقدامات ما به خوبی انجام شد.
وی با بیان اینکه مســئولان ما به دنبال این هســتند براساس فرمایشات 
رهبــری انقاب اخالی در کارهای مردم نباشــد و همه پروژه های عمرانی و 
دیگر موارد توســط مسئولان پیگیری شــود، تصریح کرد: انتظار داشتیم که 

اظهارات خاف واقع نداشته باشیم. 
دولت شــهید رئیســی دولت اخاق، انصاف و قانون است و هرگز چنین 
اتفاقاتی نخواهد افتاد؛ البته خبر داشتیم که در برخی ستادها تاش می شود 
به یک نماینده خاص فشــار آورده شود که حرف هایی را بزند و متاسفانه در 

بخشی موفق شدند و فشار آنان جواب داد.
وزیر کشور همچنین ادامه داد: هیچ موردی از تخلف در دور اول انتخابات 
ریاست جمهوری نداشتیم و در کمال سامت برگزار شد. شورای نگهبان در 
فاصله بسیار کمی موفق به تایید انتخابات دور اول شد. در همان دوره هم باز 
تاش جریانات معاند این بود که با ایجاد اخال در ارتباطات مشکلی درست 

کنند که ناموفق بودند.
وحیــدی تصریح کرد: بحثی را در برخی ســتادها مطرح می کنند که اگر 
فانی رای نیاورد مفهومش تقلب اســت. این از ترفندهایی است که دشمن 
دنبال می کند و خط از خارج از کشــور اســت و نباید اجازه داد فضای خوب 
انتخابات را که تا امروز به خوبی دنبال شــده، با گفته های نادرســت خراب 
کنیم. ما به برخی از همین ســتادها هم گفته ایم که اگر هر موردی هست یا 
گزارشی به آنان رسید که تخلف وجود داشت، بافاصله گزارش دهند و خود 
وزارت کشور رسیدگی خواهد کرد. انتخابات با کمال صحت و با رعایت کامل 

صیانت از آرای رای دهندگان همچون گذشته، محقق خواهد شد.

ادعایحمایتفرمانداران
ازیکنامزدخاصصحتندارد

رئیس ستاد انتخابات کشــور ادعای حمایت فرمانداران از نامزد خاص را 
تکذیب کرد.

به گزارش ایلنا، سیدمحمدتقی شــاهچراغی رئیس ستاد انتخابات کشور 
گفــت: ادعای حمایت فرمانداران، بخشــداران و دهیــاران از نامزد دیگر در 
انتخابات صحت ندارد، در کشــور ما قانون به گونه ای پیش بینی کرده که به 

روش های مختلف در انتخابات نظارت وجود دارد.
وی افزود: هر نامزد می تواند در شــعب اخذ رای نماینده داشته باشد، در 
خارج از کشور هم حتی می توانند این نماینده را داشته باشند و چیزی پنهان 

از کسی نیست.
رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد: رای مردم را حق الناس می دانیم 
و شــورای نگهبان هم در همه فرایند انتخابات حضور دارد؛ هر زمان گزارش 

تخلف به ما برسد ما رسیدگی می کنیم.

اخذرایباکارتهایملیقدیمیامکانپذیرنیست
ستاد انتخابات کشور با انتشار اطاعیه شماره یک از مرحله دوم انتخابات 
چهاردهمیــن دوره ریاســت جمهوری اعام کرد: اخــذ رأی در مرحله دوم 
انتخابات ریاســت جمهوری همچون مرحلــه اول آن، با ارائه کارت های ملی 

قدیمی امکان پذیر نیست.
به گزارش ایلنا متن اطاعیه به این شــرح اســت: به آگاهی مردم شریف 
ایران اســامی می رساند، اخذ رأی در مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری 
همچون مرحله اول آن، با ارائه کارت های ملی قدیمی امکان پذیر نمی باشد، 
لذا ضروری است واجدین شرایط اخذ رأی در روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۵ 
با همراه داشــتن اصل کارت ملی هوشمند یا شناســنامه خود در انتخابات 

مذکور شرکت نمایند.

رهبری

انتخابات

کسانیکهصلاحیتشاناحرازنشد
فاقدیکیاچندویژگیمندرج

درقانونبودند
سخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: از نظر شورای 
نگهبان، تمام آن ۶ نفــری که احراز صاحیت و به عنوان 
نامزدهای نهایی معرفی شــدند، برخــوردار از ویژگی های 
منــدرج در قانون اساســی بودنــد. آن کســانی هم که 
صاحیتشان احراز نشــد فاقد یک یا چند ویژگی مندرج 

در قانون بودند.
به گزارش ایســنا،  هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و 
سخنگوی شــورای نگهبان در گفت گو با شبکه تلویزیونی 
العالم اظهار داشــت: شــورای نگهبان در نظام حقوقی و 
سیاسی جمهوری اسامی ایران، جایگاه خطیری دارد. این 

شورا وظایف مهمی دارد که در قانون اساسی آمده است.
وی مهمترین وظایف شورای نگهبان را تطبیق مصوبات 
مجلس شورای اسامی اعم از طرح و لایحه با شرع و قانون 
اساسی، تفسیر اصول قانون اساسی )طبق اصل ۹۸ قانون 
اساسی( و نظارت بر انتخابات های ریاست جمهوری، مجلس 
شورای اســامی و مجلس خبرگان رهبری و همه پرسی 

اعام کرد.
این عضو حقوقدان شــورای نگهبان در پاسخ به سوال 
مجری این شــبکه تلویزیونی درباره اینکه چرا افرادی در 
یک یا چند دوره احراز صاحیت نمی شوند اما در دوره های 
بعد تایید می شــوند، اظهار داشت: در هر دوره ای و در هر 
انتخاباتی، صاحیت های افراد را بررســی می کنیم. ممکن 
اســت در دوره ای ابهامی نســبت به شخصی وجود داشته 
باشــد و در ادوار بعد آن ابهام یا مانع برطرف شــده باشد. 
برعکس آن نیز امکان پذیر است؛ یعنی ممکن است اتفاقاتی 
افتاده باشــد که کســی صاحیتش را از دست داده باشد. 
بنابراین هر دو مورد در ســوابق شورای نگهبان و در ادوار 

مختلف داریم.
وی در پاسخ به سوالی درباره اعام دارایی های مسئولان 
گفت: طبق قانون اساســی و قانونی کــه در همین رابطه 
اســت، افراد بعد از اینکه برگزیده می شوند و به مسئولیت 
می رسند، موظف هستند دارایی های خود و فرزندان شان را 
به قوه قضائیه اعام کنند. بعد از اتمام دوره مسئولیت نیز 
بررسی می شود که دارایی ها برخاف حق اضافه نشده باشد.

وی درباره فرآیند بررســی صاحیت ها هم توضیح داد: 
پرونده های تمــام آن ۸۰ نفری که ثبت نــام کرده بودند 
در صحن شــورای نگهبان بررســی شــد. طبق قانون از 
دستگاه های مرجع اســتعام گرفته شد. آن استعام ها به 
همراه اســناد و مدارک و همچنین ســوابق و خدماتی که 
داشتند در جلسات شورای نگهبان مطرح شد. اعضا به طور 
مســتقل و آزادانه درباره پرونده ها به اظهارنظر پرداختند و 
در نهایت برای هــر یک از پرونده ها بدون اینکه نگاهی به 
ســایر پرونده ها داشته باشیم، رای گیری به صورت مخفی 

انجام شد.
سخنگوی شــورای نگهبان تصریح کرد: از نظر شورای 
نگهبان، تمام آن ۶ نفــری که احراز صاحیت و به عنوان 
نامزدهای نهایی معرفی شــدند، برخــوردار از ویژگی های 
منــدرج در قانون اساســی بودنــد. آن کســانی هم که 
صاحیتشان احراز نشــد فاقد یک یا چند ویژگی مندرج 
در قانون بودند. وی اضافه کرد: بعد از اعام نتایج از سوی 
وزارت کشــور، فرصتی در اختیار نامزدها و مردم قرار داده 
می شــود که اگر شــکایتی دارند، برای ما ارسال کنند. ما 
تمامی گزارشــات را مورد بررسی و پیگیری قرار خواهیم 
داد و اگر مشکلی نباشد، صحت انتخابات تایید خواهد شد. 
زمان انجام این مرحله نیز بستگی به میزان شکایات و موارد 
دریافتی دارد. سخنگوی شورای نگهبان در پایان این نکته 
را هم بیان کرد که نمایندگان نامزدها نه تنها در شعب اخذ 
رای حضور دارند، بلکه در ســتاد انتخابات )وزارت کشور( 
و ســتاد مرکزی نظارت بر انتخابات )شورای نگهبان( نیز 

حضور خواهند داشت.

هواداراننامزدهایانتخاباتی
آرامشخودراحفظکنند

رئیس ســتاد انتخابات اســتان تهران با اشاره به اینکه 
زمان تبلیغات دور دوم انتخابات ریاست جمهوری، هشت 
صبح فردا پنجشنبه ۱۴ تیر ماه پایان می یابد، تاکید کرد: 
هواداران نامزدهای انتخاباتی در زمان باقیمانده باید آرامش 

خود را حفظ کنند.
به گزارش اســتانداری تهران، سیدعباس جوهری روز 
چهارشــنبه درباره وضعیت آمادگی ستاد انتخابات استان 
تهران، اظهار کرد: ســتاد انتخابات استان تهران از آمادگی 
کامل برای برگزاری دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری 
برخوردار اســت. معاون اســتاندار تهران با بیان اینکه در 
چهار ماه اخیر تجربه برگزاری انتخابات پی در پی را کسب 
کرده ایم، گفت: در دور اول انتخابات ریاست جمهوری با کار 
شبانه روزی و جهادی همه عوامل، شاهد تحقق دو راهبرد 
مهم »امنیت« و »سامت« مورد تاکید مقام معظم رهبری 
بودیم. وی اضافه کرد: در اســتان تهران برای برگزاری دور 
دوم انتخابــات طبق تقویم انتخاباتی پیش رفته ایم و همه 
موارد انجام شــده و با هیچ مشکلی مواجه نیستیم. نکته 
بســیار مهم این بود که برای اولین بار همه شــعب راس 
ساعت هشت صبح کار فرایند انتخابات را آغاز کردند و هیچ 
شعبه ای نداشتیم که با تاخیر کار را آغاز کند که به نوعی 

بهترین عملکرد در اداوار گذشته بوده است.
رئیس ستاد انتخابات استان تهران درباره روند تبلیغات 
نامزدهــای انتخاباتی افــزود: زمان تبلیغــات نامزدهای 
انتخاباتی، هشت صبح فردا پنجشنبه ۱۴ تیر ماه به پایان 
می رسد و توصیه می شود هواداران با آرامش در زمان باقی 

مانده به تبلیغ نامزد مورد نظرشان بپردازند.

دستیارانمردمیپایتخت
برایمشارکتحداکثریدرانتخابات

تلاشکنند
دســتیار اســتاندار تهران در امور مردمی سازی گفت: 
دســتیاران مردمی فرمانداران استان تهران برای مشارکت 
حداکثری در دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوری تاش کنند. به گزارش ایرنا، محمد مســگریان 
عصر چهارشــنبه از برگزاری نشست با دستیار فرمانداران 
اســتان تهران حول برگزاری دور دوم انتخابات ریاســت 

جمهوری خبر داد.
مســگریان در ادامه با تاکید بر ضــرورت نقش آفرینی 
دستیاران در امور مربوط به شناسایی ظرفیت های مردمی 
و بهره گیری مناســب از این پتانسیل ها، اظهار کرد: ترویج 
مردمی سازی از جمله وظایف دستیاران است. این افراد با 
بسترســازی در حوزه نظارت های مردمی می توانند نقش 
نظارت های مردمی را فعال کنند. دســتیار استاندار تهران 
در ادامــه ضمن دعوت مردم به ویژه شــهروندان شــهر و 
استان تهران برای مشارکت حداکثری در دور دوم انتخابات 
ریاست جمهوری اضافه کرد: دستیاران در فرصت باقیمانده 
نهایــت تاش خود را بــرای افزایش مشــارکت مردم در 

انتخابات داشته باشند.

رویداد
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نمازی:
مورد به مورد و چهره به چهره 
با افراد حرف بزنیم تا رای بدهند

یک فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: بیایند موردی و چهره به چهره با افراد 
حرف بزنند و افراد را دعوت به پای صندوق های رأی کنند. با زبان درســت 
برای این افراد توضیح داده شــود که ما هم قهر کرده بودیم اما باید با هم به 

پای صندوق رأی برویم.
علی محمد نمازی در گفت وگو با ایلنا با اشاره به دور دوم چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: علیرغم فضای سرد و بی روحی که بر عرصه 
انتخاباتی کشور مدت هاست حاکم شده و مردم با صندوق رأی فاصله گرفته 
و یا قهر کرده اند، تغییر این وضعیت و بازگشــت به صندوق رأی و رأی دادن 

بسیار مشکل است.
وی ادامــه داد: در زمان باقی مانده باید چهره بــه چهره، موردی و مویرگی 

حرکت کنیم.
باید فعالان سیاسی با افراد مختلف مخصوصا کسانی که رأی ندادند، صحبت 
کنند، ضمــن این که می گوییم و تائید می کنیم آن ها حق دارند رأی ندهند؛ 
امــا حالا در این موقعیت قرار گرفتیم که یک نفــر نه حرف از لغو تحریم ها 
گفته اســت، نه حرف از حقوق شهروندی زده است، نه حرف از ارتباط با ۳۰ 
کشور و مخصوصا آمریکا زده است؛ نمی توانیم انتخاب دیگری داشته باشیم.

وی خاطرنشــان کرد: بیایند موردی و چهره بــه چهره با افراد حرف بزنند و 
افراد را دعوت به پای صندوق های رأی کنند. با زبان درســت برای این افراد 
توضیح داده شــود که ضمن این که شما قهر بودید و ما هم قهر کرده بودیم 

باید با هم به پای صندوق رأی برویم.

پیروز حناچی در قزوین:
اگر به موقع عمل نکنیم 
بعدا باید تاسف بخوریم

شهردار سابق شهر تهران با اشاره به اینکه احساس ناامیدی و سرخوردگی به 
دلیل عدم حل مشکلات انباشته شده است، گفت: مردم از شعارها و قول هایی 

که داده شده و عمل نشده، عصبانی هستند.
به گزارش ایلنا پیروز حناچی با حضور در همایش بزرگ مهندســین، فعالین 
اقتصادی و اصناف در اســتان قزوین گفت: ایران یک کشور تاریخی است، در 
طول تاریخ وضعیت پرفراز و نشــیبی را طی کردیــم، بارها مورد حمله قرار 

گرفتیم اما دست بر زانو گذاشته و بلند شده ایم.
شهردار سابق شهر تهران ادامه داد: تیر ماه یادآور بخشی از تاریخ معاصر ما و 
به توپ بســتن مجلس است، شاید اگر در آن زمان مردم به میدان می آمدند 
تاریخ به شکل دیگری رقم می خورد، موارد و مثال های دیگری هم داریم که 
نقش مردم در آن پررنگ اســت. در مقاطعی که مردم ما بدرســتی مسیر را 
تشخیص دادند، مسیر تغییر کرده و جایی که نیامده ایم سالیان سال چوبش 

را خوردیم.
با رای دادن می توانیم در مسیر، تغییر ایجاد کنیم

وی بیان کرد: ما در قانون اساســی عبارتی تحت عنوان حق تعیین سرنوشت 
داریم، بدیهی ترین حق پیش بینی شده هم انتخابات هایی است که داریم؛ در 
مجلس کمتر و در ریاست جمهوری و رفراندوم ها این حق بیشتر و قابل درک 

است که سرنوشت کشور را خودمان رقم می زنیم.
وی ادامه داد: مردم از شــعارها و قول هایی که داده و عمل نشــده عصبانی 
هستند، اما می توانیم جلوی تخریب را بگیریم، مسیری که می رویم خطرناک 

است، می توانیم این مسیر را تغییر دهیم.
این فعال سیاســی اصلاح طلب بیان کرد: مخاطب ما کسانی هستند که قهر 
کرده اند، دلخورند و البته برای این دلخوری حق دارند، نباید آن ها را مواخذه 
کنیم که چرا پای صندوق رأی نیامدند، ولی باید بنشینیم و  تک تک کسانی 

را که جزء 6۰ درصد هستند برای مشارکت مجاب کنیم.
حناچی بیان کرد: باید جوانان حد فاصل ۱۸ تا ۲۵ ســال را که دوم خرداد و 
ســوم خرداد، دولت آقای خاتمی را ندیدند و  کمتر با تاریخ مأنوس هستند 
را مجاب کنیم، این جمعه مقطع تعیین سرنوشــت است و اگر به موقع عمل 

نکنیم بعدا باید تاسف بخوریم.
وی تاکید کرد: اگر به موقع عمل نکنیم، مانند سال ۸۴ که سال ها تأثیرات آن 

را دیدیم و مشکلات را تحمل کردیم، مجدداً در سختی روزگار می گذرانیم.
شــهردار سابق تهران بیان کرد: بســیاری معتقدند رئیس جمهور هیچ کاره 
است اما اینطور نیست، رئیس جمهور با مشروعیت رأی مردم تشکیل کابینه 
می دهد و تأثیرگذار اســت، رئیس جمهور به واسطه مشروعیتی که دارد هر 
چقدر رأی بالاتری کسب کند، در سیاست خارجه قدرت چانه زنی بیشتری 

دارد.
حناچی عنوان کرد: رئیس جمهوری که از کارشناســان استفاده می کند در 
میانکاله پتروشیمی نمی سازد، به میراث فرهنگی توجه خواهد کرد، می فهمد 
در موارد حاکمیتی چگونه باید وارد شود، در واقع ما باید دولت کیفی داشته 

باشیم.
این فعال سیاســی اصلاح طلب بیان کرد: اگر کسی قرار است سکان هدایت 
کشور را بر عهده بگیرد، باید تخصص لازم را داشته باشد نه اینکه کارآموزی 
کند، دولت جای کار آموزی نیست، با مشروعیت برآمده از رای مردم می توان 
بــه فضای تخصصی کمک کرد و می توان هوشــمندی دولت را از این طریق 

بالا برد.
شهردار ســابق تهران بیان کرد: کســی که تخصص و سلامت داشته باشد، 
افرادی که انتخاب می کند هم چنین روحیه ای دارند؛ باید کاری کرد که این 

نگاه حاکم شود.
وی با تاکید بر اهمیت حضور متخصصان در جایگاه های مختلف عنوان کرد: 
اگر افرادی که تخصص دارند ســرجای خود قرار بگیرنــد، ایجاد امید کرده 
و مانع مهاجرت آن ها می شــویم، اداره تخصصی کشــور می تواند تورم لجام 
گسیخته را حل کند، اگر مسکن گران و غیرقابل دسترس است به علت تورم 
وحشتناک اســت، باید توجه داشت هر چقدر هم که خانه بسازیم اما قیمت 

تمام شده در وسع افراد نباشد وضعیت چیزی است که می بینم.
حناچــی تصریح کرد: دولت باید با نگاه تخصصی به شــکل تکمیلی حرکت 
کند، توجه دولت به مسکن کم درآمدها فرصت است که باید با تخصصی ترین 
وضعیت بــه بهره وری بالا تبدیل کنیــم تا همه افرادی که ســرپناه ندارند 

احساس امنیت کنند.
وی بیان کرد: حل مســایل کشور ایجاد نشاط می کند، اگر احساس ناامیدی 
و ســرخوردگی می کنیم به دلیل عدم حل مشکلات انباشته شده است، باید 

فضایی فراهم شود که به طور جدی به این مشکلات بپردازیم.
شهردار سابق تهران اظهار کرد: رای مردم تعیین کننده است، از امام علی )ع( 
سوال شد خدا را چگونه شناختی، پاسخ این بود، »از درهم شکستن عزم ها« 
عزم کســانی که برای خود برنامه ریخته بودند بدون حضور مردم با حداقل 
رای کشــور را بگیرند و با تفکر خود اداره کنند، این باطل است، مشروعیت 

رای مردم برای تغییر جهت و اداره امور کشور خواهد بود.

انتخابات

کنایه معنادار حسام الدین آشنا
به غایبان جلسه هیات دولت

حســام الدین آشنا با انتشار توئیتی به جلســه دیروز هیات دولت اشاره کرد. 
حســام الدین آشنا مشــاور رئیس دولت دوزادهم در شــبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»تلویزیون جلســه هیئت دولت را با حضور اعضایی که استعفا نداده اند 

و در مرخصی نیستند، نشان داد.«

سوشیال

تکذیب خبر خنثی سازی سوءقصد
به جان یکی از نامزد های انتخاباتی

دادســتان مرکز اســتان کرمانشــاه خبر منتشر شده در 
فضای مجازی با عنوان خنثی ســازی ســوء قصد به جان 
یکی از نامزد های انتخابات ریاســت جمهوری در سفرش 

به استان کرمانشاه را تکذیب کرد.
 به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی دادستانی استان 
کرمانشاه- از ســاعتی پیش یک خبر مشکوک با عنوان 
خنثی سازی سوء قصد به جان یکی از نامزد های انتخابات 
ریاســت جمهوری در ســفرش به اســتان کرمانشاه در 
شبکه های اجتماعی در حال دست به دست شدن است.

در پی انتشار گســترده این خبر در فضای مجازی که با 
جزئیاتی همچون دســتگیری پنج شــرور مسلح در این 
رابطه همراه بود، موضوع به اطلاع دادســتان مرکز استان 

کرمانشاه رسید.
کریمی دادســتان مرکز اســتان کرمانشاه ضمن بررسی 
دقیق ادعای مطرح شده در فضای مجازی موضوع »طرح 
عملیات، انجام و خنثی ســازی ســوء قصد به جان یکی 
از نامزد های انتخابات ریاســت جمهــوری« را که منجر 
به بازداشت پنج شــرور مسلح شده باشد را تکذیب کرد. 
کریمی با رد خبر کذب مطرح شده در فضای مجازی که 
وعده انتشــار اخبار تکمیلی آن هم داده شده بود از آغاز 
تحقیقات برای شناسایی منشاء این ادعای دروغ خبر داد.

دعوت خبرگان رهبری از مردم
برای مشارکت فعال در انتخابات

مجلس خبرگان رهبری با صــدور بیانیه ای از همه مردم 
شریف کشورمان دعوت کرد در انتخابات حضور حداکثری 

داشته باشند.
به گزارش ایلنا، مجلس خبرگان رهبری با صدور بیانیه ای از 
همه مردم شریف کشورمان دعوت کرد در انتخابات حضور 

حداکثری داشته باشند.
متن بیانیه به این شرح است:

ملت رشید ایران!
اینک که انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری به 
مرحله دوم کشیده شده، مجلس خبرگان رهبری با سپاس 
و قدردانی از آحاد مردم بزرگ ایران که در مرحله نخست 
انتخابات شرکت کردند، ضمن دعوت مجدد از تمام مردم 
شریف کشورمان برای مشارکت فعال و آگاهانه در انتخابات 

۱۵ تیر بر نکات زیر تأکید می نماید.
بی شک حضور و مشارکت پرشور ملت ایران در انتخابات 
ریاســت جمهوری برای کشور ثمرات بســیاری به دنبال 
خواهد داشــت و ضمن خنثی کردن توطئه های آشکار و 
پنهان دشمنان قسم خورده این سرزمین بلندآوازه، موجب 
افزایش همبســتگی، ارتقاء ســرمایه اجتماعی و تقویت 

وحدت ملی می شود.
انتخابــات عــلاوه بر آنکــه »حق اجتماعی« اســت یک 
»مسئولیت شرعی« و تکلیف الهی است. از این رو، همگان 
موظفیم که در اداء این تکلیف، اهتمام جدی داشــته و در 
گزینش رئیس جمهوری که به موازین اســلامی پای  بند 
بــوده و به »دیانت«، »لیاقــت« و »تخصص« او اطمینان 
داریــم دقت کنیم و بدانیم کــه رأی امروز ما ضمن اینکه 
صلاح و سداد آینده کشور را رقم می زند، برگی از پرونده ای 
اســت که در پیشگاه شــهیدان این آب و خاک بازخوانی 

می شود.
مسند ریاســت جمهوری را باید حلقه وصل نسل دیروز 
و فردا شمرد؛ نســلی که با جهاد و فداکاری خود انقلاب 
 اســلامی را پدید آورد و بیش از چهار دهه اســتقامت از 
آن حراست کرد با نســلی که آینده کشور بر قله اندیشه 
و اراده  او قرار می گیرد و فردای ایران اســلامی در انتظار 

تدبیر اوست. 
از این رو باید حضور پیش کســوتان نهضت و پیشگامان 
انقلاب را که کوله  بار عظیمی از جهاد مخلصانه و خدمت 
صادقانه به  همراه دارند غنیمت شــمرد؛ هم چنانکه باید 
قدوم نسل جدید را که در فضای جمهوری اسلامی رشد 
یافته، گرامی داشــت و نظرات، دیدگاه ها و مطالبات آنها 

را دید و شنید.
برای شــناخت نامزدهای ریاســت جمهــوری و در پسِ 
شــعارها و وعده ها، باید دیدگاه ها، ســوابق و برنامه های 
آنها را رصد کرد تا وارســتگی از قدرت طلبی، باندبازی  و 
گروه گرایی و پای بندی به »مبانی  اسلامی«، وفاداری به 
»قانون اساسی« و التزام به »ولایت فقیه« در ایشان کشف 
شود؛ چرا که وابســتگی های جناحی منفعت طلبانه که 
اســلام، قانون اساسی و رهبری نظام را تحت الشعاع قرار 
می دهد آفت بزرگی اســت که مسئولیت سنگین رئیس 

جمهور را ضایع و منافع ملی را قربانی می کند.
در پایــان، از خداوند بــزرگ می خواهیم کــه روح بلند 
بنیانگــذار جمهوری اســلامی ایران و شــهدای گرانقدر 
انقلاب اســلامی، قرین رحمت الهی باشد و نظام اسلامی 
مــا و در رأس آن رهبر معظم انقلاب »مدظه العالی« را با 
الطاف خاصه خود یاری فرماید و مردم متعهد ایران را در 
این امتحان الهی سربلند نموده و آنان را در جلب رضای 

خود، توفیق عنایت فرماید ان شاءالله.
محمدعلی موحدی کرمانی
رئیس مجلس خبرگان رهبری

نظر رئیس سابق صدا و سیما درباره مناظره ها:
برخی برای معرفی خود از تهمت زنی 

و تخریب رقیب استفاده کردند
رئیس سابق صدا و سیما گفت: متاسفانه در دور اول مناظرات 
هم برخی از افرادی که نامزد بودند و شرکت کردند، اخلاق را 
رعایت نکردند، از شیوه تهمت زنی و تخریب رقیب استفاده 
کردند که خودشــان را معرفی کننــد و در مرحله دوم هم 
برخی همین روش را در پیش گرفتند بنابراین این شــیوه، 
شیوه غلطی اســت. شیوه اساسی آن اســت که طرف هر 
چه که هســت خود را معرفی کند و مردم تشخیص دهند. 
محمدهاشمی در گفت وگو با ایلنا، در خصوص وضعیت دور 
اول چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: این 6۰ 
درصــدی رای ندادند و آن حدود چهــل درصدی که رای 
دادند برای کشــوری که مردم سالاری دینی یا دموکراسی 
دارد، وضعیت خوبی نیســت. علت اینکه مردم رای ندادند، 
متفاوت دارد. برخی وضعیت معیشــت مردم، تورم، مسائل 
اقتصادی نامناســب و بیکاری یا مهاجرت میان نخبگان را 

مطرح می کنند. 
گروه های مختلف یک سری از عوامل دیگر را بیان می کنند 
اما واقعیت این است که چهل درصد، علامت خوبی نیست. 
وی در مورد عملکرد نامزدها در مناظرات اخیر،  گفت: بحثی 
که در پروســه مناظرات مطرح است، بحث کرامت انسانی 
اســت که در جمهوری اسلامی مطرح است کرامت انسانی 

باید حفظ می شد.

عدلیه

رویداد

دیدگاه

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
با تأکید بــر اینکه فروش نفت قاچاقی 
و خرید گندم قاچاقی از کشــتی های 
دوره گــرد برای هیچ کشــوری عزت 
نیســت، گفت: یک روزی ایران حرف 
اول یا دوم را در اوپــک می زد؛ امروز 
شرکت نفت ما از عرصه بازیگران نفت 
منطقه حذف شده و جای شرکت نفت 
۸۰ ساله ما را شرکت های مجهول الهویه 
گرفته اند. مــن می گویم این نوع رابطه 
جهانی قابل دوام و به مصلحت کشــور 

نیست.
به گزارش جماران، در جمع مردم اصفهان، 
با تأکید بر اینکه نقد عملکرد قوه مجریه به 
معنای توهین نیست، گفت: برای اولین بار در 
۸۰ ســال گذشته، سه سال متوالی تورم ۴۰ 
درصدی در کشــور حاکم است. می خواهید 
این را ادامه بدهید؟ برای چهارمین سال پی 
در پی، نرخ استهلاک بر نرخ سرمایه گذاری 
پیشی گرفته است. این به معنای اضمحلال 
زیرساخت های کشور و تشدید ناترازی ها در 
حوزه انرژی، آب، محیط زیست، بانکداری و 
نظام بودجه اســت؛ ناترازی هایی که بعضا به 
مرز انفجار رسیده اســت. ما امروز در میانه 
تابستان برای اینکه برق خانگی قطع نشود، 
برق کشاورزان را در پیک نیاز مصرف شش 
هفت ســاعت قطع می کنیم؛ برق صنایع و 

بخش معدن قطع می شود.
وی ادامه داد: در زمستان به نفع گاز خانگی، 
گاز مورد نیاز صنعــت و معدن و نیروگاه ها 
قطع می شــود و در نتیجه مازوت سوزی و 
ســوخت های خطرناک جای آن را می گیرد. 
ما امروز با ناترازی در حوزه انرژی به گونه ای 
مواجه هســتیم که اگر به سرعت تکنولوژی 
وارد نشود و تکنولوژی عقب مانده و فرسوده 
جایــش را به تکنولوژی پیشــرفته ندهد، و 
سرمایه لازم در حوزه نفت و گاز تزریق نشود، 
طی چند ســال آینده نفتی بــرای صادرات 
نخواهیم داشت و گاز به اندازه کافی نخواهیم 

داشت. انصاری تأکید کرد: برای کشور ما قابل 
قبول نیست، با این حجم عظیم از ذخایر نفت 
و گاز کــه در اختیار داریم، واردکننده بنزین 
باشیم؛ یا تولیدکننده بنزین بی کیفیتی باشیم 
که هم میزان ســوخت خودروها را افزایش 
داده و هم فضای تنفس را برای مردم تنگ و 

غیر قابل تحمل کرده است.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود گفت: 
بدهــی بانک ها به بانک مرکزی از خط قرمز 
و خطر عبور کرده اســت. قرار بود کســری 
بودجه حل شود و این مشکلات نباشد. بنده 
به عنوان کســی که از دوره اول در مجلس 
بوده ام و امروز هم در کمیســیون اقتصادی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام مسئولیت و 
نظارت دارم، عرض می کنم که کسری واقعی 
بودجه ما بیــش از 6۰۰ هزار میلیارد تومان 
است؛ گرچه در عددســازی ها ممکن است 
۳۰۰ هــزار میلیارد تومان گفته شــود. این 
کســری بودجه ها عامل اصلی تورم و گرانی 
است. استقراض های از بانک مایه گرانی ها و 
تورم اســت. عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام تأکید کرد: شــما ۳۲ مــاه اول دولت 
آقای روحانی را بــا ۳۲ ماه دولت کنونی در 
حوزه هایی از جمله نرخ کالاهای اساسی در 
سفره زندگی خودتان مقایسه کنید. در این 
۳۲ ماه نرخ گوشــت، لبنیات، میوه و تره بار، 
کفش و پوشــاک، نرخ مســافرت، اجاره و 
مســکن ۲۰۰ تا ۴۰۰ درصد و بیشتر تورم 
داشته است. آیا دوستان قرار است همین را 

ادامه بدهند یا قرار است فکری کنند؟
وی با اشــاره بــه اینکه در حوزه سیاســت 
خارجی دو دیدگاه هست، تصریح کرد: یک 
دیدگاه می گوید در دنیا ۲۰۰ کشور هست و 
شما به دو سه کشــور توجه دارید و بقیه را 
رها کرده اید. آیا واقعا این طور اســت؟ یعنی 
آمریکا با بورکینافاســو در معادلات جهانی 
همسنگ هســتند؟ یا اتحادیه اروپا با ده ها 
کشــور قابل ذکر نیستند؟ ژاپن، کره، کانادا، 
اســترالیا و دیگر کشــورهایی که به دلیل 

سیاست خارجی پر تنش ما امروز با آنها در 
تنش جدی هستیم و تحریم ها عملا رابطه ما 
را با اقتصاد، علم، تکنولوژی و دانش آنها قطع 

کرده، چیزی نیست؟
انصــاری ادامه داد: البته مــا می پذیریم که 
باید سبد سیاســت خارجی ما متنوع باشد 
و با همه کشــورها ارتباط داشته باشیم. اما 
آیا الآن این موازنه برقرار اســت؟ »نه شرقی، 
نه غربی« شــعار این ملت الآن برقرار است؟ 
یا این شــعار امروز به عمل »هم شرقی، هم 
نسبتا شــرقی« تبدیل شــده است؟ نتیجه 
سیاست ما، اعلام بی نیازی از کشورهای مؤثر 
دنیا، قطع گفت وگو بــا آنان و قربانی کردن 
برجام آن شــده است که امروز برای سالیان 
طولانی تحریم های بسیار ظالمانه و پر هزینه 
بر این ملت تحمیل شــده است. وی یادآور 
شد: یک زمانی می گفتند تحریم نخواهد شد 
و هر ســفری که بعضی از این عزیزان برای 
مذاکره رفتند و برگشتند، دستاوردشان یک 
تحریــم جدید بود. چرا ایــن را نمی گویند؟ 
بعد از امضای برجام، هر همان ســه ســال، 
تورم ۴۳ درصــدی که آقای روحانی تحویل 
گرفته بود، به زیر ۹ درصد رسید. می گویند 
ترامپ آمد و زیر قــرار زد؛ آیا قبل از ترامپ 
این جریان فکری برای بهره برداری از مواهب 
آن برجام و باز کردن درهای کشــور به روی 
سرمایه گذاری های مختلف از آمریکا، اروپا و 

جاهای دیگر اجازه داد؟
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید 
کرد: مــا قدرت ســخت و نظامــی را نیاز 
داریم امــا صرفا با قدرت ســخت و نظامی 
در دنیــای امــروز نمی توان منافــع ملی را 
تأمین کرد. ما ایــن روزها نفت را به صورت 
قاچاق و توســط شرکت های مجهول الهویه 
می فروشــیم و به طور متوسط در هر بشکه 
نفتی که می فروشــیم ۲۰ دلار از جیب این 
ملت تخفیف می دهیــم. روزانه ۲6 میلیون 
دلار یعنــی، ۱۵۰۰ میلیارد تومان در فروش 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت تخفیف 

می دهیم. پول را هــم نمی توانیم برگردانیم 
و باید با منــت کالایی بخریم که آنها به هر 

قیمتی می خواهند به ما بدهند.
وی افزود: اگر خواستیم پول را هم برگردانیم، 
با هزینه ۱۰ تا ۱۵ درصد توســط صرافی ها 
و روش های غیرمتعارف انجام می شــود. بعد 

دوستان می گویند نیازی به FATF نداریم.
ما دو سال در مجمع راجع به این مسأله کار 
کردیم. آیا هیچ کدام از کشورهای دنیا منافع 
ملی خود را نمی خواستند که پیوسته اند؟ آیا 
ما که به کنوانسیون پولشویی پیوستیم، ضرر 

کردیم؟
انصاری اظهار داشــت: این دوســتانی وقتی 
FATF در مجمــع مطرح بــود می گفتند 
 FATF اگر به کنوانســیون های باقیمانده از
بپیوندیم، از طریق تراکنش ها سردار سلیمانی 
را ردیابــی می کنند و ترور خواهند کرد و به 
لحــاظ امنیتی ما نمی توانیــم بپیوندیم؛ ما 
می گفتیم اینها هیــچ ارتباطی به هم ندارد. 
می گفتند ما انتقال پول برای مصارف مهمی 
که همه کشــورها دارند را نمی توانیم انجام 
بدهیم و مســئولین رســمی می گفتند ما 

مشکل نداریم و می توانیم انجام بدهیم.
وی افــزود: پیوند دادن بعضی مســائل که 
هیچ ارتباطی به هم نداشــت، موجب شده 
است که امروز هزینه های سنگینی به علت 
قطع رابطه نظــام بانکی ما با جهان بر مردم 
تحمیل شــده است. تنها کشــوری در دنیا 
هستیم که نمی توانیم پول جا به جا کنیم و 
ملت برای جا به جا کردن قدری پول با هزار 
و یک مشــکل مواجه می شوند. عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه 
فروش نفت قاچاقی و خرید گندم قاچاقی از 
کشتی های دوره گرد برای هیچ کشوری عزت 
نیســت، گفت: یک روزی ایران حرف اول یا 
دوم را در اوپک می زد؛ امروز شرکت نفت ما 
از عرصه بازیگران نفت منطقه حذف شده و 
جای شرکت نفت ۸۰ ساله ما را شرکت های 
مجهول الهویه گرفته انــد. من می گویم این 
نوع رابطه جهانی قابــل دوام و به مصلحت 
کشور نیست. کشور و ملت ایران تا چند سال 
دیگر باید در شرایط غیر متعارف و غیر قابل 
پیش بینی باشــد؟ شعب ابیطالب سه سال و 
در دوران غربت پیامبر)ص( بود. مگر می شود 
یک ملت را تا ابد در شرایط غیر قابل محاسبه 

و پیش بینی نگه داشت؟
باید رئیس جمهور 

برای رفع تحریم ها برنامه داشته باشد
وی تأکید کرد: باید رئیس جمهور برای رفع 
تحریم ها برنامه داشــته باشد. رئیس جمهور 
باید به کمک ملــت تحریم های ظالمانه که 
عرصه اقتصاد کشــور را غصب کرده اند، آزاد 
کند. برنامه آقایان برای رفع مشــکل تحریم 
این ملت چیست؟ چرا از گفت وگو با دیگران 
می ترسیم؟ با مذاکره قدرتمندانه و عزتمندانه 
چه چیزی را از دســت می دهیم؟ این سیره 
پیامبــر)ص( و ائمه)ع( بود کــه با دیگران 
حــرف می زدنــد. اوایل انقــلاب هم همین 
 طور بود؛ مــا یواش یــواش ارزش های والا 

را فراموش کرده ایم.

رئیس قــوه قضاییه گفــت: انتخابات 
در  پیش رو  را در جمعه  سرنوشت سازی 
پیش داریم. مشــارکت گسترده مردم 
در انتخابات پیش رو ســبب می شود که 
رئیس جمهوری با پشــتوانه عظیم ملی 
به میــدان آید و همیــن امر در خنثی 
کردن توطئه های دشمنان و شیاطین و 
خنثی سازی تبلیغات و القائات سوء آنها 

بسیار موثر است.
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز رســانه قوه 
قضاییه، حجت الاســلام والمسلمین محسنی 
اژه ای طی ســخنانی در اولین همایش ملی 
حدنــگاری اراضــی و املاک، ضمن اشــاره 
بــه در پیش بــودن مرحلــه دوم انتخابات 
ریاســت جمهوری چهاردهم و اهمیت رعایت 
اخلاق اســلامی توســط آحاد مــردم بویژه 
کارگزاران، اظهار کرد: رعایت اخلاق اسلامی 
این روزهــا بیش از اوقات دیگر لازم اســت. 
گاهی اوقات مانند شرایط این روزها و هفته ها، 
نقــد جای خود را به تخریــب و بیانِ مطالبِ 
خلاف واقع می دهد و بعضاً این موارد منتهی به 
توهین و افتراء می شود. گاهی آنقدر به دیگران 
و اشکالات شــان می پردازیم که از ضعف ها و 
اشــکالات خود غافل می شــویم. علی ایحال، 
همگان باید بســیار مراعات کننــد چرا که 
رفتــار و اخلاق کارگزاران نظام مؤلفه ای مهم 

و اثرگذار است.
رئیس قــوه قضاییه تصریح کــرد: انتخابات 
سرنوشت سازی را در جمعه پیش رو در پیش 
داریم. هر میزان مشــارکت در این انتخابات 
بیشــتر باشــد بر اعتبار داخلی و بین المللی 
ما افزوده می شود. مشــارکت گسترده مردم 
در انتخابــات پیش رو ســبب می شــود که 

رئیس جمهــوری با پشــتوانه عظیم ملی به 
میدان بیایــد و و همین امر در خنثی کردن 
توطئه های دشمنان و شیاطین و خنثی سازی 

تبلیغات و القائات سوء آنها بسیار موثر است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت حضور 
هوشمندانه و گسترده مردم در انتخابات ۱۵ 
تیر، گفت: حضور هر چه بیشتر و مسئولانه تر 
مردم در پــای صندوق هــای رأی و انتخاب 
صحیح آنها، در جهت تزریق آرامش بیشتر به 
جامعه و رفع تنش هایی که در برخی مقاطع 
با آنها مواجه بودیم، مؤثر است. به ضرس قاطع 
می توان گفت که مشارکت مردم در انتخابات 
و انتخاب یک فرد صالح به مثابه یک حسنه و 

یک عمل صالح است.
محســنی اژه ای در ادامه با تبیین و تشــریح 
اهمیت مقوله حدنگاری اراضی و املاک، اظهار 
کرد: بدون تردید در پیشبرد برخی از امور در 
کشور عقب ماندگی داریم که حوزه حدنگاری 
نیز یکی از آن امور است، لذا ضروریست با کار 

جهادی این عقب ماندگی ها را مرتفع سازیم.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در ســازمان 
ثبــت طی مدت اخیــر اقدامــات جهادی و 
بزرگی صورت گرفته اســت که از جمله آنها 
می توان به رفع مشکلات بعضاً چندین دهه ای 
صدور اسناد مالکیت اراضی و املاک در نقاط 
مختلف کشــور بویژه نقاط کمتــر برخوردار 
اشــاره کرد. این حرکت جهادی باید با قوت 
بیشتری توســعه پیدا کند و ضروری است با 
همین روحیه و رویکرد ، کار حدنگاری اراضی 

و املاک کشور نیز به پایان برسد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه تعیین تکلیف 
حــدود و ثغور املاک و اراضی کشــور آثار و 
پیامدهای بســیار مثبتــی را در پی دارد و از 

آسیب ها و مشکلات زیادی جلوگیری به عمل 
می آورد، گفت: در مراجع قضایی پرونده های 
زیــادی وجود دارد که موضوع و محتوای آنها 
منازعات بر سرِ زمین و متأسفانه ضرب وجرح و 
حتی قتل، به سبب اختلافات ملکی می باشد. 
بعضاً به واســطه همین اختلافات و تعارضات 

ملکی مسائل امنیتی پیش می آید. 
رئیس قوه قضاییه اظهار داشت: عدم حدنگاری 
اراضــی و املاک کشــور، بعضاً مشــکلات و 
اختلافاتی را میان دســتگاه های حکومتی و 
وزارتخانه ها ایجاد می کند. بعضاً در تشخیص 
ملی بودن یا انفــال بودن یا زراعی بودن یک 
زمین، میان مردم و حتی سازمان ها و ادارات 

دولتی و وزارتخانه ها اختلاف ایجاد می شود.
رئیس دســتگاه قضا بیان داشــت: به واسطه 
عدم تکمیل حدنگاری اراضی و املاک و عدم 
تعیین حدود اراضی و بســترها و حریم های 
رودها و سواحل توسط دستگاه های مربوطه، 
با ســاخت و ســازهای غیر مجاز و تصرفات 
غیرقانونی و زمین خواری هــا و کوه خواری ها 

مواجه می شویم و همین امر موجبات بدبینی 
مردم و وقوع اختلافات و خســارات را فراهم 

می آورد.
محســنی اژه ای با تاکید بر اینکه بخشــی از 
تحقق حکمرانی صحیــح ما منوط به تعیین 
تکلیف مسائل مربوط به زمین و تکمیل حد 
نگاری اراضی و املاک است، گفت: مردم امروز 
این ســوال به جا و درست را مطرح می کنند 
که این چه حکمرانی ای اســت که یک فرد یا 
دستگاه در بستر رودخانه اقدام به ساخت وساز 
غیرمجاز می کند و پس از چند سال با صرف 
هزینه های زیاد، با حکــم قضایی مبادرت به 
قلع وقمع آن بنای غیرمجاز می شود و تازه به 

این کار، افتخار نیز می شود؟!
وی خاطرنشــان کرد: امروز سازمان ثبت این 
آمادگــی و همت را دارد کــه کار حدنگاری 
اراضــی و املاک کشــور را تکمیــل کند اما 
باید توجه داشت که در مسیر تحقق این امر 
خطیر، موانعی وجود دارد که رفع آن موانع ، 

بر عهده سایر دستگاه ها می باشد. 

انصاری در جمع مردم اصفهان:

فروش نفت قاچاقی برای هیچ کشوری عزت نیست

محسنی اژه ای در همایش ملی حدنگاری اراضی و املاک: 

با مشارکت بالا در انتخابات بر اعتبار داخلی و بین المللی مان افزوده می شود

حجت الاســام پــروازی گفت: فکر 
می کنم با پیامی کــه آقای زنگنه داد، 
اگر یک نفــر از اصول گرایان بیایند و با 
آقای زنگنه مناظره کنند، همه آنچه که 
بودند و می تواند در  برای عوام ساخته 
رأی گیری نقش آفرینی داشته باشد، فرو 

خواهد ریخت.
حجت الاسلام و المسلمین محمد پروازی، 

عضو شــورای مرکزی مجمع ایثارگران در 
پاســخ به این ســوال که چرا در انتخابات 
طیف حاکم تلاش می کند تا همه مشکلات 
کشــور را بر سر دولت روحانی خالی کند و 
ایشــان را مقصر همه اتفاقات کشور معرفی 
کند، به جمــاران گفت: اگر افــراد منتقد 
این چنینی، بــه خصوص افرادی که کاندید 
شدند یک بار تصمیم بگیرند تا شاخص های 

توسعه یافتگی زمان آقای خاتمی را با یکی 
از آدم هایی که آقای خاتمی معرفی می کند 
مرور کنند، فکر می کنم از این سخنانی که 
می توانــد روی عوام تأثیــر بگذارد منصرف 
خواهند شــد. به گفته وی اینکه چرا ایشان 
را می کوبند به خاطر این است که در طیف 
این ها نیســت و اگر در طیف شــان بود وی 
را بسیار می ســتودند. با همه انتقاداتی که 

به آقــای روحانی می شــود کــرد، اما وی 
موفقیت های جدی و کلیدی داشت. 

من فکر می کنم با پیامــی که آقای زنگنه 
داد، اگر یک نفــر از اصول گرایــان بیایند 
و با آقای زنگنه مناظــره کنند، همه آنچه 
که برای عوام ســاخته بودند و می تواند در 
فرو  باشد،  داشــته  نقش آفرینی  رأی گیری 

خواهد ریخت.

عضو شورای مرکزی مجمع ایثارگران:

اگر یک اصولگرا با زنگنه مناظره کند، همه آنچه ساخته بودند فرو می ریزد



برگشت شاخص بورس
  به سطح 2 میلیون و 100 هزار واحد 

در آخریــن روز معاملاتی هفته و پیش از انتخابات ریاســت جمهوری روز 
جمعه، شاخص های بازار سهام رشد کردند. شاخص کل پس از 6 هفته به سطح 

2 میلیون و 100 هزار واحد برگشت.
به گزارش اکوایران، در معاملات روز چهارشنبه 13 تیر ماه 1403، شاخص 
کل بورس تهران 10 هزار و 361 واحد نسبت به روز کاری قبل بالاتر ایستاد و 
به سطح 2 میلیون و 100 هزار و 662 واحد رسید.شاخص کل هم وزن بورس 
نیــز با افزایش هــزار و 907 واحدی در رقم 675 هزار و 47 واحدی ایســتاد.
شــاخص کل فرابورس با رشد 49 واحدی به رقم 22 هزار و 155 واحد رسید. 
همچنین شاخص هم وزن فرابورس با افزایش 874 واحد به سطح 118 هزار و 
993 واحد رسید. روز چهارشنبه خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای 
پنجمین روز متوالی منفی شد و 265 میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام 
خارج شد.روزگذشــته نماد شستا بیشــترین خروج پول حقیقی را داشت که 

ارزش آن 28 میلیارد تومان بود. 
پس از شستا، نمادهای حفارس، فملی، تایرا و وبملت بیشترین خروج پول 
حقیقی را داشتند.در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای شپنا، 
فولاد، غبهنوش، شفام و تاصیکو تعلق داشــت.دیروز نمادهای فولاد، فملی و 
حکشــتی نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص 
کل بورس داشتند. در سوی دیگر نمادهای فارس، پکرمان و شغدیر از نمادهای 
قرمز بودند که اثر منفی بر شــاخص داشــتند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، 
ســپیدار و نیان بیشترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند و نمادهای مارون، 
آریان و بپاس نمادهایی هستند که اثر کاهنده بر شاخص کل فرابورس داشتند.
در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد شستا بیشترین تراکنش را داشت 
و فولاد و خزامیا در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در جدول حجم معاملات نیز 
سهام شستا با تعداد 979 میلیون و 836 هزار و 567 سهم در صدر قرار گرفته 
اســت. ذوب در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم 
به فولاد تعلق داشت. دو نماد حفارس و کچاد نیز در رتبه های بعدی بیشترین 
حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات چهارشنبه، 41 نماد صف خرید 
داشتند و 94 نماد با صف  فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف های خرید با 
افت 23 درصدی نسبت به روز کاری قبل به 141 میلیارد تومان کاهش یافت 
و مجمــوع ارزش صف های فروش نیز با کاهــش 8 درصدی به 234 میلیارد 

تومان رسید.

وضعیت آشفته بازار اجاره 

برخی از مستاجران از رفتار مشاوران املاکی که به مالک پیشنهاد افزایش 
قیمت می دهند گلایه دارند و می گویند اندک فایل هایی که به قیمت منصفانه 
برای اجاره گذاشته شده با مشورت این مشاوران املاک افزایش پیدا می کند .به 
گزارش اکوایران، با وجود اینکه بخشی از موجران تقاضای رهن و اجاره ای فراتر 
از سقف رشد اجاره بها دارند، برخی از واسطه گران ملکی نیز موجرانِ منصف را 
ترغیب به افزایش اجاره بها می کنند.به گفته برخی از مستاجران، گاهی اوقات 
پس از مراجعه مالک به بنگاه رقم پیشنهادی اجاره بها افزایش می یابد و اگر هم 
خود موجر قصد داشته باشد با رقمی کمتر از قیمت عرف منطقه، ملک خود را 

اجاره دهد مشاوران املاک او را منصرف می کنند. 
داوود بیگی، نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران در این رابطه به 
اکوایران می گوید: این یک نوع بداخلاقی اســت که ممکن است در هر صنفی 
وجود داشته باشد؛ اما مالک درخصوص قیمت گذاری تصمیم نهایی را می گیرد 
از آنســو، ما مشاوران املاکی داریم که برای بستن قرارداد با موجران چانه زنی 
می کنند و قیمت هارا کاهش می دهند. او ادامه می دهد: این بداخلاقی را نباید 
به حساب تمام مشاوران املاک گذاشت یا بگوییم مشاوران املاک در افزایش 
قیمت ها تاثیر گذارند، البته بیشــتر این اتفاقات از سوی مشاوران املاکی می 
افتد که پروانه کسب ندارند؛ مستاجران باید دقت کنند در چه بنگاه هایی قرار 

داد امضا می کنند. 
وی تاکید کرد: بر اساس قانون، سقف افزایش اجاره بها 25 درصد است، اما 
واقعیت آن است که مالکان براساس نیاز خود پیشنهاد قیمت می دهند و اینکه 
چقدر ضمانت های قانون جدید موجران را متعهد به اجرای سقف قانونی می کند 
به زودی نشانه های آن را شاهد خواهیم بود.مشاهدات ما نشان می دهد که برای 
واحدی 55 متری در محله سلامت، آسانسور و انباری، 400 میلیون رهن و 3 
میلیون اجاره و در محله  پیروزی، برای واحدی با این متراژ و دارای آسانســور 
و پارکینگ، 600 میلیون رهن و 100 هزار اجاره تعیین شده است.در شهرک 
نفت، رهن کامل آپارتمانی 120 متری و 3 سال ساخت و دارای امکانات مذکور، 
2 میلیارد تومان و در استاد معین نیز، برای رهن کامل واحدی 80 متری و 9 

سال ساخت، 750 میلیون تومان است.

قیمت نفت با کاهش ذخایر آمریکا
 صعودی شد

قیمت نفت در معاملات چهارشنبه بازار آسیا پس از آماری که کاهش بیش 
از حد ذخایر آمریکا را نشان داد، افزایش یافت.

بهای معاملات نفت برنت با 47 ســنت معادل 0.5 درصد افزایش، 86 دلار 
و 71 ســنت در هر بشــکه رســید که بالاترین حد در 10 هفته گذشته بود.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 43 سنت معادل 0.5 درصد 
افزایش، به 83 دلار و 24 سنت در هر بشکه رسید و نزدیک به بالاترین رکورد 
دو ماه اخیر ایستاد. هر دو شاخص روز سه شنبه که نگرانی ها نسبت به مختل 
شدن تولید منطقه خلیج مکزیکو بر اثر توفان گرمسیری »بریل« تسهیل شد، 
با کاهش، بســته شدند. مرکز ملی توفان آمریکا اعلام کرد پیش بینی می شود 
توفان گرمســیری »بریل« تا زمان ورود به خلیج مکزیکو تا پایان هفته جاری، 
به توفان ضعیف تری تبدیل شــود.ئیپ جون رونگ، استراتژیست بازار شرکت 
آی جی گفت: قیمت نفت پیش از این، به دلیل نگرانی از مختل شدن عرضه بر 
اثر وقوع توفان »بریل«، افزایش یافته بود و با روشن شدن تاثیر محدود احتمالی 
این توفان، احتمالا بخشــی از این رشــد را از دســت خواهد داد. با این حال، 
برداشت قابل توجه از ذخایر نفت آمریکا، تا حدودی از قیمت ها پشتیبانی کرد 
و همزمــان، تنش ها در خاورمیانه هم ادامه یافت. منابع بازار به نقل از گزارش 
موسســه امریکن پترولیوم اعلام کردند ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به 
28 ژوئن، به میزان 9.163 میلیون بشکه کاهش یافته است اما ذخایر بنزین به 

میزان 2.468 میلیون بشکه رشد کرد. 
ذخایر ســوخت های تقطیری به میــزان 740 هزار بشــکه کاهش یافت.

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، کاهش ذخایر نفت به میزان 700 هزار بشکه، 
کاهش ذخایر بنزین به میزان 1.3 میلیون بشــکه و کاهش ذخایر سوخت های 
تقطیری به میزان 1.2 میلیون بشــکه را پیش بینی کرده بودند. آمار رســمی 
ذخایر نفت و فرآورده های نفتی آمریکا بعدازظهر روز چهارشــنبه توسط اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد. میتسورو مورایشی، تحلیلگر شرکت 
فوجیتومی ســکیوریتیز در این باره گفت: قیمت نفــت از کاهش ذخایر نفت 
آمریکا پشتیبانی شــد اما این رشد محدود بود زیرا برخی از سرمایه گذاران به 
دنبال سودگیری از صعود اخیر قیمت ها به بالاترین حد از آوریل بودند. در این 
بین، انتظار می رود تقاضا برای بنزین در آمریکا، با آغاز فصل سفرهای تابستانی 
در این کشور، افزایش پیدا کند. انجمن خودروی آمریکا پیش بینی کرده است 
که ســفر در دوره تعطیلات روز اســتقلال در هفته جاری، 5.2 درصد بالاتر از 
مدت مشابه در سال 2023 خواهد بود و سفرهای خودرویی، 4.8 درصد افزایش 

پیدا می کند.

بورس

مسکن 

بازار انرژی 

پرداخت پاداش صرفه جویی
 به مشترکان گاز

وزیر نفت از آغاز پرداخت 3800 میلیارد تومان پاداش 
صرفه جویی به مشترکان کم مصرف گاز خبر داد.

به گــزارش ایســنا، جواد اوجی در حاشــیه جلســه 
چهارشــنبه هیأت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
3800 میلیارد تومان پاداش صرفه جویی مشــترکان گاز 
است که از روز گذشــته در حال پرداخت است.وزیر نفت 
افزود: بحث ناترازی گاز و افزایش شــدت مصرف انرژی را 
داشتیم که دو اقدام اساســی برای حل این موضوع انجام 
دادیم. یکی افزایش تولید برای کاهش ناترازی و یکی هم 
بهینه سازی مصرف سوخت.اوجی یادآور شد: ما 25 میلیون 
مشترک گاز داریم. در محاسبات، براساس آیین نامه دولت 
17 میلیون مشترک مصرف کننده گاز پاداش صرفه جویی 

می گیرند.

انعقاد قرارداد ساخت 10 فروند کشتی 
با سازندگان داخلی

معاون شرکت کشتیرانی گفت: قرارداد ساخت 10 فروند 
کشــتی با سازندگان داخلی منعقد شده و  برای ساخت 4 

فروند دیگر در حال مذاکره هستیم.
به گزارش ایســنا، امیر بیات در مراسم گرامیداشت روز 
جهانی دریانورد با بیان اینکه شرکت کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران در حال حاضر دارای 141 فروند کشتی است، 
گفت: 34 فروند باید از ناوگان خارج و به ازای آن باید 80 
فروند کشتی جدید وارد ناوگان شود.وی افزود: کشتیرانی  
جمهوری اسلامی جایگاه اول را در منطقه خاورمیانه دارد و 
توانسته جایگاه 22 درمیان 100 کشور برتر را کسب کند.
معاون شرکت کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران با بیان 
اینکه اینکه در تحریم ها توانستیم  به 7 منطقه در دنیا تردد 
داشته باشــیم تا نیاز داخل کشور را تامین کنیم، تصریح 
کرد: روزانه با 200 حمله سایبری مواجه می شویم و اجازه 
ایجاد اختــلالات را نمی دهیم.بیات در پایان گفت: قرارداد 
ساخت 10 فروند کشتی با سازندگان داخلی منعقد شده و  

برای ساخت 4 فروند دیگر در حال مذاکره هستیم.

بازگشت سکه
 به کانال ۴۲ میلیون تومانی

قیمت هر قطعه سکه طرح جدید امروز )چهارشنبه، 13 
تیــر ماه( در بازار طلای تهران با افزایش 900 هزار تومانی 
نسبت به روز گذشته )سه شــنبه( به 42 میلیون و 350 

هزار تومان رسید.
بر اســاس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران قیمت هر 
قطعه ســکه طرح قدیم در معاملات روز چهارشنبه بدون 
تغییر نســبت به روز قبلی 38 میلیون و 600 هزار تومان 
دادوستد شد. نیم سکه در روز گذشته با کاهش 400 هزار 
تومانی نســبت به سه شــنبه به 23 میلیون و 800 هزار 
تومان و ربع  ســکه نیز با 350 هــزار تومان کاهش به 15 
میلیون و 750 هزار تومان رســید. قیمت سکه یک گرمی 
نیز با کاهش 100 هزار تومانی نســبت به روز ســه شنبه 
تجربه کرد و به نرخ هفت میلیون و 200 هزار تومان معامله 
شــد.بهای هر گرم طلای 18 عیار روز چهارشنبه در بازار 
طلای تهران با کاهشی 43 هزارتومانی نسبت به روز قبل 
به سه میلیون و 489 هزار تومان رسید. بهای هر انس طلا 
در بازارهای جهانی با افزایش 14 دلاری به 2 هزار و 346 

دلار رسید.

عقب گرد بیت کوین
بیت کوین برای افزایش ســود خود به بالای ســطوح 
مقاومت 63 هزار دلاری، تلاش کرد و اوج قیمت در 63هزار 

و 798 دلار شکل گرفت اما بعد از آن به عقب بازگشت.
به گزارش ایسنا، در زمان نگارش این مطلب، گاوها در 
تلاش برای محافظــت از منطقه 61 هزار و 400 دلاری و 
سطح 61.8 درصدی فیبوناچی اصلاحی صعودی هستند 
که از نوســان پایین 59 هزار و951 دلار به بالای 63 هزار 
و798 دلار حرکت می کند. اگر صعود دیگری شکل بگیرد، 
قیمت می تواند در نزدیکی سطح 61هزار و 850 دلار و خط 
روند با مقاومت روبرو شــود. اولین مقاومت کلیدی نزدیک 
به سطح 62هزار و 250 دلار است و مقاومت کلیدی بعدی 
می تواند در سطح 62هزار  و500 دلار باشد. حرکت واضح 
به بالای مقاومت 62هزار و 500 دلاری ممکن است شروع 
یک افزایش ثابت و افزایش قیمت باشــد، بنابراین قیمت 
افزایش می یابد و مقاومت 63هزار و 250 دلاری را آزمایش 
می کند و هرگونه سود بیشتر ممکن است بیت کوین را در 
کوتاه مدت به ســمت مقاومت 63هزار و 650 دلاری سوق 
دهد. اگر بیت کوین نتواند به بالای منطقه مقاومت 62هزار  
و250 دلاری صعــود کند، به حرکت خود ادامه می دهد و 
حمایت فوری در نزولی نزدیک به سطح 61هزار و400 دلار 
اســت.کریپتو گزارش کرد، اولین پشتیبانی اصلی 60هزار 
و850 دلار اســت و حمایت بعدی نزدیــک به 60هزار و 
500 دلار خواهد بود و هر ضرر بیشــتر ممکن اســت در 
کوتاه مدت قیمت را به ســمت منطقــه حمایتی 60هزار 

دلاری سوق دهد.

خرید تضمینی ۶۶ هزارتن 
برگ سبز چای 

مدیر اجرایی سندیکای چای گفت: براساس آخرین آمار 
66 هزارتن برگ ســبز چای با ارزش 1122 میلیارد تومان 
از چایکاران خریداری شده اســت.به گزارش تجارت نیوز، 
صادق حســنی گفت: بنابر آمار از ابتدای فصل برداشــت 
66 هزارتن برگ ســبز چای با ارزش 1122 میلیارد تومان 
از چایکاران خریداری شــده اســت. به گفته او، 68 درصد 
برگ سبز خریداری شده درجه یک و 32 درصد درجه دو 
است.حسنی از پرداخت 37 درصد مطالبات چایکاران خبر 
داد و گفت: بنابر آمار قدرالسهم کارخانه ها از مجموع بهای 
برگ سبز خریداری شده 842 میلیارد تومان و قدرالسهم 
دولت 415 میلیاردتومان اســت که 50 درصد قدرالسهم 
کارخانجات پرداخت شــده و تاکنون ریالی از قدرالســهم 
دولت واریز نشده است. مدیراجرایی سندیکای چای ادامه 
داد: بنابــر آمار تاکنون 14 هزار و 800 تن چای خشــک 
استحصال شده اســت و پیش بینی می شود که حداکثر 
تا پایان فصل برداشــت به 26 تا 28 هزارتن برسد.او گفت: 
چین دوم برگ ســبز چای طی 10 تا 15 روز گذشته آغاز 
شــده اســت که در صورت شرایط مســاعد آب و هوایی، 

کسری برداشت های اخیر جبران شود.

ویژه  

حمل و نقل 

بازار 

ارز دیجیتال 

کشاورزی 

پنجشنبه 14 تیر   1403- 27 ذی الحجه  1445 - 4 ژوئیه  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6300 اقتصادی 4

بررسی ها نشان می دهد هزینه سبد 
سال  اردیبهشت ماه  در  خانوار  مصرفی 
جاری نسبت به فروردین سال ۹۷ بیش 
از ۷ برابر شده است. این در حالی است 
که قیمت گوشت در این مدت رشد ۱۴ 

برابری را تجربه کرده است.
به گــزارش اکوایــران، در علــم اقتصاد 
زمانی که از تورم صحبت می شــود، منظور 
افزایش مداوم ســطح عمومی قیمت هاست. 
مرکز آمار ایران به عنــوان اصلی ترین نهاد 
انتشــار آمارهای تورم کشور، برای محاسبه 
این شــاخص مهم از ســبد مصرفی خانوار 
بهره می گیرد. در این ســبد سهم هر یک از 
اقلام خوراکی و غیرخوراکی مشــخص شده 
و ضریب اهمیتی به آن ها داده می شــود. در 
انتهــا با توجه به وزن و قیمتی که این اقلام 
در سبد خرید خانوار داشته اند اقدام به انتشار 
آمارهای شاخص قیمت مصرف کننده و تورم 
در کشور می کند.اما زمانی که از مردم درباره 
تورم ســوال می شــود؛ نرخ ذهنی ای که از 
زیست در جامعه بیان می کنند بسیار بیشتر 
از تورم اعلام شــده از این مرکز آماری است. 
علت این اتفاق چیست؟به طور کلی، می توان 
دلیل این احساس تورم بیشتر از تورم واقعی 
را ســر و کار داشــتن بیشــتر افراد با اقلام 
خوراکی به خصــوص طیف کوچکی از آن ها 
مانند گوشت و شــیر و روغن دانست. طبق 
آمارهای مرکز آمار ایران، از فروردین ســال 
97 تا اردیبهشت ماه سال 1403، قیمت سبد 
مصرفی خانوار بیش از هفت برابر شده است. 
این در حالی ســت که قیمت یک کیلوگرم 
گوشــت در این مدت بیش از 14 برابر رشد 
داشته است. در ادامه به بررسی بیشتر اقلام 
مهم در ســبد مصرفی مــردم )خانوارهای 
شــهری( خواهیم پرداخــت و آن ها را تورم 
اعلام شده توسط مرکز آماری کشور مقایسه 
خواهیم کرد.احساس تورم با تورم واقعی دو 

معقوله جدا از یکدیگر است. زمانی که مرکز 
آمار ایران اقدام به انتشــار آمارهای تورم در 
کشور می کند ممکن است با احساس مردم 
هم خوانی نداشته باشد. این به دلیل اشتباه در 
آمار نیست. به دلیل احساسی است که مردم 
از کالاهــای خاص خوراکــی و غیرخوراکی 
می گیرند که بیشــتر با آن ها سرو کار دارند.

بازه زمانی مورد بررسی در این ارزیابی آماری 
از ســال 97 یعنی خروج ترامپ از برجام تا 
اردیبهشت ماه ســال جاری است که آخرین 
آمارهای مرکز آمار از متوسط قیمت کالاها 

به روز شده است.
بررسی ها نشان می دهد در این هفت سال 
قیمت سبد خرید مصرفی خانوارها )شهری( 
کــه از کالاهای خوراکــی و غیرخوراکی با 
وزن های متفاوت تشــکیل شده، نزدیک به 

7.5 برابر رشــد داشته است. اما این افزایش 
در کالاهای مختلف متفاوت اســت.در این 
بررسی 10 کالای مهم در سبد خرید مردم 
مورد ارزیابی قرار گرفته اســت. در این سبد 
بیشــترین میزان افزایش قیمت مربوط به 
گوشت گوسفند و گوســاله است. در هفت 
ســال اخیر، قیمت یک کیلوگرم گوشــت 
گوسفند نزدیک به 1365 درصد رشد داشته؛ 
به عبارتی 14.5 برابر شده است. گوشت گاو 
و گوساله نیز در همین مدت افزایش قیمت 

14 برابری را تجربه کرده اند.
افزایــش قیمت در ایــن دو کالا 2 برابر 
افزایش قیمت در سبد مصرفی خانوار است.
در ادامه چهار کالای شیر پاستوریزه، روغن 
مایع، چــای خارجی و رب گوجه فرنگی در 
این مدت افزایــش قیمت حدود 11 برابری 

داشــته اند.در میان ایــن کالاها قیمت یک 
کیلوگرم مرغ ماشــینی طی هفت سال 10 
برابر شــده و قیمت برنــج ایرانی و خارجی 
بیش از 8 برابر شــده است.در انتها نیز تخم 
مرغ ماشینی در هفت سال گذشته با افزایش 
7.7 برابری مواجه شده است که نزدیک ترین 
کالا به افزایش قیمت سبد مصرفی خانوارها 

بوده است.
به طور کلی ســبد مصرفــی خانوارها از 
کالاهای متعددی تشــکیل شده که به طور 
میانگین 7.5 برابر رشــد قیمت داشته اند اما 
به دلیل اینکه مردم با اقلام ذکر شده در این 
گزارش و اقلام غیرخوراکی مهم مانند مسکن 
ســر و کار بیشتری دارند، افزایش قیمت در 
این کالاها باعث احساس تورمی بیشتر برای 

آن ها شده است.

مدیرعامل اســبق بانک صادرات با 
اشاره به راه کارهای برون رفت از چالش 
ناترازی بانک ها در کشور و انتظارات از 
دولت آینده برای رفع ناترازی شــبکه 
بانکی گفت: یکی از مهم ترین اقداماتی 
که باید در دولت آینده صورت بگیرد، 
به  کشور  بانکی  سیســتم  دسترسی 

شبکه بانکی بین المللی است.
در حالی که کمتــر از یک روز تا دومین 
مرحله از چهاردهمین دوره انتخابات ریاست 
جمهوی باقی مانده و مسئله اقتصاد همچنان 
در صــدر گفتمان هــا و برنامه های دو نامزد 
نهایی ریاســت جمهوری قرار دارد، توجه به 
وضعیت فعلی شبکه بانکی و نظام بانکداری 
کشور باید اولویت رئیس جمهور آینده ایران 
باشــد. مطالبات بانک ها امروز به حد بالای 
رسیده و ناترازی در منابع و مصارف سیستم 
بانکی کشور بر چالش کفایت سرمایه بانک ها 

افزوده است. 
بی شــک بانک و سیستم بانکی به عنوان 
مهمترین نظامی مالی و پولی در هر کشوری 
اگر از ناترازی بالایی برخوردار باشد محکوم 
به ســقوط اســت، بنابراین باید اولویت رفع 
ناترازی بانکی در شــرایط فعلی کشــور به 
ضرب العجل رئیس جمهور آینده بدل شود. 

در این راســتا بهاالدین حسینی هاشــمی - 
مدیرعامل اســبق بانک صادرات ایران - در 
گفت وگو با ایســنا، ضمن اشاره به مهم ترین 
اقدامات لازم دولت آینده برای رفع ناترازی 
سیســتم بانکی و پولی کشور گفت: فارغ از 
اینکه روزهای آینده چه کسی رئیس دولت 
چهاردهم باشد، باید این واقعیت را پذیرفت 
که اقتصاد ما ناتراز است که باعث ناترازی در 
شبکه بانکی کشور شده است و نباید شبکه 
بانکی را مستقل از اقتصاد کشور دانست. به 
عبارتی ناترازی بانک ها، گواهی بر ناترازی در 

اقتصاد کشور است.
وی افــزود: باید برای بــرون رفت از این 
وضعیت، تصمیمات اقتصادی اتخاذ شود. اگر 
به ملاحظات سیاسی بر تصمیمات راه گشای 
اقتصادی اولویت داده شود و اقتصاد سیاسی 
را کنار بگذاریم، می توانیم به ســمت بهبود 
و اصلاح ناترازی اقتصاد و بانک های کشــور 
حرکت کنیم. این کارشناس بانکی در رابطه 
با لزوم ارتباط با شبکه بانکداری بین المللی 
گفت: اولین و مهم ترین اقــدام برای رفع و 
اصلاح ناترازی بانک ها این اســت که باید به 
منابع مالی دنیا دسترســی داشته باشیم و 
لازمه آن پذیرش FATF، و سایر معاهدات 
و کنوانســیون های پولــی و مالی در جهان 

است تا بتوانیم به شــبکه بانکی بین المللی 
متصل باشیم و به جای اینکه مثل گذشته از 
طریق صرافی ها نقل و انتقالات خود را انجام 
دهیم به شــبکه بانکی جهانی و بین المللی 
باز گردیم. هاشمی ادامه داد: در شرایطی که 
ما امروز شــاهد بانکداری مدرن و دیجیتال 
هســتیم و به ارزهای دیجیتال رســیده ایم، 
دیگر نمی توانیم از طریــق تماس با صراف 
بخواهیم مبادلات و انتقالات مالی در جامعه 
را انجــام داد. زمانی کــه بانک ها با یکدیگر 
طرف مبادله و معامله باشند دیگر نیاز نیست 
مثل گذشته فروشنده و خریدار با هم طرف 
باشند و این شیوه دیگر در همه دنیا منسوخ 

شده است.
وی گفت: از ســوی دیگر ما باید به پس 
اندازها و منابع مالی بین المللی دسترســی 
پیــدا کنیــم. دسترســی به ســرمایه ها و 
اعتبارات بین المللی با توجه به بســترهای 
ســرمایه گذاری در کشــور ما بایــد اولویت 
باشــد، چراکه ایران یک کشور کاملا ایدئال 
اســت، یک جمعیت مناسب نسبت به دیگر 
کشــورهای منطقه دارد، منابع و بسترهای 
لازم برای ســرمایه گذاری در اختیار دارد و 
به بیانی باید گفت که تشــنه سرمایه گذاری 

خارجی و بین المللی است.

قوه قضائیه باید با اقتدار 
وارد شود

مدیرعامل اسبق بانک صادرات با اشاره به 
نقش مهم قوه قضائیه و مراجع قضائی برای 
پیگیری مطالبات بانک های کشور گفت: در 
کنار ایــن موارد، قوه قضائیــه باید با اقتدار 
بالا مطالبــات بانک ها را پیگیری کند و این 
میان مراجــع قضایی می توانند نقش مهم و 
اثرگذاری داشته باشــند، چراکه اگر مراجع 
قضائی با قاطعیت در مورد مطالبات بانک ها 
وارد شوند و دســتگاه ها را ملزم به پرداخت 
مطالبات به بانک ها کنند، هم ناترازی بانک ها 
کاهش می یابــد و هم دســتگاه ها ملزم به 
بهره وری مناسب تر می شوند.هاشمی افزود: 
مجموعه این عوامل، اگر به سمت اصلاحات 
واقعی در نظام بانکداری کشور برود، بی شک 
باعث بهبود و رفع ناتــرازی بانک ها حرکت 

می کنیم. 
علاوه براین میزان ارزش افزوده در نظام 
بانکی، باید بررسی شده و ارزیابی شود که هر 
کشوری چه مزیتی دارد و با توجه به شرایط، 
منابع و فرصت ها، سیســتم پولــی، بانکی، 
ارزی و قضائی آن باید به سمت پشتیبانی از 
مزیت ها حرکت کند تا بتوان از آن حداکثر 

استفاده و بهره را کسب کرد.

میزان  اعلام کرد:  رئیس کل گمرک 
نفتی کشور در سه ماهه  صادرات غیر 
نسبت  درصدی   ۷.۶ افزایش  با  امسال 
به مدت مشــابه سال گذشته، به ۱۳.۵ 

میلیارد دلار رسیده است.  
به گزارش ایســنا، محمــد رضوانی فر - 
معاون وزیــر اقتصاد - گفــت: میزان وزنی 
صادرات غیرنفتی در سه ماهه امسال 37.8 
میلیون تن بوده کــه افزایش 5.6 درصدی 
نســبت به مدت مشابه ســال قبل را تجربه 
کرده است. همچنین، میزان صادرات کشور 
با احتســاب نفت خام و نفت کوره، خدمات 
فنی مهندســی و تجــارت چمدانی 25.7 

میلیارد دلار بوده اســت.  وی ارزش تجارت 
خارجی کشــور )مجموع واردات و صادرات( 
در ســه ماهه نخســت ســال 1403 را 40 
میلیارد دلار اعلام کرد و گفت: در سه ماهه 
نخست سال 1403، با احتساب صادرات نفت 
خام و نفت کوره )اعلام شــده توسط وزارت 
نفت( و خدمات فنی و مهندســی، شــاهد 
11.4 میلیــارد دلار مــازاد تجارت خارجی 
و بدون احتســاب صادرات نفت خام و نفت 
کوره، خدمات فنی و مهندسی، حدود 800 
میلیون دلار کسری تجارت خارجی بوده ایم. 
بــه گفته رئیــس کل گمرک، در ســه 
ماهه امســال 15.6 میلیون تن محصولات 

پتروشیمی به ارزش 6.2 میلیارد دلار صادر 
شده است که افزایش 7.26 درصدی در وزن 
و 8.85 درصدی در ارزش را نشان می دهد. 

همچنین سه قلم عمده کالاهای صادراتی 
در ســه ماهه نخست ســال جاری، به گاز 
طبیعی مایع شده با 1.6 میلیارد دلار، پروپان 
مایع شــده با 864 میلیون دلار و متانول با 
حدود 604 میلیون دلار اختصاص داشــت.

رضوانی فــر افــزود: در بیــن ده قلم عمده 
کالاهای صادراتی، بیشترین رشد ارزشی به 
گازهای نفتی و هیدروکربورهای گازی شکل 
مایع شده با 87 درصد، پلی اتیلن گرید فیلم 
بــا 63 درصد و میله های آهنی یا فولادی با 

18 درصد افزایش، اختصاص داشت.وی در 
خصــوص کالاهایی که در بین ده قلم عمده 
کالاهای صادراتی، دارای بیشترین کاهش در 
ارزش بودند، بیان  کرد: بوتان مایع شــده با 
13  درصد، شمش از آهن و فولاد با 9 درصد 
و گاز طبیعی مایع شده با 3 درصد کاهش، 

بیشترین کاهش در ارزش را داشته اند.
رئیس کل گمــرک خاطر نشــان کرد:  
متوســط ارزش گمرکــی هر تــن کالای 
صادراتی از 351 دلار در ســه ماهه نخست 
ســال گذشــته به 357 دلار در ســه ماهه 
نخست سال 1403 رســیده، که افزایش 2 

 درصدی داشته است.  

بررسی متوسط قیمت کالاهای خوراکی و سبد مصرفی خانوار نشان می دهد

رشد 14 برابری قیمت گوشت در 7 سال اخیر

مطالبات اقتصادی از دولت چهاردهم

راهکار برون رفت از ناترازی بانک ها چیست؟

رئیس کل گمرک:

تجارت خارجی به ۴۰ میلیارد دلار رسید

عالی پورهریســی،  مهرداد  دکتر 
پنتـــر  کارآفرینی  گروه  بنیان گذار 
برگزیده ملــی در روز ملّی صنعت و 
معدن، تندیس زریــن بخش صنایع 
سلولزی، چاپ و نوشت افزار کشور را 
از دکتر عباس علی آبادی وزیر محترم 

صنعت، معدن و تجارت دریافت کرد.
بیســت  و هشــتمین آئیــن تجلیل از 
برگزیــدگان ملی صنعت کشــور در روز 
ملی صنعت و معدن مصادف با 10 تیرماه 
1403 بــا حضور عبــاس علی آبادی وزیر 
محترم صنعت، معــدن و تجارت، روح الله 
دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور، صمد 
حســن زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معــادن و کشــاورزی ایــران و جمعی از 
مدیــران عالی رتبــه و فعــالان اقتصادی 
پیشران در سالن اجلاس سران برگزار شد.

توسعه تکنولوژی سلامت  محور 
در پنتر

دکتر مهرداد عالی پورهریسی، برگزیده 

تندیس زرین صنعت کشور، دانش آموخته 
دانشگاه تهران در رشته دکتری تخصصی 
)Ph.D( کارآفرینــی با رتبه ممتاز و عضو 
بنیــاد ملی نخبگان ریاســت جمهوری و 
دارنده عنوان »سرآمد کارآفرینی«، پیش تر 
نیــز از ســوی وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی بعنوان کارآفرین »برتر رســمی 

ملّی« انتخاب شده است.
وی به عنوان متخصص حوزه کارآفرینی 
موفق شده اســت با اختراعات، نوآوری ها 
و تجاری ســازی ابداعات ارزشمندی مانند 
»تکنولوژی سلامت  محور باکتریوپـــاد« و 
»تکنولوژی جوهر اسمارتینک«، پرچم نام 
و نشان تجاری افتخارآمیز پنتـر را در میان 
ابر نام ها و نشــان های تجاری ملّی و بین 

المللی به اهتزاز درآورد.
پنتر دارنده اولین واحد برتر
 تحقیق و توسعه پیشرفته

همچنین گروه کارآفرینی پنتـر اولین 
دارنده پروانه »تحقیق و توســعه« و اولین 
اخــذ کننده پروانه »واحــد برتر تحقیق و 

توسعه پیشرفته«، در صنایع خلاق شامل 
نوشت افزار، بازی، اسباب بازی و سرگرمی 

است.
این گروه با تکیــه بر مدل »کارآفرینی 
برند پایه« و با تمرکز بر رشــد متوازن سه 

بخش »چرخه کسب و کار«، »محور برند« 
و توسعه »کورتکس نوآوری« می کوشد تا 
در زیست بوم کارآفرینی ملّی و بین المللی 
بــه عنوان یک گروه پیشــران و نوآور گام 

بردارد.

در روز ملی صنعت و معدن، پنتر شایسته دریافت تندیس زرین صنعت کشور شد؛

گروه کارآفرینی پنتـر، برگزیده ملی



دمایهوایپایتختبه۴۰ درجهمیرسد
اداره کل هواشناســی اســتان تهران اعلام کرد: تا ظهر شنبه )۱۶ تیرماه( در 
بخش های جنوبی و غربی گاهی وزش باد نسبتا شدید تا شدید با احتمال گرد 

و خاک موقت پیش بینی می شود.
بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه های پیش یابی وضعیت جوی 
اســتان تهران تا ظهر شنبه )۱۶ تیرماه( آســمانی صاف تا قسمتی ابری، در 
ساعت های بعد از ظهر و شب در نیمه شمالی گاهی افزایش ابر و در بخش های 
جنوبی و غربی گاهی وزش باد نســبتا شدید تا شدید با احتمال گرد و خاک 

موقت پیش بینی می شود.
تا جمعه )۱۵ تیرماه( به دلیل کاهش ناپایداری جو، کاهش نسبی حرکت توده 
هوای موجود روی استان و افزایش نسبی آلاینده های جوی در نواحی پر تردد 
شــهری به ویژه ازن و ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون مورد انتظار اســت.از 
عصر شنبه تا دوشنبه )۱۶ تا ۱۸ تیرماه( با گذر امواج ضعیفی از روی استان، 
آسمانی قسمتی ابری تا نیمه ابری، گاهی همراه با وزش باد شدید و در پاره ای 

نقاط نیمه شمالی گاهی رگبار باران پیش بینی می شود.
شــایان ذکر اســت از امروز تا جمعه افزایش نسبی دما در سطح استان مورد 

انتظار است.
به گزارش ایســنا آسمان تهران امروز )۱۴  تیرماه( صاف تا کمی ابری، گاهی 
افزایش وزش باد و گرد و خاک با حداقل دمای ۲۵ و حداکثر دمای ۳۹ درجه 
ســانتیگراد و طی  جمعه )۱۵ تیرماه( کمی ابــری و وزش باد، از بعد از ظهر 
افزایش ابر و وزش باد با حداقل دمای ۲۶ و حداکثر دمای ۴۰ درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.

هواشناسی

پرداختتسهیلاتمددجویانکمیتهامداد
»غیرحضوری«میشود

مدیرعامل صندوق قرض الحسنه امداد ولایت گفت: در آینده نزدیک 
خدمات پرداخت تسهیلات مددجویان کاملا به صورت غیرحضوری 

خواهد بود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد، علی عاشوری در بازدید از غرفه 
کمیته امداد در نمایشــگاه بین المللی الکامپ، ضمن اشــاره دســتاوردهای 
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت به عنوان بازوی توانمندسازی مددجویان، 
گفت: یکی از رسالت های صندوق این است که همگام با  سایر مجموعه های 
بانکی کشــور بتواند خدمات خــود را از طریق فضای مجازی و بســترهای 

الکترونیک به مشتریان ارائه دهد.
وی با بیان اینکه این اقدام از ۲ ســال قبل در صندوق قرض الحســنه امداد 
ولایت آغاز شــده است، افزود: خوشبختانه اکنون ۱۰ مورد از خدمات اصلی 
صندوق در بستر الکترونیک و به صورت غیرحضوری ارائه می شود. مدیرعامل 
صندوق قرض الحسنه امداد ولایت ابراز امیدواری کرد که تا پایان سال جاری 
چند خدمات دیگر از جمله ســفته الکترونیک، احراز هویت و پرداخت وام به 

صورت کاملا غیرحضوری در ساختار صندوق، عملیاتی شود.
عاشــوری گفت: با توجه به اینکه بخش زیادی از مشــتریان و جامعه هدف 
کمیته امداد در مناطقی زندگی می کنند که دسترسی به شعب صندوق برای 
آنان سخت است، توسعه خدمات الکترونیک می تواند باعث رضایتمندی این 

گروه شود.
وی گواه موفقیت روش الکترونیکی و دیجیتال در خدمات بانکی به مددجویان 
را افتتاح ۳۰۰ هزار حســاب جدید در سال ۱۴۰۲ عنوان کرد و ادامه داد: این 
مساله هم منجر به صرفه جویی در هزینه های مشتریان و مددجویان می شود و 

هم صرفه جویی در نیروی انسانی و هزینه ها را ایجاد می کند.

مددکاری

معلمانمدارسغیردولتی
تحتپوشش»بیمهتکمیلی«قرارگرفتند

رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توســعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش از پوشــش بیمه  تکمیلی حــدود ۳۰۰ هزار نفر از 
معلمان و فرهنگیان سازمان مدارس غیردولتی شامل خانواده ها و افراد تحت 

تکفل شان، خبر داد.
احمد محمودزاده در مراسم امضای تفاهم نامه بیمه دانا با صندوق حمایت از 
توســعه مدارس غیردولتی، آموزش و پرورش و تربیت نیروی انسانی را عامل 
پیشــرفت، توسعه، تعالی و تمدن ســازی در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
ایران دانســت و از دانش آموزان به عنوان آینده سازان کشور یاد کرد و گفت: 
معلمان نقش کلیدی و مهم تربیتی و آموزشی دانش آموزان را در کلاس های 

درس برعهده دارند.
وی با بیان اینکه بخشی از جریان تربیت و آموزش در مجموعه تعلیم و تربیت 
کشور از سوی مدارس غیردولتی در حال انجام است، افزود: حدود ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار جمعیت دانش آموزی و تقریبا یک میلیون و ۵۰۰ هزار فراگیر در 
مجموعه ۱۸ هزار مدرســه و ۲۰ هزار آموزشگاه حضور دارند که کار تربیت و 

آموزش آن ها در حال انجام است.
به گزارش ایسنا، معاون وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۲۱۰ هزار معلم 
به صورت نیروهای شاغل آزاد و ۹۰ هزار نیروی بازنشسته در این مجموعه در 
حال فعالیت هستند ادامه داد: بیمه تکمیلی و ساعات کاری آن ها سال ها رها 
شده بود و در همین راستا تلاش و رایزنی هایی انجام شد تا برنامه  مشخص و 

مدونی جهت فعالیت های آنها تدوین شود.
محمــودزاده به بیمه تکمیلــی معلمان مدارس غیردولتی اشــاره و بر لزوم 
پشتیبانی بیمه درمان آنان از سوی بیمه یاد شده و استمرار آن برای سال های 
آینده تأکید و اظهار امیدواری کرد: برای اولین بار اســت که معلمان مدارس 
غیردولتی تحت پوشــش بیمه تکمیلی قرار مــی گیرند و این اقدام، حرکت 

مهمی برای رفاه فرهنگیان و معلمان مدارس غیردولتی محسوب می شود.
وی اظهارکــرد: در واقع برای مدارس و مراکز غیردولتی قراردادی مشــابه با 
قرارداد وزارت آموزش و پرورش به ویژه در بحث درمان، عمر، حوادث و بیمه 
ابنیه و ساختمان های اداری و آموزشی و همچنین بیمه های شخصیِ متعلق 

به معلمان تحت پوشش، به صورت اقساطی تنظیم و ارائه خواهد شد.

آموزش

صحبتباتلفنهمراههنگامرانندگی
نمرهمنفیدارد

رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس راهــور تهران بزرگ، با 
تاکید بر این مطلب کــه مکالمه با تلفن همراه در هنگام 
رانندگی، نمــره منفــی دارد، گفت: نقص در سیســتم 
روشنایی خودرو هم، تخلف حادثه ساز محسوب می شود.

ســرهنگ علی اصغر شــریفی در خصوص بررسی انواع 
تخلفات حادثه ســاز در بزرگراه های شــهر تهران گفت: 
در قانون رســیدگی به تخلفــات رانندگی، جدولی وجود 
دارد که قانونگــذار آن را در اختیار کاربران ترافیکی قرار 
داده اســت که اگر طبق آن جدول راننده تخلفی را انجام 
بدهد پلیس نامحسوس با آن برخورد لازم را انجام خواهد 
داد. وی افزود: تخلفاتی چون ســرعت و سبقت های غیر 
مجاز، حــرکات مارپیچ، حرکت با دنده عقب در بزرگراه و 
آزادراه ها، رانندگــی تحت تأثیر مواد مخدر و روان گردان 
و الکل، عبور از محل ممنوع، تجاوز به چپ، عبور وســیله 
نقلیه از پیاده رو، عدم رعایت حق تقدم، عبور از محل های 
غیر مجاز و استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی بالای 
۶۰ کیلومتر در ســاعت جز تخلفات حادثه ساز محسوب 

می شوند و نمره منفی دارند.
به گزارش مهر، ســرهنگ شریفی گفت: نقص در سیستم 
روشــنایی خودروها در شــب نیز جز نقص فنی محسوب 
می شود یعنی اگر شب ها و در مواقع تاریکی هوا روشنایی 
خودرو نقص داشــته باشــد تخلفات حادثه ساز محسوب 
می شــود. رئیس مرکز اطلاع رســانی پلیس راهور تهران 
بزرگ بیان داشــت: اگر در گواهینامه راننده کد استفاده 
از عینک درج شده باشد وی می بایست در حین رانندگی 
از همان عینکی که پزشــک برای او تجویز کرده استفاده 
نماید و اگر این موضوع رعایت نشود جز تخلفات حادثه ساز 
محســوب می گردد و نمره منفی بــرای او در نظر گرفته 

می شود.

سرقت۳۰۰میلیونی
ازدختروپسرفراری

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از بازداشت عامل اغفال دختر 
جوان در تهران، خبر داد.

سردار »علی ولیپور گودرزی« رئیس پلیس آگاهی پایتخت 
اظهار کرد: اواخر امسال، زن جوانی به اداره چهارم پلیس 
آگاهی مراجعه کرد و به کارآگاهان گفت، پسر ۲۱ ساله ام 
به همراه دختر ۱۹ ساله غریبه ای از خانه فرار کرده است؛ 
او قبل از اینکه دست به این اقدام بزند از تمام فامیل پول 
قرض گرفته و موتورســیکلت خود را به صورت قولنامه ای 

به چند نفر فروخته و ۳۰۰ میلیون پول همراهش دارد.
وی با بیان اینکه خانواده دختر گمشــده نیز شکایت خود 
را نیز ثبت کردند، افزود: پس از تشــکیل پرونده در دایره 
چهارم پلیس آگاهی )ویژه فقدان( تیمی زبده از کارآگاهان 
راهی محل مورد نظر شــدند و با بهره گیری از شیوه های 
کشف نوین جرم پی بردند، پسر جوان ابتدا پول های خود 
را به دلار تبدیل و به همراه دختر ۱۹ســاله راهی کاشان 
شــدند اما از آنجا دیگر ردپایی از خود برجا نگذاشــته اند.

رئیس پلیس آگاهــی تهران بزرگ عنوان کرد: کارآگاهان 
در نخستین گام با اقدامات اطلاعاتی متوجه شدند، دختر و 
پسر گمشده از کاشان با اتوبوس به جزیره قشم رفته و در 
آنجا با یک قاچاقچی خطرناک جهت مهاجرت غیرقانونی 

ارتباط گرفته اند.
به گزارش ایلنا، این مقام ارشــد انتظامــی با بیان اینکه 
مخفیگاه دختر و پسر گمشده در کوتاه ترین زمان ممکن 
شناســایی شــد، تصریح کرد: کارآگاهان در گام بعدی با 
هماهنگی هــای لازم با مرجع قضایــی طی یک عملیات 
منسجم موفق به دستگیری پسر جوان شدند که در ادامه 
نیز دختر جوان پیدا شــد.وی افزود: متهم پس از انتقال 
به اداره چهارم پلیس آگاهی در جریان تحقیقات ابتدایی 
ضمن ابراز ندامت و پشیمانی به جرم خود مبنی بر اغفال 
دختر جوان مبنی بر فرار از خانه به قصد ازدواج و مهاجرت 
اعتراف کرد و گفت: ما به قشــم آمدیم تا برای همیشه به 
صورت غیرقانونی ایران را ترک کنیم اما در این میان یک 
فرد غریبه پول های ما را در اینجا سرقت کرد که در شهر 

غریب سرگردان شدیم.

آییننامهجدیدآرامستانهایکشور
ابلاغشد

سرپرست اتحادیه آرامستان های کشور با اشاره به تصویب 
آیین نامه جدید آرامستان ها و ابلاغ آن از سوی استانداران 
به شــهرداری های سراسر کشــور از تغییر در نحوه حمل 

متوفی و گواهی فوت خبر داد.
حسین مهدوی دامغانی با اشاره به آیین نامه آرامستان های 
کشور که در سال ۱۳۱۹ تدوین شده و طی این ۸۴ سال از 
آن سال تاکنون بازنگری و اصلاحی در این آیین نامه صورت 
نگرفته بود، اظهار کرد: در تابســتان سال گذشته بحث و 
بررسی برای اصلاح و بازنگری این آیین نامه صورت گرفت 
که پس از برگزاری حدود ۳۰ جلســه کارشناسی از سوی 
اتحادیه آرامستان های کشور با حضور نمایندگان اتحادیه 
آرامستانها، نمایندگان آرامستان های شهرداری های کشور، 
صاحبنظران و دستگاه های اجرایی مرتبط تهیه و با امضای 
وزیر کشور برای ســیر مراحل قانونی تصویب و به دولت 
ارسال شد تا جایگزین آیین نامه مرده شویخانه و گورستان 
مصوب سال ۱۳۱۹ شود. به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه 
آیین نامه آرامســتان های کشور که ۲۱ ماده دارد و توسط 
سازمان شــهرداری ها و دهیاری های کشور و با همکاری 
شهرداری ها و دستگاه های اجرایی مرتبط تهیه شده بود، 
در جلســه ۲۳ خرداد هیات وزیــران تصویب و برای اجرا 
ابلاغ و جایگزین آیین نامه قدیمی این موضوع شــد، ادامه 
داد: آیین نامه جدید به استانداری ها ارائه و در حال حاضر 
نیز این آیین نامه به تمام شهرداری های سراسر کشور ابلاغ 
شده است.سرپرست اتحادیه آرامستان های کشور با تأکید 
بر اینکه آیین نامه آرامستان های کشور، همه آرامستان های 
شهری و روستایی و همچنین آرامستان های هیات امنایی 
و اوقافــی را دربر می گیرد، در صورتی که آیین نامه قبلی 
صرفاً برای شــهرها بود، اظهار کرد: دستگاه های مرتبط با 
آرامستان ها را وزارتخانه های کشور، بهداشت و درمان، راه 
و شهرسازی، جهاد کشــاورزی، امور خارجه، دادگستری 
و ســازمان های محیط زیســت، تبلیغات اســلامی، ثبت 
احوال، اوقاف و امور خیریه و بنیاد شهید امور ایثارگران و 

همچنین مرکز مدیریت حوزه های علمیه اعلام کرد.
به گفتــه وی، در آیین نامه جدید تدوین دســتورالعمل 
ضوابط بهداشتی آرامســتان ها پیش بینی شده که توسط 
وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی و با همکاری 
وزارت کشــور و ســازمان حفاظت محیط زیست تدوین 
می شــود که در شــرایط اپیدمی، همانند شیوع ویروس 
کرونا، ضوابط مربوطه ملاک عمل و راهگشا برای مدیریت 

اجرایی آرامستانها خواهد بود.

راهور

حوادث

شهری
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رئیس پلیس فتای پایتخت، درباره حفظ 
حریم خصوصی و عدم ارتکاب جرم در 

ایام انتخابات هشدار داد.
ســرهنگ داود معظمــی گــودرزی درباره 
ریاســت  انتخابــات  دوره  چهاردهمیــن 
جمهوری گفت: یکی از دغدغه های اصلی ما 
در پلیس فتــا، برگزاری انتخابات در امنیت 
کامل است. پلیس فتا در کنار سایر پلیس ها 
اقدامات خــود را از چندماه پیش آغاز کرده 
و ما همچنان به تولید محتوا و اعلام هشدار 

برای شهروندان مشغول هستیم. 
همچنین به صورت مســتمر کارگروه های 
ما درحال رصد فضای مجازی هســتند. وی 
افزود: پلیس فتا فرماندهی تهران بزرگ، در 
دور اول انتخابات ریاســت جمهوری، علاوه 
بر آگاهی بخشی، اقدامات موثری در زمینه 
پیشگیری از جرم صورت داد. همکاران من 
اگــر در فضای مجازی با افرادی روبه رو می 
شدند که ممکن بود به جرمی مرتکب شود 
فرد را به صــورت تلفنی هوشــیار کردند. 

همچنین با افرادی که مرتکب جرمی شده 
بودند نیز برخورد کردند.

رئیــس پلیس فتای پایتخــت ادامه داد: به 
عنوان مثال عده ای نظرسنجی تقلبی ساخته 
بودند یا دســت به توهین، هتک حرمت و 
افترا زده بودند که این مسائل در قانون جرم 
انگاری شده است و با افراد برخورد می شود. 
ما در پلس فتا سعی می کنیم افراد را هوشیار 
کنیم تا مرتکب جرمی نشــوند یا اگر میزان 
جرم آنها کم باشــد برای اینکــه پرونده ای 
علیه آنها تشــکیل نشود همه تلاش خود را 
می کنیم و با توصیه و هشــدار افراد را آگاه 
می کنیــم تا مجددا مرتکــب اعمال خلاف 

قانون نشوند.
 در بررسی این رفتارها متوجه شدیم بیشتر 
این افراد، نســبت به قانون جهل داشــته و 
ندانسته در چرخه جرم قرار می گیرند.رئیس 
پلیــس فتای پایتخت ادامــه داد: به عنوان 
مثال بر اســاس مــاده ۱۲۵ قانون مجازات 
اسلامی، انتشــار اخبار کذب جرم است اما 

عده ای نادانســته این اقــدام را انجام داده و 
هــر اطلاعات و خبری که در فضای مجازی 
می بینند را مجددا منتشر می کنند. در حالی 
که باید ابتدا نویسنده و منبع انتشار را مورد 

بررسی قرار داد. 
گــودرزی گفت: ما در مرحلــه اول به افراد 
هشدار می دهیم ولی اگر فرد مجددا اقدامات 
خود را تکــرار کند به مرجع قضائی معرفی 
می شوند. ما در این ایام ۱۰ نفر را به مراجع 
قضایی معرفــی کردیم و تعــداد زیادی از 
شــهروندان را آگاه کردیم.وی با اشــاره به 
نظرســنجی های دروغین افزود: متاســفانه 
عده ای بــه خاطر طرفداری از نامزد خاصی، 
در فضــای ســایبری اقدام به نظرســازی 
می کننــد. انتخابات ما یــک انتخابات آزاد 
است و هر کسی حق دارد نظر خود را بیان 
کند و یا حدسی در این باره داشته باشد اما 
اشخاصی هستند که به صورت سازمان یافته 
اقدام به نظرســازی می کنند که باعث می 
شود افراد در انتخاب خود تردید کنند و این 

مسئله جرم است.
رئیــس پلیس فتــا پایتخت ادامــه داد: در 
انتخابات دور اول، نظرســنجی های بسیاری 
منتشر شد که هر کدام یک کاندید مختلف 
را به عنــوان رئیس جمهــور آینده معرفی 
می کنند در حالیکه نتایج آمد و مشــخص 
شد اکثر این نظرسنجی ها اشتباه بوده است؛ 
بنابراین تنها در نظرسنجی های سایت های 
معتبر شــرکت کنید.گودرزی گفت: یکی از 
دغدغه های مردم ما دسترسی آسان به اخبار 
صحیح  است. من از مردم خواهش می کنم 
فیک نیوزها )اخبار جعلی( را بشناســند و 
منبع و تاریخ خبر را بررســی کنند. سپس 
می توانند همان خبر را در ســایر رســانه ها 

جستجو کنند تا متوجه صحت آن شوند. 
وی با اشاره به اینکه همه کانال ها و گروه ها 
رصد می شــوند؛ افــزود: با داغ شــدن تب 
انتخابات، متاســفانه عده ای از کلاهبرداران 
از این شــرایط سوءاســتفاده کرده و افراد 
را بــه بهانه انتخابات بــه گروه های مختلف 
 دعوت می کننــد و مطالب کذب منتشــر 

می کنند. 
برخی از ایــن کانال ها یا یک شــبه ایجاد 
شــده اند یا قبلا خدمات دیگــری ارائه می 
کردند بــرای همین توصیه می کنیم به این 
افراد اعتماد نکنید و از مخاطبان خود کسی 
را در ایــن گروه ها و کانال هــا عضو نکنید. 
همچنین اطلاعات شخصی و هویتی خود را 

در اختیار آنها قرار ندهید.
به گزارش ایســنا، وی در توصیه دیگری به 
شــهروندان ادامه داد: به شهروندان توصیه 
می کنم برای حفــظ حریم خصوصی خود، 
حالت عضویت خودکار شبکه های اجتماعی 
خود را خاموش کنند تا دیگر کســی نتواند 
بدون اجازه آنها را در گروه ها و کانال ها عضو 
کند.رئیــس پلیس فتا پایتخت ادامه داد: به 
فعالین فضــای مجازی و رســانه ها توصیه 
می کنم زمــان مقرر در قانون برای تبلیغات 
را مــورد توجه قرار دهند و پس از پایان این 
زمان، اقدامات خود را متوقف کنند تا نامزد 

مورد انتخابشان دچار مشکلی نشود.

توجه به معیشــت جامعه پرستاری و 
تقسیم  این حوزه،  در  نیرو  رفع کمبود 
عادلانه منابع و ســهیم  کردن آنها در 
سیاســت گذاری های حوزه سلامت، از 
شورای  رئیس  درخواســت های  جمله 
عالی ســازمان نظام  پرستاری از دولت 

چهاردهم است.
دکتــر وحید زمان زاده با بیــان اینکه بهبود 
وضعیت معیشــت جزو خواسته های جامعه 
پرستاری از دولت چهاردهم است، اظهار کرد: 
برنامه مشــخص و منعطفی درباره وضعیت 
معیشــت پرســتاران وجود ندارد. شرایط و 
معیشت زندگی پرســتاران به ویژه در شهر 
تهران به دلیل مسائل مختلف مانند اجاره بها 
سخت اســت. جامعه پرستاری از دولت آتی 
می خواهــد یک برنامه جامــع و منطعف با 
توجــه به شــرایط موجود طراحــی کند و 
معیشــت پرســتاران را در کانون توجه قرار 
گیرد.وی در ارتباط با تعداد نیروهای شاغل 
در گروه پرســتاری گفــت: در حال حاضر، 
تناســب میان تعداد تخت های بیمارستانی 
و پرستاران مناســب نیست و تمام کشور با 
کمبود شدید پرســتار مواجه است. کمبود 
پرستار نسبت به تعداد تخت های بیمارستانی 
در شــهر تهران بسیار مشهود است. سهیمه  
و ظرفیتی که برای جذب پرستار در آزمون 
استخدامی دانشگاه های علوم پزشکی درنظر 
گرفته بودند، خالی مانده است. از طرفی هم 
درآمد پرســتاران با سختی و وظایف محوله 

آنها همخوانی ندارد.  
رئیس شورای عالی نظام پرستاری ادامه داد: 
کمبــود نیروی پرســتاری در مراکز درمانی 
مشهود است. دلیل کمبود نیروی پرستاری 

در مراکــز درمانی، توســعه بیمارســتانی و 
اســتخدام قطره چکانی نیروهای پرستاری 
است. موضع جذب و استخدام پرستار باید در 
کانون توجه سازمان های »برنامه و بودجه« 
و »اداری اســتخدامی« قرار گیرد؛ وضعیت 
استخدم به نحوی است که مشکلات کمبود 
نیروی پرســتاری به راحتی و در زمان کوتاه 
حل نمی شــود و به زمان طولانی نیاز دارد.

زمــان زاده گفت: برخی پرســتاران به دلیل 
بازنشســتگی از چرخه ارائــه خدمت خارج 
می شوند و از طرف دیگر، استخدام این گروه 
شــغلی به صورت قطره چکانی اســت. این 
مسائل سبب می شود موضوع کمبود نیروی 
انسانی پرســتاری در زمان کوتاه حل نشود. 
جامعه پرســتاری از دولت آتی می خواهد به 
استخدام نیروی پرستاری توجه کند و برنامه 
خود را ارائه دهد.وی با بیان اینکه برای حل 
مشــکلات  کمبود پرســتار به نیروی حد 
واسط متوسل شده اند، گفت: به منظور حل 
مشکلات کمبود پرستار طی سال های اخیر 
به نیروهای حد واســط  متوسل شده اند اما 
نیروی حد واسط از منظر درمانی نمی تواند 
جایگزین پرستاران شود. به طور مثال، توسعه 
بهیاری نمی تواند از منظر قانونی توجیه کننده 
جایگاه پرســتاری باشــد. بنابراین به جای 
توسعه نیروی حد واســط می توان ظرفیت 

دانشکده های پرستاری را افزایش داد.  
زمــان زاده با بیــان اینکه تــرک کار و عدم 
ماندگاری از دیگر چالش های جامعه پرستاری 
به حساب می آید، گفت: میزان ماندگاری در 
حرفه پرستاری کم است و پرستاران ترجیح 
می دهند بــه گروه های شــغلی دیگر روی 
بیاروند. درآمد ماهیانه یک پرســتار حدود 

۱۵ تا ۲۰ میلیون تومان است؛ در حالی که 
یک ناخــن کار چندین میلیون تومان درآمد 
دارد و بیشتر از درآمد ماهیانه پرستار است. 
درآمد ۱۵ تا ۲۰ میلیونی پرستاران با وجود 
شیفت های سخت و تعداد زیاد بیمارانی است 
که تحت نظــر دارند. با وجود ســختی کار 
فراوان، انتظارهایی از این گروه شغلی وجود 
دارد و خواهان انجام کارهای بزرگ هستند. 
در حال حاضر، هر پرستار معادل ۲ تا ۳ نفر 
کار می کند. مهاجرت های شغلی و مهاجرت 
جغرافیای به دلیل مســائل معیشتی است؛ 
جامعه پرســتاری از دولت آتی می خواهد به 
مضوع ماندگاری شــاغلان این گروه شغلی 

توجه کند.  
وی با اشــاره به مســائل حکمرانی سلامت 
اظهار کرد: پرستاران، حدود ۶۰ درصد نظام 
سلامت را تشکیل می دهند. اگرچه پرستاران 
حدود ۶۰ جامعه نظام ســلامت کشــور را 
تشــکیل می دهند اما نقش بارزی در نظام 
سیاســتگذاری و نظام تصمیم گیری ندارند. 
یک گروه خــاص در عرصه تصمیم گیری ها 
حاکم اســت و این موضوع ســبب آســیب 
مردم می شــود. جامعه پرســتاری از دولت 
آتی می خواهد که پرســتاران نیز در عرصه 
تصمیم گیری و تصمیم سازی در نظر گرفته 

شود.  
رئیس شــورای عالی نظام پرستاری درباره 
مطالبه دیگر پرســتاران از دولت آتی گفت: 
نظام پرداخت و نحــوه توزیع منابع در نظام 
ســلامت به صورت عادلانه باشــد؛ در حال 
حاضر، توزیع منابع به صورت عادلانه نیست. 
پرستاران درباره توزیع منابع احساس تبعیض 
می کنند؛ ارائه یک فرمول برای توزیع عادلانه 

منابع از دیگر خواسته های جامعه پرستاری 
به حســاب می آید.  وی با بیان اینکه قانون 
تعرفه گــذاری خدمــات پرســتاری پس از 
وقفه ای ۱۵ ســاله در دولت ســیزدهم اجرا 
شد، گفت: اما لازم است قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرستاری به روز شده و مشکلات آن 
مرتفع شود. مشــکلات قانون تعرفه گذاری 
خدمات پرســتاری به نحوی است که میزان 
کارانه دریافتی پرستاران ناچیز است و برخی 
ترجیــح می دهند که نظام پرداخت به روش 

پیش از اجرای تعرفه گذاری باشد.  
زمــان زاده با بیان اینکه معاونت پرســتاری 
در وزارت بهداشــت وجود دارد، اظهار کرد: 
با توجه به اینکه پرســتاران در نظام سلامت 
نقــش بســزایی دارنــد، تشــکیل معاونت 
پرســتاری در دانشــگاه های علوم پرشکی از 
دیگر خواسته های جامعه پرستاری از دولت 
آتی به حســاب می آید.  وی بــا بیان اینکه 
تعداد اســتاد نســبت به دانشــجوی رشته 
پرســتاری در وضعیت نامساعدی قرار دارد، 
اظهار کرد: تعداد اســتاد نسبت به دانشجو 
حدود یک بیستم است؛ در حالی که بر مبنای 
برنامه ششم توسعه این تعداد باید یک به ۱۰ 
یا یک به ۱۲ باشد. ســازمان های »اداری و 
استخدامی« و »برنامه و بودجه« باید نسبت 
به حل مسائل مربوط به اعضای هیات علمی 

گام بردارند. 
دریافتی یک استادیار رشته پرستاری حدود 
۲۰ میلیون تومان است که برای یک استاد 
که در شهر تهران ساکن است، کم محسوب 
می شود. جامعه پرستاری از دولت چهاردهم 
می خواهد به این مســائل و مشکلات توجه 

کند.

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشــت، 
مصرف مکمل های غذایی را در پیشــگیری یا بهبود 
علائم تب دنگی بی تاثیر دانست و نسبت به تبلیغات 

گمراه کننده در فضای مجازی هشدار داد.
احمد اســماعیل زاده، با توجه به تبلیغات صورت گرفته در 
فضای مجــازی در خصوص فــروش ویتامین ها و مکمل ها 
برای پیشگیری از بیماری تب دنگی، گفت: هیچ گونه شواهد 
علمی متقن در مورد نقش مکمل های غذایی در پیشگیری 
و کنترل علائم بیماری تب دنگی تاکنون وجود نداشــته و 
تبلیغات ارائه شــده در این خصوص هیچ گونه وجهه علمی 
ندارد و مورد تأیید وزارت بهداشــت نیست؛ لذا افراد جامعه 

نباید خودسرانه به مصرف مکمل های غذایی روی بیاورند.
وی افــزود: مصرف مکمل های غذایــی در افرادی که دچار 
کمبود مواد مغذی خاصی هســتند، باید تحت نظر پزشک 
یا کارشناســان تغذیه صورت گیرد و مصرف بی رویه برخی 
 از ایــن مکمل ها می تواند برای ســلامت انســان زیان آور

 باشد.
اســماعیل زاده تاکید کرد: هموطنان برای پیشــگیری از 
بیماری تب دنگی به توصیه های متخصصان و کارشناســان 
وزارت بهداشــت توجه کنند و اطلاعات صحیح را از کانال 
وزارت بهداشــت دریافت کنند و به اطلاعات غلط و گمراه 
کننده فضاهای مجازی که در اغلب موارد دارای منافع مادی 

برای برخی افراد هستند، توجه نکنند.
وی خاطر نشان کرد: هموطنان فریب تبلیغات فضای مجازی 
در مورد مکمل های غذایی و نقش آنها در پیشــگیری و یا 
درمان علائم بیماری تب دنگی توســط برخی افراد سودجو 
را نخورند. اسماعیل زاده، استفاده از روغن های مختلف روی 
پوســت را برای دور کردن پشــه آئدس فاقد شواهد علمی 

مستند دانست و برخی تبلیغات صورت گرفته در این مورد 
را بی پایه و اساس عنوان کرد.

به گزارش مهر، مدیرکل دفتر بهبــود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشــت اضافه کرد: در فضای مجــازی اخیراً تبلیغاتی در 
خصوص اســتفاده از روغن های مختلف مانند روغن نعناع، 
روغن میخــک، روغن درخت چای یــا اکالیپتوس بر روی 
پوســت بدن به منظور دفع پشــه آئدس، منتشر و در این 
تبلیغات ادعا شده که با این روش فرد از گزش این پشه در 
امان می ماند، در حالی که در هیچ منبع علمی مســتنداتی 
برای اثربخشی این روغن ها وجود ندارد و هموطنان در این 
زمینه نیز مراقب باشــند که فریــب عطاری ها و افراد فاقد 
تحصیلات آکادمیک طب ســنتی را نخورند. اسماعیل زاده 
خاطر نشــان کرد: به کارگیری هر عاملی در حفظ سلامت 
انســان، نیازمند مســتندات علمی اســت و بــدون وجود 
مســتندات علمی نمی توان عامل یا ماده ای را برای سلامت 

تجویز کرد.
شناسایی ۳ مورد تب دنگی 

در اصفهان
سخنگوی دانشگاه علوم پزشــکی اصفهان از شناسایی سه 

مورد مشکوک به تب دنگی در این استان خبرداد.
پژمان عقدک با اشــاره به اینکه تاکنون ۱۲۹ نفر در کشور 
بــه تب دنگی مبتلا شــدند، اظهار داشــت: تعــداد موارد 
مشــکوک در استان اصفهان ســه نفر گزارش شده و این ها 
افرادی بودند که به خارج کشــور مانند امارات و پاکستان یا 
استان های جنوبی کشورمان سفر کردند و بومی نبودند.وی 
با بیان اینکه تاکنون مــورد فوتی بر اثر ابتلاء به تب دنگی 
در اصفهان نداشــتیم، خاطرنشان کرد: سه بیمار شناسایی 
شده نیز به دلیل علائمی که داشتند، در بیمارستان بستری 

شــدند و اکنون هر ســه درمان و مرخص شدند.سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: طی یکی دو هفته اخیر 
مورد مشــکوک مبتلا به تب دنگی در استان اصفهان اعلام 

نشده است.
به گزارش مهر، نخســتین مورد از تــب دانگی در ایران در 
ســال ۱۳۹۸ در اســتان هرمزگان به ثبت رسید. ورود این 
پشــه به ایران به دلیل افزایش گرمایش جهانی و تغییرات 
آب و هوایی و همچنین افزایش ســفرهای بین المللی است.

موارد ابتلاء به تب دانگی در ســال های بعد به طور پراکنده 
در اســتان های هرمزگان، بوشهر، خوزســتان، سیستان و 

بلوچستان و فارس گزارش شده است.
بنا بر گفته معاون بهداشت وزارت بهداشت و درمان، از سال 
۹۸ تا ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ بیمار فعالی که در داخل کشور 
مبتلا شده باشد نداشته ایم، اما از روز ۲۶ اردیبهشت تعدادی 
از بیماران مبتلا به تب دنگی از امارات وارد کشــور شدند و 
 در کمتر از دو هفته آمار مبتلایان افزایش چشمگیری پیدا 

کرد.
در حال حاضر بر اســاس آخرین آمار اعلام شــده از سوی 
وزارت بهداشــت و درمان، ابتلای ۱۲۲ نفر در کشور به این 
بیماری تأیید شــده که ۶ مورد آن در بندرلنگه شناسایی و 
بقیه از خارج کشور مبتلا شده اند. از میان مبتلایان تاکنون 

سه نفر فوت کرده اند.

هشدارهایانتخاباتیپلیسفتابهمردموطرفداراننامزدها

نظرسازی اینترنتی جرم است
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آگهیقانونتعیینتکلیفوضعیتاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمی

نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲7۱۰۰۱۳۰۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۶ موضوع ماده یک 
قانون مذکور تصرفات خانم ربابه قدیمی دربندی فرزند نســبت به ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
7۰/۴۰ مترمربع قســمتی از پلاک- فرعی از ۶۰ اصلی واقع بخش ۹ مشــهد که )خریداری مع الواسطه 
از زهرا صداقت( تایید گردیده اســت. لذا بموجب مــاده ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 2۳۰۰

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰۳/۰۴/1۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰۳/۰5/۰1 

آگهیدعوتنوبتدوممجمععمومیعادیبطورفوقالعاده
شرکتکارولاستیککیانپارستوس

بهشمارهثبت68687وبهشناسهملی1۴۰۰8۴۴5117 
در اجــرای مــاده ۹۵ قانون تجارت و بعلت عــدم اجابت هیات مدیره و عدم تصدی بــازرس در مهلت های قانونی مجمع 
عمومی تشــکیل نگردید. لذا بدینوســیله از کلیه سهامداران شــرکت فوق دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده که راس ساعت 18 روز چهارشنبه مورخ 1۴۰۳/۰۴/27 به نشانی: استان خراسان رضوي، شهرستان 
مشهد، بخش مرکزي، شهر مشهد، خیابان جانباز شمالي ۲، بلوار جانباز، مجتمع پاژ، بلوک E)پاژ۲( ، طبقه ۴، واحد ۴۱۰ 
کدپستی۹۱۹7۹۹۳۰۲۵ تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. توضیحا جلسه اول به حد نصاب قانونی نرسید. ضمنا لازم 

است صاحبان سهام قبل از جلسه مذکور نسبت به دریافت ورقه ورود به جلسه اقدام نمایند.
دستور جلسه:

۱- انتخاب اعضای هیات مدیره 
۲- انتخاب بازرسین 

بهروز صائبی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

صاحبان بیش از 2۰ در صد سهام



آقایی پور به سپاهان پیوست

مهاجم فصل گذشته استقلال خوزستان در فصل آینده با پیراهن سپاهان 
در لیگ برتر بازی می کند.

به گزارش برنا، جواد آقایی پور، مهاجم فصل گذشــته اســتقلال خوزستان 
به ســپاهان پیوست. آقایی پور قصد داشــت در فصل نقل و انتقالات جاری به 
اورنبورگ روســیه بپیوندد اما به دلیل پیشــنهاد خوب استقلال قبل از پرواز، 
تصمیم خود را تغییر داد. وی در ادامه با پیشنهاد خوب سپاهانی ها مواجه شد و 
در نهایت به سپاهان پیوست. گفتنی است مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان 

هم در مصاحبه ای این مساله را تایید کرد.

سعید صادقی  در آستانه جدایی

هافبک تکنیکی پرســپولیس با دو پیشــنهاد مالی مناسب مواجه شده تا 
احتمال جدایی اش از جمع سرخپوشان افزایش یابد.

به گزارش خبرآنلاین؛ سعید صادقی که دو فصل قبل و در پنجره تابستانی 
در نقش شاه مهره نقل و انتقالاتی ظاهر شده بود، اکنون با پایان قراردادش هنوز 
با این تیم به توافق و مذاکره نهایی نرسیده تا جدایی اش از این تیم دور از ذهن 
نباشد. هافبک تکنیکی پرسپولیس که در اواخر فصل گذشته فرصت چندانی به 
دست نیاورده بود و به نظر از این موضوع ناراضی به نظر می رسید، شاید بی میل 
نباشــد با توجه به پیشنهادات مالی بالاتر مسیر جدایی و چالش جدیدی را در 
پیش داشته باشد. گفته می شود دو باشگاه صنعتی در شرایط کنونی پیشنهاد 
رسمی خود را به این بازیکن ارائه کرده اند و در انتظار پاسخ او هستند. این در 
حالی است که با جدایی مهدی ترابی، سعید صادقی شاید از این حیث نظرش 
درباره جدایی از پرسپولیس تغییر یابد و به دنبال فضایی بهتر برای حضور در 

ترکیب اصلی تیم باشد.
باشــگاه پرسپولیس نیز بی میل نیست به توافق دوباره با این بازیکن مازنی 
برای عقد قرارداد دوباره دست یابد و باید در نهایت دید تصمیم سعید صادقی 
برای فصل آتی به چه شکل خواهد بود و آیا همچنان با پیراهن شماره 21 به 

کار خود ادامه خواهد داد یا مقصد جدیدی را در نظر خواهد گرفت.

موافقت با مجوز سرمربی پرسپولیس

معاون وزیر ورزش در مورد وضعیت ســرمربی پرسپولیس صحبت کرد. به 
گــزارش خبرآنلاین؛ در روزهای اخیــر اخبار مختلفی در خصوص عدم صدور 
مجوز کار خوان کارلوس گاریدو برای کار در ایران توســط شورای برون مرزی 
مطرح شده بود که این موضوع نگرانی هواداران پرسپولیس را به دنبال داشت.

در حالی که گمانه زنی پیرامون روادید کاری سرمربی پرسپولیس بالا گرفته، 
شروین اسبقیان از موافقت با کلیات ویزای او صحبت کرد.

اسبقیان که مسئول شورای برون مرزی وزارت ورزش نیز هست، در گفتگو 
با خبرنگاران دربــاره عدم صدور مجوز کار گاریدو گفت: با کلیات این موضوع 

موافقت شده و یک سری مسائل اداری هست که آن هم انجام می شود.
ایــن در حالی اســت که مدیرعامل پرســپولیس اعلام کرده بود باشــگاه 
پرســپولیس مدارک موردنیاز برای صدور مجوز گاریدو را برای شــورای برون 

مرزی ارسال کرده و این مجوز امروز صادر خواهد شد.

احتمال تعویق دیدار سوپرجام 

زمان دیدار تیم های فوتبال پرســپولیس و ســپاهان اصفهان در سوپرجام 
فوتبال ایران به تعویق می افتد.

به گزارش ایسنا، دیدار تیم های پرسپولیس و سپاهان اصفهان در سوپرجام 
باشگاه های ایران به دلیل حضور سپاهان در مرحله پلی آف لیگ نخبگان آسیا 
احتمالا قبل از شــروع لیگ برتر فصل جاری برگزار نخواهد شد. سپاهان 1۶ 
مــرداد ماه در مرحله اول پلی آف به مصاف شــباب الاهلی امارات می رود و در 
صورت برتری در تاریخ 2۳ مرداد به مصاف الغرافه قطر خواهد رفت. با توجه به 
اینکه مسئولان سازمان لیگ قصد دارند در صورت امکان لیگ برتر فصل جاری 
را از 2۵ مرداد ماه استارت بزنند. در نتیجه به احتمال فراوان این دیدار در تاریخ 
دیگری غیر از پیش فصل برگزار خواهد شد که طبق پیگیری های خبرنگار ایسنا 

قبل از هفته پنجم لیگ این دیدار برگزار خواهد شد.

 شهریار مغانلو در اتحاد کلباء
روزنامه های الخلیج و البیان از نهایی شــدن انتقال شهریار مغانلو به اتحاد 

کلباء خبر دادند.
به گزارش »ورزش ســه«، پس از حضور در سانتاکلارای پرتغال، باید شاهد 
دومین انتقال شــهریار مغانلو به خارج از کشور باشیم. آقای گل دو دوره اخیر 
لیگ برتر فوتبال ایران، با باشگاه اتحاد کلباء به توافق نهایی دست پیدا کرده و 

قرار است فوتبالش را در ادنوک لیگ ادامه دهد.
حالا این باشــگاه که از فصل قبل و با درخواســت مجیدی به دنبال جذب 
شــهریار مغانلو بود، فاصلــه ای تا جذب آقای گل لیگ برتر ایــران ندارد و به 
 نظر می رســد که طی روزهای آینده، شــاهد اعلام رسمی حضور این بازیکن 

در کلباء باشیم.

فوتبال

مسی آماده بازی شد

مســی به تمرین گروهی آلبی سلسته برگشت تا نشان 
دهد که مشــکلی برای همراهی تیم در یک چهارم نهایی 

ندارد.
به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال آرژانتین با اقتدار راهی 

یک چهارم نهایی رقابت های کوپا آمه ریکا شد.
آرژانتین در دیدار سوم خود در مرحله گروهی در حالی 
که لیونل مســی را در اختیار نداشت با دو گل برابر پرو را 

شکست داد تا حریف اکوادور در یک چهارم شود.
خبر خوب برای هواداران مســی و آرژانتین این که این 
بازیکن به تمرین گروهی آلبی سلسته برگشت تا نشان دهد 
که مشکلی برای همراهی تیم در دیدار برابر اکوادور ندارد.

آرژانتین مدافع عنوان قهرمانی در کوپا آمه ریکا و شانس 
اصلی کسب عنوان قهرمانی در این دوره است.

دیدار آرژانتین و اکوادور بامداد جمعه برگزار خواهد شد.

مسیر هموار امامی برای فتح پاریس

غیبــت 2 مدعــی وزن ۷۴ کیلوگرم کشــتی آزاد در 
بازی های المپیک پاریس، شــانس نماینــده ایران را برای 
رســیدن به مدال هموار کرده اســت. گزارش ایرنا، یونس 
امامی را با 2 مدال برنز در مســابقات جهانی می شناسند 
امــا وی اکنون پا را از تورنمنت جهانی فراتر گذاشــته و با 
غلبه بر رقیبان داخلی و حریفان خارجی سهمیه وزن ۷۴ 
کیلوگرم المپیک را برای ایران قطعی کرده اســت. امامی 
که از اســتان لرستان و بخش کاکاوند شهرستان دلفان به 
کشــتی ایران معرفی شــده اکنون زیر نظر هیات کشتی 
اســتان تهران فعالیت دارد و به عنوان نماینده این استان 
به پاریس اعزام خواهد شد. امامی افزون بر 2 برنز جهانی، 
مدال طلای بازی های آســیایی، مدال طلا و برنز قهرمانی 
آسیا را در کارنامه ورزشی خود دارد. او در مسابقات کشتی 
قهرمانی ســال های 2۰22 و 2۰2۳ جهان در ترکیب تیم 
ملی کشــورمان حضور داشت و در ســال 2۰22 به مدال 
برنز رسید اما در مسابقات سال 2۰2۳ از دور رقابت ها کنار 

رفت.
امامی در بلگراد ابتدا به زائور بک سیداکوف باخت و در 
شانس مجدد نیز برابر ختاک تسابالوف شکست خورد و از 
دور رقابت ها کنار رفت. حذف امامی از مسابقات موجب شد 
تا کار سهمیه کشتی ایران در این وزن به پیکارهای انتخابی 
المپیک در قرقیزستان کشیده شــود که در فروردین ماه 
امسال در مسابقات کسب سهمیه المپیک در قرقیزستان 

موفق شد با اقتدار سهمیه بگیرد.
وزن ۷۴ کیلوگرم از اوزان شــلوغی اســت که با حضور 
قهرمانــان جهان و المپیک، کار را برای هر مدعی ســخت 
می کند با ایــن وجود در المپیک پاریــس به دلیل غیبت 
تعــدادی از قهرمانان جهان و المپیک این وزن از شــرایط 
متفاوتی برخوردار است. زائوربک سیداکوف مدعی اول این 
وزن به خاطر مســائل ناشــی از جنگ اوکراین حذف شد. 
با حذف این روس بســیاری از کارشناسان باور داشتند که 
ختاک تســابالوف و کایل دیک مدعی اول این وزن خواهند 
بود. اما اکنون اخبار غیر رسمی حکایت از حذف تسابالوف به 
خاطر مصدومیت دارد. اخباری که در صورت تایید می تواند 
قرعه شانس امامی باشد زیرا امامی در جهانی بلگراد به این 
2 کشتی گیر باخت و حذف شــد. گفته می شود مسئولان 
فدراســیون کشتی صربســتان علی ارســلان را جایگزین 
تاسابالوف در وزن ۷۴ کیلوگرم کرده اند. اگر یونس امامی به 
عنوان نماینده و پرچمدار کشتی ایران در وزن ۷۴ کیلوگرم 
بتواند از غیبت بزرگان این رشــته در المپیک استفاده کند 
بی تردید پسر کاکاوندی ورزش ایران به یکی از تاریخ سازان 
کشتی تبدیل خواهد شــد و نامش در تالار مشاهیر ورزش 

ایران و مدال آوران ادوار المپیک قرار خواهد گرفت.

خارجی

کشتی
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رقابت های  دوره  چهارمین  و  بیست 
فوتبال لیگ برتر در شــرایطی برگزار 
خواهد شــد که ۱۶ تیم از ۱۱ استان در 
آن حضور دارند و برای رقابت با یکدیگر 
باید مشــکلات ریز و درشتی را تحمل 

کنند.
به گــزارش  مهر، 1۶ تیم حاضر در لیگ 
برتر فوتبال ایران، باید از اواخر مرداد رقابت 
خود را برای یک ماراتن دیگر آغاز کنند. این 
رقابت ها در حالی آغاز می شــود که تیم های 
خیبر خرم آبــاد و چادرملو اردکان به جمع 
1۴ تیم باقی مانده در لیگ خواهند پیوست.

پراکندگی جغرافیایی تیم های حاضر در 
فصل آینده لیگ برتر حاکی از آن اســت که 
این 1۶ تیم در 11 استان کشور حضور دارند 
که اســتان های تهران )۳ تیم(، اصفهان )2 
تیم(، کرمان )2 تیم( و خوزســتان )2 تیم( 
بیشترین سهم را دارند و آذربایجان شرقی، 
گیلان، مرکزی، قزوین، مازندران، یزد و خرم 

آباد هم هرکدام یک تیم خواهند داشت.
تهران: پرسپولیس، استقلال، هوادار

اصفهان: سپاهان، ذوب آهن
آذربایجان شرقی: تراکتور

گیلان: ملوان
مرکزی: آلومینیوم
قزوین: شمس آذر

کرمان: گل گهر سیرجان، مس رفسنجان
خوزستان: فولاد، استقلال خوزستان

مازندران: نساجی
یزد: چادرملو اردکان

خرم آباد: خیبر خرم آباد
مسافت بین شهرها

مساله رفت و برگشــت در فوتبال ایران 
در دیدارهای خارج از خانه همواره از مسائل 
مهم و قابل توجه بوده است. جغرافیای ایران 
به دلیل گســترگی وسیعی که دارد موجب 
شــده اســت گاهی تیم ها برای رسیدن به 
ورزشــگاه میزبان، بیش از هزار کیلومتر را 

طی کنند.
برای نمونه تیم تراکتور در شــمال غربی 
ایران حضور دارد و بــرای دیدار با تیم های 
کرمانــی گل گهــر و مس رفســنجان باید 
مســافتی در حدود 1۴۰۰ کیلومتر را طی 
کند. تراکتــور برای دیدار با تیــم تازه وارد 

چادرملــو باید کمی بیش از هزار کیلومتر را 
طی کند.

شــرایط تراکتور برای دیگر استان ها هم 
به همین شکل اســت. فاصله تبریز تا اهواز 
حدود 11۵۰ کیلومتر و فاصله تبریز تا خرم 
آبــاد ۷۸۰ کیلومتر و تا اصفهان حدود ۸۰۰ 
کیلومتر است که نشان می دهد تراکتوری ها 
در دیدارهای خارج از خانه مسافت زیادی را 

باید طی کنند.
مطلوب ترین تیم به لحاظ مسافتی برای 
تیم تراکتور، ملــوان بندرانزلی )حدود ۳۸۰ 
کیلومتر( و شــمس آذر قزوین )حدود ۴۶۰ 
کیلومتر( هســتند. چنیــن وضعیتی برای 
تیم های کرمانی هم وجود دارد. دو تیم مس 
رفســنجان و گل گهر ســیرجان هم فاصله 
زیادی از دیگر تیم ها به لحاظ مسافت دارند.

از دیگر مسافت های طولانی بین تیم های 
لیگ برتر می توان به ســفر تیم های شمالی 
ملوان و نســاجی به اهواز اشاره کرد که باید 

بیش از هزار کیلومتر را طی کنند.
تیم های مرکزی ایران اما شــرایط راحت 
تــری دارند و زمــان کمتری را در مســیر 
خواهند گذراند. تیم های استان های تهران، 

قزویــن، اصفهان و مرکزی در بســیاری از 
بازی ها نیــاز به طی مســافت های طولانی 
نیســتند و تیم های تهرانی برای رسیدن به 
این شهرهای مسافتی کمتر از ۵۰۰ کیلومتر 

را طی خواهند کرد.
برای مثال فاصله تهــران تا قزوین 1۶2 
کیلومتر، تا اراک 2۸۰ کیلومتر و تا اصفهان 

۴۴۰ کیلومتر است.
اختلاف دما و آب و هوا

یکــی دیگــر از مــواردی کــه می تواند 
پراکندگی جغرافیایی ایران را به خوبی نشان 
دهــد اختلاف دمایی و تفــاوت آب و هوای 
این اســتان ها در فصول مختلف سال است. 
تبریز و لرستان در موقعیت کوهستانی به سر 
می برند که در فصول پاییز و زمستان، دمای 
هــوای پایینی را تجربــه می کنند در حالی 
که شهرهای شمالی ایران غالباً در وضعیت 
بارندگی قرار دارند و خوزستان از گرم ترین 

شهرهای ایران است.
ارتفاع شهرها از سطح دریا

یکی از عوامل مهم جغرافیایی که می تواند 
تأثیر قابل توجهی بر عملکرد تیم های فوتبال 
بگذارد، ارتفاع از ســطح دریا اســت. ارتفاع 

تأثیرات متعددی بر شرایط فیزیکی بازیکنان 
و کیفیت بازی دارد. تیم هایی که در شهرهای 
با ارتفاع بالا تمرین و مســابقه می دهند، به 
شــرایط خاصی همچون کاهش فشار هوا و 
کاهش میزان اکسیژن موجود در هوا عادت 
می کننــد. این امر می تواند منجر به افزایش 
اســتقامت و بهبــود عملکــرد قلبی عروقی 
بازیکنان شــود. در مقابــل، تیم هایی که از 
ارتفاعات پایین به این مناطق سفر می کنند، 
ممکن است با مشکلاتی نظیر تنگی نفس، 

خستگی و کاهش عملکرد مواجه شوند.
آلودگی هوا

آلودگی هوا هم از دیگر موارد مهمی است 
که می تواند بر عملکرد تیم ها تاثیرگذار باشد. 
تهران در بیشــتر روزهای سال آلوده است. 
این وضعیــت تا حدی برای اصفهان و تبریز 
هم به واســطه افزایش آلاینده های جوی در 
روزهایی از سال وجود دارد. اهواز در روزهایی 
از سال با پدیده گرد و خاک مواجه می شود 
و شهرهایی مانند سیرجان، بندرانزلی و خرم 
آباد غالباً هوایی پاک را تجربه می کنند مگر 
آنکه در روزهایی از سال تحت تاثیر ریزگردها 

قرار بگیرند.

با شروع فصل نقل وانتقالات تیم های 
لیگ برتری به دنبــال جذب بازیکنان 

مورد نظر خود هستند.
سپهر ســتاری: با اتمام فصل 1۴۰2-۰۳ 
فوتبــال ایران، ایــن روزهــا تیم های لیگ 
برتری در تعطیلات به سر می برند و مدیران 
باشگاه ها مشــغول خرید بازیکن برای فصل 
جدیــد هســتند. مانند هر ســال تیم های 
مدعی رقابت شدیدی برای جذب ستاره های 
لیگ برتر دارند و همین موضوع باعث شده 
ارقام عجیبی در خصــوص قرارداد بازیکنان 
به گوش برســند. تیم های لیــگ برتری در 
شرایطی مشغول ریخت وپاش در بازار و ارائه 
پیشنهادات ۳۰ و ۴۰ میلیاردی هستند که 
فدراسیون فوتبال برای این فصل هم تاکید 
زیادی روی اجرای قانون سقف بودجه داشته 
است. اتفاقی که با توجه به ارقام این روزهای 
بازار می تواند جنجال بزرگی در فصل آینده 

لیگ برتر به راه بیندازد.
سقفی که پارسال تبدیل به کف شد!

فدراســیون فوتبال درحالــی برای لیگ 
برتر بیســت وچهارم هم قانون سقف بودجه 
را تصویب کرده که این قانون ســال گذشته 
حواشی زیادی داشت و در مقاطعی از لیگ 
به ســوژه اول مســابقات تبدیل شد. سال 
گذشته ســپاهان و پرســپولیس تیم هایی 
بودند که به دلیل عدم رعایت قوانین مربوط 

بــه قراردادها با جرائم نقدی و کســر امتیاز 
مواجه شــدند کــه البته کمیته اســتیناف 
احکام صادرشده را رد کرد. با این حال اغلب 
فوتبالی ها معتقد بودند تیم های مدعی قانون 
ســقف بودجه را با ترفندهــای مختلف دور 
زده اند و در مجموع انتقادات زیادی نسبت به 
قانون سقف بودجه وجود داشت. در شرایطی 
که تصور می شــد فدراســیون فوتبال برای 
فصل جدید لیگ برتر قید اجرای این قانون 
را بزند ولی برای این فصل هم قوانین مربوط 
به سقف بودجه به تیم های لیگ برتری ابلاغ 

شده است.
قوانینی چون افزایش قــرارداد بازیکنان 
برای ســال دوم تا سقف ۳۰ درصد می تواند 
جلوی بعضــی تخلفــات را در فصل جدید 
بگیرد ولی نکته مهم در خصوص قانون سقف 
بودجه این است که فدراسیون فوتبال برای 
تیم های خاطی مجازاتی در آیین نامه نیاورده 
و این موضوع امکان رخ دادن اتفاقات ســال 
گذشته را بیشتر می کند. مهدی تاج ابتدای 
لیگ بیست وســوم اعلام کرده بــود نتایج 
دیدارهای تیم هایی که قانون ســقف بودجه 
را دور بزنند ۳ بر صفر خواهد شــد ولی در 
عمل از سپاهان و پرسپولیس ۴ و یک امتیاز 
کســر شد که آن هم پس از مدتی به حالت 
قبل برگشت. البته سپاهان و پرسپولیس تنها 
تیم هایی نبودند که به تخلف متهم شدند و 

دیگر مدعیان هم شرایط شــان از این 2 تیم 
بهتر نبود.

سقف ۴۵۰ میلیونی 
برای استقلال و پرسپولیس

فدراســیون فوتبــال بــرای لیــگ برتر 
بیست وچهارم مبلغ پایه سقف بودجه را ۳2۵ 
میلیارد تومان اعلام کرده اســت. استقلال و 
پرسپولیس با توجه به کسب سهمیه حضور 
در لیگ نخبــگان و دریافت مجوز حرفه ای 
1۰۰ میلیارد بیش از دیگر تیم ها می توانند 
هزینــه کننــد و پاداش ۸۰۰ هــزار دلاری 
AFC برای حضور در این رقابت ها ســقف 
بودجه این 2 تیم را به بیش از ۴۵۰ میلیارد 
تومان رســانده است. سپاهان هم در صورت 
موفقیت در 2 بــازی پلی آف صعود به لیگ 
نخبگان شــامل این موضوع خواهد شــد و 

می تواند مثل 2 رقیب خود هزینه کند.
AFC همچنین برای هــر برد در لیگ 
نخبگان پاداشــی 1۰۰ هزار دلاری در نظر 
گرفته که این هم می تواند در زمره درآمدهای 
تیم ها قرار بگیرد و مبلغ سقف بودجه آن ها را 
افزایش دهد. اتفاقی که سقف بودجه استقلال 
و پرســپولیس و احتمالا تیم ســپاهان را تا 
بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش می دهد. 
در شرایطی که این روزها فدراسیون فوتبال 
تاکید زیادی روی اجرای قانون سقف بودجه 
دارد، ارقامی که از پیشــنهادات مدعیان به 
بازیکنان لیگ برتری به گوش می رسد باعث 
شده خیلی ها به این نتیجه برسند این قانون 
امســال هم رعایت نخواهد شد. در روزهای 
اخیر ارقامی در حدود 2۰ تا ۳۰ میلیارد برای 
رضایتنامه جواد آقایی پور شنیده شده و گفته 
می شود خود این بازیکن هم دستمزدی ۳۰ 
میلیاردی طلب کرده است. مبالغی که باعث 
می شود تیم های خواهان این ستاره مجبور 

باشــند رقمی در حدود ۶۰ میلیارد برای در 
اختیار گرفتــن او پرداخت کنند. در چنین 
شــرایطی سوال بزرگی که پیش می آید این 
است که چگونه با وجود سقف بودجه حدود 
۴۰۰ الی ۴۵۰ میلیــاردی، تیم ها می توانند 
برای خرید یک بازیکن چنین ریخت وپاشی 
کنند؟ در واقع به نظر می رســد باشگاه های 
لیــگ برتر مانند فصل گذشــته قصد دارند 
قانون ســقف بودجه را دور بزنند و با توجه 
به مماشات فدراسیون با تیم های متخلف در 
فصل قبل، احتمالا نگرانی خاصی هم از این 

بابت ندارند.
از طرفی پرداخت ایــن ارقام برای جواد 
آقایی پــور که تنها یک فصــل در لیگ برتر 
حضور داشــته و ۹ گل به ثمر رسانده کمی 
عجیب و دور از انتظار اســت. او فصل قبل 
نمایش درخشــانی در اســتقلال خوزستان 
داشــت ولی تضمینی نیســت که بتواند با 
فشارهای بازی در تیم های مدعی کنار بیاید 
و همین پرداخت چنیــن مبالغی برای او را 

عجیب تر از قبل می کند.
البته جواد آقایی پور تنها بازیکن خبرساز 
فصل نقل وانتقالات نیست و ارقام مطرح شده 
برای نفراتی ۳ ستاره جدایی طلب پرسپولیس 
نشان می دهد اقدامات فدراسیون فوتبال برای 
تعدیل هزینه ها نتیجه مثبتی در پی نداشته 
است. حتی علی رغم ممنوعیت عقد قرارداد 
دلاری با بازیکنان، اخبار عجیبی در خصوص 
پرداخت مبالغی در حدود یک میلیون دلار 
به بعضی بازیکنان به گوش رسیده که شوک 
بزرگی به بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران وارد 
کرده است. در چنین شــرایطی فدراسیون 
فوتبال کار بســیار سختی برای حفظ قانون 
ســقف بودجه دارد و باید دید چگونه از پس 

آن برمی آید.

رقابت شدید مدعیان برای جذب ستاره های لیگ برتری 

ارقام نجومی در نقل وانتقالات

بن بست ۳۰۰ میلیاردی در مسیر بازگشت قایدی  سکوت ادامه دار استقلال درباره سیدحسین
بخواهد  اگر  استقلال  باشگاه 
مهدی قایدی را جذب کند، باید 
چیزی حدود ۳۰۰ میلیارد تومان 

هزینه کند.
به گــزارش ایســنا، در روزهای 
اخیر اخباری منتشر شده که باشگاه 
استقلال به دنبال بازگرداندن مهدی 
قایدی بــه این تیم اســت اما حالا 
مشــخص شــده هزینه بالای نهایی 
شــدن این انتقال، مانع از بازگشت 

قایدی شده است.
در این زمینه خبرنگار ایسنا کسب 

اطلاع کرد که دستمزد فصل گذشته قایدی یک میلیون و 2۰۰ هزار دلار بوده، در نتیجه 
حالا اگر استقلالی ها بخواهند او را جذب کنند باید دستمزدی در حدود یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار دلار به او پرداخت کنند. از طرف دیگر باشگاه شباب الاهلی که قایدی تحت قراردادش 
است، برای صدور رضایت نامه این بازیکن ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار پول درخواست کرده 
است. این یعنی استقلالی ها عملا باید پنج میلیون دلار برای جذب قایدی هزینه کنند و 
اگر این عدد را با نرخ دلار روز محاســبه کنیم، استقلال باید بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان 

برای این انتقال بپردازد.
با توجه به ســقف بودجه ۴2۵ میلیارد تومانی باشگاه استقلال، اگر این باشگاه بخواهد 
قایــدی را با رقم ۳۰۰ میلیاردی جذب کند، یعنی باید حــدود ۶۷ درصد بودجه خود را 
صرف جذب یک بازیکن کند. به همین دلیل نهایی شدن انتقال قایدی به استقلال بعید 

به نظر می رسد.

استقلال  باشــگاه  مســئولان 
همچنان درباره وضعیت سیدحسین 
حسینی سکوت کرده اند و مشخص 
نیســت چه آینــده ای در انتظار 

کاپیتان آبی هاست.
بــه گــزارش خبرآنلایــن؛ کاپیتان 
اســتقلال با وجود اینکه یک سال دیگر 
با این باشــگاه قرارداد دارد، اما شــرایط 
گنگــی برای فصل بعد خواهد داشــت. 
اقدامی  اســتقلال در  باشــگاه  مدیران 
عجیــب یــک دروازه بان بوســنیایی را 
بــه خدمت گرفته انــد و همین موضوع 
زمزمه های مربوط به جدایی سیدحســین حسینی را قوت بخشیده است. به نقل از ورزش 
ســه نکته قابل توجه این است که سیدحسین حسینی و مدیران باشگاه استقلال همچنان 
قصدی برای شفاف سازی در خصوص خط دروازه خود ندارند. با وجود شایعات مطرح شده 
پیرامون احتمال جدایی سیدحســین حسینی، مدیران استقلال تا کنون واکنش رسمی در 
این خصوص نداشــته اند و فقط قبل از آنکه خبر جذب گلر خارجی منتشــر شود، فرشید 
سمیعی، سرپرست مدیرعاملی استقلال، ابراز امیدواری کرده بود کاپیتان استقلال در این تیم 
بماند. حالا با گذشت چند روز از قطعی شدن حضور ودران کیوسفسکی دروازه بان بوسنیایی 
در استقلال، مدیران باشگاه همچنان در سکوت کار خود را پیش می برند و مشخص نیست 
چه آینده ای در انتظار سیدحسین حسینی خواهد بود. باشگاه استقلال حتی بر خلاف رویه 
همیشگی خود تبریک سیدحسین حسینی کاپیتان خود را نیز در رسانه های رسمی تبریک 

نگفت و بی شک با ادامه این روند شاهد اتفاقات جنجالی تری در این باره خواهیم بود.

تب داغ فوتبال در ۱۱ استان

پراکندگی جغرافیایی لیگ بیست و چهارم

رکورد حضور زنان ایرانی 
در المپیک شکسته شد

با کسب یازدهمین سهمیه المپیک پاریس توسط زنان 
ورزشــکار ایران، رکورد حضور زنان ایران در ادوار مختلف 
المپیک شکســته شد. به گزارش ایســنا، المپیک 2۰2۴ 
پاریــس از پنجم مرداد ماه آغاز می شــود و 11 زن ایرانی 
موفق شده اند ســهمیه این دوره از بازی ها را کسب کنند 
تا در بزرگترین رویداد ورزشی جهان حضور داشته باشند.  
با کســب یازدهمین سهمیه توســط فرزانه فصیحی در 
دوومیدانــی، رکورد حضور زنان ورزشــکار ایــران در ادوار 
مختلف المپیک شکســته شــد.   در المپیــک توکیو 1۰ 
زن ورزشــکار ایران ســهمیه بازی ها را به دســت آوردند 
که بیشــترین حضور زنان ایرانی بود، اما 11 زن ورزشــکار 
موفق شــده اند سهمیه بازی های پاریس را به دست بیاورند 
تا رکوردشــکنی کنند.   اسامی زنان ورزشکاری که سهمیه 
المپیک پاریس را به دست آورده اند به شرح زیر است:  مبینا 
فلاح )تیروکمان(، هانیه رستمیان )تیراندازی(، فاطمه امینی 
)تیراندازی(، شرمینه چهل امیرانی )تیراندازی(، ندا شهسواری 
)تنیس روی میز(، ناهید کیانی )تکواندو(، مبینا نعمت زاده 
)تکواندو(، مهسا جاور )قایقرانی(، زینب نوروزی )قایقرانی(، 

فاطمه مجلل )قایقرانی( و فرزانه فصیحی )دوومیدانی(

المپیک



تحریم جدید ایران علیه مقامات آمریکایی
وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایــران درخصوص اعمال تحریم علیه 
برخی اشخاص آمریکایی دخیل در نقض فاحش حقوق بشر از طریق سرکوب 

جنبش اعتراضی دانشجویی حامی فلسطین بیانیه ای را صادر کرد.
وزارت امور خارجه جمهوری اســامی ایران در راستای اجرای قانون »مقابله 
با نقض حقوق بشر و اقدامات ماجراجویانه و تروریستی ایالات متحده آمریکا 
در منطقه« و به ویژه به اســتناد ماده ۵ قانون فوق الذکر، اشخاص آمریکایی 
زیر را به دلیل نقض حقوق بشــر از طریق ســرکوب اعتراضات مسالمت آمیز 
دانشــجویان و اســاتید دانشــگاه ها در آمریکا که در حمایت از ملت مظلوم 
فلســطین علیه جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه به پا خواسته اند، تحت 

تحریم قرار می دهد:
۱. ویلیام )بیلی( هیچنز، رئیس اداره امنیت عمومی جورجیا

۲. ادی گریر، فرمانده عملیات میدانی ایالت جورجیا
۳. لیندا جی استامپ کورنیک، رئیس پلیس دانشگاه فلوریدا

۴. پاما اسمیت، فرمانده پلیس واشینگتن دی سی
۵. جفری کارول، دستیار اجرایی فرمانده پلیس واشینگتن دی سی

۶. کارل جاکوبسن، رئیس پلیس نیو هاون
۷. شین استریپی، دستیار رئیس پلیس دانشگاه تگزاس

۸. مایکل کاکس، رئیس پلیس بوستون
۹. اسکات دانینگ، رئیس بخش پلیس مرکزی دانشگاه ایندیانا

۱۰. مایکل تامپسون، رئیس پلیس دانشگاه آریزونا
۱۱. جان بروکی، رئیس پلیس دانشگاه لانگ بیچ کالیفرنیا

اشخاص فوق الذکر وفق مواد ۶، ۷ و ۸ از بخش ششم قانون یادشده مشمول 
ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود به قلمرو جمهوری اســامی ایران، 
مسدود شدن حساب های بانکی در نظام مالی و بانکی و توقیف اموال و دارایی 

در قلمرو تحت صاحیت جمهوری اسامی ایران خواهند بود.
کلیه نهادهای جمهوری اسامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات 

لازم را جهت اجرای موثر این تحریم ها معمول خواهند داشت.

ویژه

باقری:
 لبنان یک جهنم بدون بازگشت 
برای صهیونیست ها خواهد بود

»علی باقری کنی« سرپرســت وزارت خارجه در حاشیه جلسه روز چهارشنبه 
هیــأت دولت در جمــع حضور خبرنــگاران، گفت: در کشــورهایی که برای 
شــهروندان و عزیزان ایرانی و در هنگام رأی دادن یا پس از آن مزاحمت هایی 
فراهم شده است، نمایندگی های کشورمان در آنجا مأموریت پیدا کردند که از 

آنها حمایت های حقوقی و کنسولی به عمل آورند.
وی افزود: در مسیر احقاق حق این شهروندان سازوکارهای قضائی و حقوقی در 
این کشورها انجام خواهد شد و اقدامات لازم صورت می گیرد و این دستورالعمل 

به همه نمایندگی های کشورمان در کشورهای مربوطه اباغ شده است.
باقری گفت: لبنان قطعاً یک جهنم بدون بازگشت برای صهیونیست ها خواهد 

بود.
وی در پاسخ به این پرسش خبرنگاران که آیا احتمال جنگ وجود دارد، خاطر 
نشــان کرد: در عرصه لبنان مقاومت بــه عنوان یک بازیگر فعال هم در عرصه 
عملیاتی و میدانی و هم در عرصه دیپلماسی نقش آفرینی هایی داشته است که 
به هر حال بازدارندگی های لازم را ایجاد کرده اســت. سرپرست وزارت خارجه 
در ادامه درباره سفر بن سلمان به ایران گفت: سفر پادشاه عربستان به ایران در 
دستور کار ما و سعودی هاست و باید دولت جدید مستقر شود تا بحث ادامه پیدا 
کند. باقری در واکنش به احتمال رئیس جمهور شــدن ترامپ و مواضع دولت 
چهاردهم در مقابل او گفت: مؤلفه های قدرت و ظرفیت ها در جمهوری اسامی 
به گونه ای است که آمدن و رفتن یک فرد در کشور چه به عنوان رئیس جمهور 
و چه فرد دیگر نمی تواند در سیاست های راهبردی ما تأثیر بگذارد؛ هرچند ما 
پیش بینی های لازم را برای تغییرات در صحنه بین الملل از جمله آمریکا داریم 

و قطعاً دولت جدید تدابیر جدی را اتخاذ خواهد کرد.

دیپلماتیک

تضییع حقوق بین الملل به اسم مبارزه با تروریسم
مدیرکل حقوقی بین المللی وزارت امور خارجه گفت: غربی ها به اســم مبارزه 
با تروریسم در امور داخلی دیگر کشورها دخالت نکنند؛ حق تعیین سرنوشت 
کشــورها را نقض نکننــد و به رژیم ها و کشــورهای اشــغالگر فرصت تداوم 
فعالیت های ناقض حقوق بین الملل را ندهند. »ســید علی موسوی« مدیرکل 
حقوقی بین المللی وزارت امور خارجه و دبیر کنفرانس آلکو در حاشیه برگزاری 
کنفرانس سازمان حقوقی مشورتی آســیایی آفریقایی )آلکو( با عنوان »پیش 
گیری و مقابله با تروریسم؛ نگرش های آسیایی و آفریقایی« در جمع خبرنگاران 
اظهارداشــت: باید بگویم که این سازمان یکی از نهادهای بین المللی است که 
مباحث حقوقی بین المللی کشورهای در حال توسعه در آسیا و آفریقا را مورد 
توجه و بررســی قرار می دهد و در عین حال عرصه ای است که این فرصت را 
برای کشورهای عضو از جمله ایران فراهم می کند که بتوانند دیدگاه ها، نظرات 
و مواضع کشــورهای مختلف را مورد بررســی و ارزیابی قرار دهند و در برابر 
دیدگاه های مبتنی بر برخی منافع خاص شماری از کشورهای جهان استدلال و 
مباحثی را مطرح کنند؛ آلکو می تواند عرصه ای برای تعاطی افکار، تبادل نظرات 
و تسهیم و تشریک تجربیات و نکاتی باشد که کشورهای مختلف در موضوع های 
متنوع از جمله در مسئله مبارزه با تروریسم و البته فعالیت های پیشگیرانه در 
این زمینه دارند؛ عنوان کنفرانس هم مبارزه و پیشگیری از تروریسم است؛ به 
اعتقاد جمهوری اســامی ایران، این عرصه می تواند دیدگاه های کشورهای در 
حال توسعه در آسیا و آفریقا را به هم نزدیک کند و فضایی است تا ما بتوانیم 

دیدگاه های خود را منسجم و متحد مطرح کنیم.

پولیتیک

قرارداد ترکمنستان و ایران جهت سواپ گاز به عراق
قرارداد سواپ گاز میان ایران و ترکمنستان پس از مذاکرات فشرده صورت گرفته 

به امضا رسید.
در پی مذاکرات فشــرده صورت گرفته میان طرف هــای ایرانی و ترکمنی در 
خصوص ســواپ گاز ترکمنستان از طریق جمهوری اســامی ایران به عراق، 
روز چهارشــنبه )۱۳ تیر ۱۴۰۳( قرارداد ســواپ گاز میــان طرفین ایرانی و 

ترکمنستانی به امضا رسید.
این قرارداد در مراسمی با حضور علی مجتبی روزبهانی سفیر جمهوری اسامی 
ایران در ترکمنســتان و مقصد بابایف رئیس کنسرن دولتی »ترکمن گاز« به 

امضا رسید.
در بیانیه مشــترک مطبوعاتی که به همین مناسبت انتشار یافت، عنوان شده 
است که »ترکمنستان و جمهوری اسامی ایران بر اساس اصول دوستی، حسن 
همجواری، احترام متقابل و مشارکت برابر، سال هاست که در حال توسعه روابط 

سودمند متقابل در صنعت گاز هستند«.
طرفین همچنین اشــاره نموده اند که »تجربه مثبت فعالیت های مشترک در 
زمینه صادرات گاز ترکمنستان به ایران و از طریق خاک آن کشور به کشورهای 
ثالث، مبنای محکمی برای افزایش ظرفیت همکاری های دوجانبه در این زمینه 

است«.
بر این اساس و به منظور »اســتفاده هرچه بیشتر از فرصت های بزرگ جهت 
تعامل موثر در صادرات گاز، مذاکراتی بین طرف های ترکمنستانی و ایرانی در 
تاریخ ۱۱ تا ۱۳ تیر ماه ســال جاری در عشق آباد برگزار شد که طی آن طیف 
گســترده ای از موضوعات مورد بحث و بررسی قرار گرفت و توافق های مربوطه 

حاصل شد«.
بر اســاس این قرارداد، مقرر شد سالانه تا ســقف ۱۰ میلیارد متر مکعب گاز 
ترکمنستان بر اساس ساز و کار سواپ، از طریق خاک جمهوری اسامی ایران 

به جمهوری عراق عرضه شود.
همچنین بر اســاس توافقات صورت گرفته، شرکت های ایرانی خط لوله انتقال 
گاز جدیدی را به طول ۱۲۵ کیلومتر به همراه ســه ایستگاه افزایش فشار گاز 
در خاک ترکمنســتان احداث خواهند نمود کــه می تواند ظرفیت صدور گاز 

ترکمنستان به ایران را به ۴۰ میلیارد متر مکعب در سال افزایش دهد.
سواپ گاز میان ترکمنستان و جمهوری اسامی ایران پیش از این در سال های 

۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ نیز به مقصد جمهوری آذربایجان انجام شده است.

انرژی

ادامه اقدامات ضدمسلمانان 
حزب حاکم هند

شکست اکثریت حزب حاکم هند در انتخابات اخیر مجلس 
عوام )لوک ســابا( به قدرت گرفتن احزاب مخالف به ویژه 
نمایندگان مسلمان منجر شــده است، اکنون در کمتر از 
یک ماه از آغاز سومین دوره نخست وزیری نارندرا مودی، 

صدای اعتراض اقلیت ها بیش از پیش به گوش می رسد.
دولت سوم نارندرا مودی نخست وزیر بیش از یک ماه است 
که کار خود را آغاز کرده اســت، با این حال احزاب مخالف 
که پس از مدت ها توانســته اند به قدرت برسند، اکنون با 
ادبیات دیگری در مجلس عوام )لوک ســابا( و مجلس اعا 
)راجیا سابا(، سخن می گویند و مشکات اقلیت مسلمانان 
در هند اکنون با رویکرد احقاق حقوق از دست رفته بررسی 
می شــود. پیش از این بارها دولت مودی به پایمال کردن 
حقوق مسلمانان متهم شده است؛ از تغییر قوانین اعطای 
شــهروندی تا تغییــر در قوانین ازدواج برای شــهروندان 

مسلمان هندی و...
۲۰۰ میلیون مســلمان هند بزرگترین گروه اقلیت در این 
کشور را تشکیل می دهند و از زمان به قدرت رسیدن حزب 
»بهارتیا جنتا« به نخســت وزیری مودی در سال ۲۰۱۴، 
سخنان نفرت پراکن علیه مسلمانان در این کشور افزایش 
یافته اســت. احــزاب مخالف دولت حاکم هند خواســتار 

اعتراض علیه هندوهای افراطی
اسدالدین اویسی، نماینده حیدرآباد در مجلس هند، صبح 
چهارشــنبه ســوم ژوئیه )۱۳ تیر( با انتقادات شدید علیه 
بهارتیا جنتا و نخســت وزیر هنــد، در بیانیه آغازین خود 
گفت: ظلم بی امان مســلمانان از جمله موج اخیر حوادث 

خشونت بار توسط هندوهای افراطی، نگران کننده است.
وی مدعی شــد: مودی تنها به دلیل نفرت از مسلمانان و 
حمایت از افراط گرایان هیندوتوا این مقام را به دست آورده 
اســت. پیش از این دفتر سیاسی حزب کمونیست هند، با 
انتشار فهرستی از حوادث خشــونت آمیز علیه مسلمانان، 
از جمله اقدامات خشــونت بار هندوهای افراطی و تخریب 
هدفمند را که در طی ســه هفته رخ داد، فهرست کرد. در 
بیانیه ای سلسله حمات علیه اعضای جامعه مسلمانان در 
مناطق مختلف کشور در دوره پس از اعام نتایج انتخابات 

را محکوم کرد.

حمایت دولت جدید هلند از اوکراین
نخســت وزیر جدید هلند در تماسی تلفنی با »ولودیمیر 
زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین حمایت کشــورش از 
کی یف در جنگ با روسیه را اعام کرد. به گزارش رویترز، 
»دیک شــوف«، نخســت وزیر جدید هلند در یک تماس 
تلفنی با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین، اطمینان 

داد که کشورش به حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد.
شوف به خبرنگاران گفت: »من به زلنسکی اطمینان دادم 
که حمایت هلند از اوکراین همچنان پابرجاســت و ما به 
حمایت سیاسی، نظامی و مالی از کی یف برابر روسیه تا هر 

زمان ممکن ادامه خواهیم داد.
کایسا اولونگرن وزیر دفاع دولت پیشین هلند روز گذشته 
اعام کرد که هلند بــه زودی اولین جنگنده های اف-۱۶ 
وعده داده شده به اوکراین را در اختیار کی یف قرار خواهد 
داد. دولت هلند گفته اســت ۲۴ فروند از این جنگنده ها را 

در اختیار اوکراین قرار می دهد.
اولونگرن در نامه ای به پارلمان پیش از انتقال دولت، نوشت: 
مجوزهای لازم برای تحویل این جنگنده ها به اوکراین داده 

شده است.
وزیر دفاع هلند به دلایل امنیتی از تعیین تعداد هواپیما در 

اولین تحویل و زمان ورود آنها به اوکراین خودداری کرد.
هلند یکی از کشورهای حامی ائتاف بین المللی برای تامین 
جنگنده هــای اف-۱۶ برای تقویت دفاع هوایی اوکراین در 

مقابل روسیه بوده است.
دولت هلند پیشتر تعدادی از این جنگنده ها را به یک مرکز 
آموزشی در رومانی برای آموزش خلبانان اوکراینی ارسال 
کرده بود. وزیر دفاع هلند پیشتر در ماه آوریل گفته بود که 
انتظار دارد ارسال جنگنده های اف-۱۶ از سوی دانمارک، 

هلند و آمریکا ظرف چند ماه آینده آغاز شود.

تلاش چین برای کمک تسلیحاتی
به روسیه

دو مقام اروپایی که خواســتند نامشان فاش نشود، مدعی 
شدند که شرکت های چینی در توافقی با روسیه، در حال 
توسعه نوعی پهپاد تهاجمی مرگبار برای کمک به مسکو در 

جنگ مقابل اوکراین هستند.
به گزارش خبرگزاری بلومبــرگ، برخی مقام های اروپایی 
مدعی شــدند که شــرکت های چینی و روســی در حال 
توسعه نوعی پهپاد تهاجمی مشابه نمونه پهپاد شاهد ایرانی 
هســتند؛ ادعایی که به معنای دست داشتن پکن در ارائه 
کمک های مرگبار به روســیه است و مقام های غربی بارها 

نسبت به آن هشدار داده اند.
این دو مقام که نخواســتند نامشــان فاش شود، در ادامه 
ادعاهای خود اضافه کردند که این شرکت ها در سال ۲۰۲۳ 
میادی برای همکاری در مورد الگوبرداری از پهپاد شاهد 
ایرانی مذاکره کرده و در سال جاری توسعه و آزمایش آن را 
جهت آماده ســازی و ارسال به روسیه آغاز کردند. آن ها در 
عین حال تاکید کرده اند که این پهپادها هنوز در اوکراین 

مورد استفاده قرار نگرفته اند.
این خبرگزاری آمریکا ســپس یادآور شــده است که ارائه 
پهپاد تهاجمی شبه شاهد به روسیه از سوی چین، با وجود 
هشدارهای مکرر واشنگتن و متحدانش بوده و نشان دهنده 

افزایش حمایت های پکن از مسکو است.
دو مقام آگاه همچنین اذعان داشتند که آمریکا هنوز به این 
نتیجه نرسیده که چین در حال ارسال کمک های مرگبار به 
روسیه است، هرچند ممکن است تفسیر واشنگتن از سایر 

متحدان متفاوت باشد.
از سوی دیگر، لیو پنگیو سخنگوی سفارت چین در آمریکا 
در بیانیــه ای در همین زمینه گفــت: چین به طرف های 
درگیری اوکراین ســاح نمی دهد و صــادرات کالاهای با 

کاربرد دوگانه را به شدت کنترل می کند.
وی تاکید کرد: برای جامعه بین الملل واضح اســت که چه 
کســی خواســتار گفت وگو و تاش برای صلح است و چه 
کسی به جنگ دامن می زند و درگیری ها را بیشتر می کند.

گرنت شــاپس وزیر دفاع انگلیس نیــز در ماه مه میادی 
)اردیبهشــت( مدعی شــده بود که چین در تاش برای 
ارائه کمک های مرگبار به روســیه است. اما جیک سالیوان 
مشــاور امنیت ملی کاخ ســفید در واکنش اعام کرد که 
ایالات متحده تا به امروز، ندیده که چین به طور مستقیم 
به روسیه ساح بدهد. ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهوری 
اوکراین هم در نشست گروه هفت در ایتالیا گفت که شی 
جین پینگ رئیس جمهوری چین به وی قول داده است که 

به روسیه ساح نمی فرستد.

حقوق بشر

رویداد

میلیتاری
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»ســی ان ان« در گزارشــی مناظره 
جو بایدن با دونالــد ترامپ را »فاجعه 
بار« توصیف کرده و نوشــت: رهبران 
هرچه  گیری  کناره  خواستار  دموکرات 
انتخاباتی  رقابت های  از  بایدن  سریع تر 

۲۰۲۴ شده اند.
این رسانه نزدیک به دموکرات ها فاش کرده 
بیش از ده ها مقام فعلی و ســابق دموکرات 
و همچنین حامیان مالی و متحدان دیرینه 
جو بایدن،  رییس جمهوری آمریکا، معتقدند 
بایدن، بایــد در اقدامی بــرای نجات حزب 
دموکــرات از کمپیــن انتخاباتی خود کناره 
گیری کند. آن ها می گویند او باید این هفته 

کناره گیری خود را اعام کند.
دموکرات ها از مطرح کردن درخواست خود 
از بایدن به صورت مستقیم به این امید که او 
خودش چنین تصمیمی می گیرد خودداری 
کرده اند، اما نشــانه هایی وجــود دارد که به 
نظر می رسد بایدن هیچ اقدامی برای بررسی 
جدی نگرانی های فزاینده حزب انجام نداده 

است.
ســی ان ان با اشاره به خبر دستیاران بایدن 
مبنی بر این که او در آستانه سفر به ایالت های 
سرنوشت ساز است، نوشت: این موضوع نشانه 
این اســت که او هیچ برنامه ای برای تغییر 

مسیر و کناره گیری ندارد.
در ابتدا، این امید وجود داشــت که با توجه 
به مناظره بد بایدن در هفته گذشته، خانواده 
رئیس جمهــور، وی را متقاعــد کنند که از 
نامزدی حزب دموکرات کناره گیری کند اما 
به نظر می رسد آن ها در مورد تصمیم او برای 
ادامه مبارزات انتخاباتی خود به اجماع رسیده 
اند و در مقابل کارکنان کاخ سفید را به خاطر 

اقدامات اشتباه او مقصر می دانند.
این گزارش افزود: در حالی که کمپین بایدن 

اصــرار دارد که مناظره فقط یک شــب بد 
برای رئیس جمهور ۸۱ ســاله آمریکا بوده، 
دموکرات های ارشد حزب تاکید می کنند که 
این مشکل یک حادثه یکباره نبوده که بتوان 

آن را اصاح کرد.
ســی ان ان با اشاره به حکم دادگاه عالی که 
به ترامــپ مصونیت قابل توجهــی در برابر 
تعقیب قضایی داده است نوشت: با این حکم، 
خطراتی، که قباً از سوی ترامپ وجود داشت 
بیشتر شده و این دموکرات های نگران را به 
پافشــاری برای کناره گیری بایدن مصمم تر 
کرده اســت. یکی از مقامات منتخب سابق 
دموکرات که سال ها از بایدن حمایت کرده، 
اما اکنون خواســتار پایان مبارزات انتخاباتی 
او است، گفت: این تصمیم به رئیس جمهور 
سابق یک پیروزی حقوقی قابل توجه داده و 

»ترامپ را خطرناک تر می کند«.
اختلاف دموکرات ها

نشانه های اختاف و شکاف در حمایت از جو 
بایدن رئیس جمهوری این کشور در بین هم 
حزبی های دموکراتش بروز کرده و ابهاماتی را 
درباره اینکه آیا او می تواند در فهرست نهایی 
نامزدهای انتخابات ۲۰۲۴ باقی بماند، ایجاد 

کرده است.
تارنمای هیــل افزود: لویــد داگِت نماینده 
دموکرات از ایالت تگزاس و کسی که تقریبا 
۳۰ سال سابقه عضویت در مجلس نمایندگان 
آمریــکا را دارد، با شکســتن دیوار حمایت 
عمومی از بایدن در بین قانونگذاران منتخب 
به اولین عضو دموکرات کنگره تبدیل شد که 
علنا از بایدن خواست از رقابت های انتخاباتی 

۲۰۲۴ کناره گیری کند.
جرد گلدن نماینــده دموکرات از ایالت مین 
نیــز در مقاله ای در روزنامه بنگور دیلی نیوز 
نوشت: »دونالد ترامپ در انتخابات پیروز می 

شود و من مشکلی با آن ندارم«. وی در عین 
حال اســتدلال اصلی بایدن را درباره اینکه 
رئیس جمهوری پیشــین آمریکا »تهدیدی 
منحصربفرد علیه دموکراسی کشور است«، 

رد کرد.
این در حالی است که نانسی پلوسی، رئیس 
پیشــین مجلس نمایندگان آمریکا از ایالت 
کالیفرنیــا و از متحدان نزدیــک بایدن، در 
مصاحبه با آندریا میچل مجری برنامه شبکه 
خبری »ام اس  ان بی ســی« زیر سوال بردن 
عملکرد بایدن در مناظره انتخاباتی را از طرف 
رای دهندگان مشروع دانست؛ اظهاراتی که 
ابهاماتــی را دربــاره اعتماد ایــن دموکرات 
کارکشته آمریکایی نسبت به نامزدی بایدن 
درانتخابــات را برانگیخت هــر چند که یان 
کراگر ســخنگوی پلوســی همان روز گفت 
وی به ریاست جمهوری بایدن کاما اعتماد 
دارد و مشتاق حضور او در مراسم تحلیف ۲۰ 

ژانویه ۲۰۲۵ است.
بــا این که ســد مخالفت ها بــا بایدن هنوز 
شکسته نشــده و هنوز اکثریت گسترده ای 
از سیاستمداران این طیف سیاسی از جمله 
مقامات ارشد حزبی مدعی حمایت از بایدن 
هستند، اظهارات نمایندگان دموکرات تغییر 
در لحنی را نشان می هد که گویایی تخریب 
حمایت از بایــدن از زمان مناظره انتخاباتی 
اش با ترامپ اســت و این امــر به واقعیتی 
نگران کننده در کارزارهای انتخاباتی رئیس 

جمهوری فعلی تبدیل شده است.
برخی از دموکرات هــا می گویند که با طرح 
درخواســت از بایدن برای کنــاره گیری از 
قانونگذار  اولین  انتخاباتی توسط  رقابت های 

دموکرات، این رویه ادامه پیدا خواهد کرد.
در این زمینه یکی از دموکرات های مجلس 
نماینــدگان آمریکا که به دلیل حساســیت 

موضوع خواست نامش فاش نشود، در پیامی 
به هیل تکرار چنین رویه ای را تایید کرد اما 

گفت مطمئن نیست.
هیل نوشت: کاخ سفید، تیم تبلیغات بایدن و 
حامیان ارشد او تاکنون به وضوح اعام کرده 
اند که بایدن قصــد کناره گیری از رقابت ها 

را ندارد.
امــا روند رو به وخامــت حمایت عمومی از 
بایدن در میان دموکرات ها روز به روز بیشتر 
در کانون توجهات قرار می گیرد و محدود به 

قانونگذاران مستقر نیست.
آدام فریچ، دموکرات از ایالت کلرادو که برای 
کرسی لورن بوبرت )نماینده از ایالت کلورادو( 
در نماینده مجلس نمایندگان آمریکا رقابت 
می کند، گفت بایــدن »باید بهترین اقدام را 
برای کشور انجام دهد و از رقابت کناره گیری 

کند«.
جولیان کاسترو، وزیر مسکن و توسعه شهری 
سابق دولت باراک اوباما، که با نامزدی بایدن 
در سال ۲۰۲۰ مخالفت کرد، در مصاحبه با 
ام اس ان بی سی گفت که رئیس جمهور باید 
از نامزدی کناره گیــری کند و »گزینه های 

قوی تری برای دموکرات ها وجود دارد«.
تیم رایان نماینده دموکرات ســابق از ایالت 
اوهایــو و از مخالفان دیگر نامــزدی بایدن 
در انتخابات ســال ۲۰۲۰، خواستار انتخاب 
کامالا هریس معاون رئیس جمهوری آمریکا 
به عنوان نامزد حزب دموکرات در انتخابات 

آینده شد.
نظرســنجی ها همچنین بر کاهش حمایت 
بایــدن در حزب دموکــرات و در میان رای 

دهندگان عمومی تمرکز دارد.
نظرسنجی سی ان ان نشان داد که ۵۶ درصد 
از دموکرات ها و رای دهندگان ثبت نام شده 
با گرایش به حــزب دموکرات، گفته اند که 
ایــن حزب در صورتی که نامزد دیگری را به 
جز بایدن معرفی کند، شانس بیشتری برای 
پیروزی در انتخابــات دارد. در ژانویه )دی( 

گذشته ۵۳ درصد این نظر را داشتند.
با این حال ۴۵ درصد دموکرات ها و پاســخ 
دهندگان بــا گرایش به حــزب دموکرات، 
گفتنــد این حــزب باید به نامــزدی بایدن 
متعهد باشد. جیمز کلیبرن، نماینده مجلس 
نمایندگان آمریــکا، که پیش از کناره گیری 
در اوایل ســال جاری، بیــش از دو دهه در 
کرسی های ارشــد حزب دموکرات  خدمت 
می کرد، روز سه شــنبه بار دیگر تاکید کرد 
که در صــورت کناره گیری بایدن، از هریس 
حمایت خواهد کرد. وی ابراز امیدواری کرده 
که تیم بایدن به رای دهندگان پاسخگو باشد.
کلیبرن با اشــاره بــه پیامدهــای مناظره 
انتخاباتی پنجشــنبه در آمریــکا گفت: من 
فکــر می کنــم که مــردم آمریــکا توضیح 
می خواهنــد، باید بــه آنها اطمینــان داده 
 شــود و امیــدوارم در چنــد روز آینــده 

این کار را انجام دهید.«

یک کارزار برخط به منظور اســتیضاح 
رئیس جمهور  یئــول«  »یون ســوک 
مدیریت  دلیــل  ســه  به  کره جنوبی 
نامطلوب روابط با کره شمالی و احتمال 
مردم  انداختن سلامت  به خطر  جنگ، 
ناشــی از رهاسازی پســاب نیروگاه 
اتمی فوکوشــیمای ژاپن و فساد، بیش 
از ۸۱۱ هزار امضا جمــع کرده و تعداد 

امضاکنندگان در حال افزایش است.
روز دوشنبه این کارزار برخط به دلیل هجوم 
همزمان تعداد زیادی از افراد برای امضای آن 
با تاخیر چهارســاعته و قطعی مداوم روبه رو 

بود. خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت که 
در زمان ایجاد اختال در این کارزار برخط، 
بیــش از ۳۰ هزار نفر در تــاش برای ورود 
به پایگاه اینترنتی در نظر گرفته شــده برای 

استیضاح رئیس جمهور کره جنوبی بودند.
امضاکننــدگان ایــن کارزار اعتقاد دارند که 
سیاســت های یون ســوک یئول با تاثیر بر 
روابط ســئول بــا پیونگ یانگ بــه افزایش 
احتمال جنگ در شبه جزیره کره منجر شده 
اســت. این افراد آزمایش های موشکی اخیر 
کره شــمالی را ناشی از رزمایش های فزاینده 
کره جنوبــی و آمریــکا و افزایش هزینه های 

دفاعی در این کشور می دانند.
از ســوی دیگر رهاســازی پســاب نیروگاه 
فاجعــه زده فوکوشــیما در ژاپن که با تائید 
آژانس بین المللی انرژی اتمی صورت گرفت، 
بسیاری از ماهیگیران در این منطقه را تحت 
تاثیر قــرار داده و مردم می گویند که دولت 
توجــه لازم را به ســامت و بهداشــت آنها 

نداشته است.
دولت یــون کــه در حل بحــران اعتصاب 
پزشــکان به دلیل افزایش تعداد دانشجویان 
پزشکی ناکام بود، به فساد گسترده هم متهم 

است.
ایجاد اختال در ورود به پایگاه اینترنتی این 
کارزار و امضای درخواست استیضاح رئیس 
جمهور، باعث شــد تا وو وون شیک رئیس 
مجلس ملــی در بیانیه ای وعــده حل این 

موضوع را بدهد.
مجلــه آمریکایی تایم در گزارشــی در این 
رابطه نوشت که تا روز سه شنبه، زمان انتظار 
برای بارگذاری ایــن پایگاه اینترنتی و ثبت 
درخواســت اســتیضاح در مجلس ملی ۴۵ 
دقیقــه بوده و بیش از ۳۲ هزار نفر دیگر هم 

در صف امضای آن قرار دارند.
درخواست اســتیضاح دولت توسط مجلس 
ملی از ســوی مردم، یکــی از حقوق مصرح 
در قانون اساســی کره جنوبی است. براساس 
این اصل قانون اساسی، مجلس موظف است 

هر درخواســت مردمی که بیش از ۵۰ هزار 
امضا داشته باشد را به کمیته ای ارجاع دهد 
تا مشــخص شــود که آیا این درخواست با 

موافقت نمایندگان مواجه خواهد شد یا نه؟
یون رهبر حزب محافظه کار قدرت مردم در 
ماه مه )اردیبهشت-خرداد( سال ۲۰۲۲ و بعد 
از پیروزی نه چندان قدرتمند برابر لی جائه 
میونگ رهبر حزب لیبرال دموکرات به عنوان 

رئیس جمهور کره جنوبی انتخاب شد.
نتایج یک نظرســنجی انجام شــده در ماه 
مارس )اســفند- فروردین( نشــان داد که 
نیمی از پاســخ دهندگان عملکرد وی را در 
مقام رئیس جمهوری کره جنوبی، »بســیار 

بد« می دانند.
در ســال های اخیــر فضــای سیاســی در 
کره جنوبی به شــدت قطبی شــده و عمده 
بحث ها بر روابط سئول با پیونگ یانگ، میراث 
استعماری ژاپن در شبه جزیره کره و همین 
طور موضوع برابری جنسیتی تمرکز داشته 

است.
با این حال رسانه های محلی گزارش داده اند، 
با وجودی که کارزار اینترنتی آغاز شــده از 
تعداد امضــای لازم برای بررســی موضوع 
اســتیضاح رئیس جمهــور در مجلس ملی 
برخوردار اســت اما حزب لیبرال دموکرات 
به عنوان حــزب اصلی مخالف، تمایلی برای 

پیگیری این موضوع ندارد.

غزه  در  رهبر حماس  السنوار«  »یحیی 
به خاری در چشم صهیونیست ها تبدیل 
شــده و به خوبی از تمام جزئیات امور 
آگاه و در ارتباط دائم با رهبران حماس 

در داخل و خارج از غزه است.
به گزارش روزنامه الشرق الاوسط، السنوار با 
گذشت حدود ۹ ماه از جنگ، به گره کوری 

برای اسرائیل تبدیل شده است.
برخی منابع به این رسانه گفتند: السنوار با 
وجود دور بودن از انظار، به رایزنی با مقامات 
حمــاس در داخل نوار غزه و خارج آن ادامه 
می دهــد و از جزئیات ریز و درشــت اوضاع 
به ویــژه آنچه مربوط بــه مذاکرات مربوط 

می شود، به خوبی آگاه است.
این منابع افزودند: السنوار در گذشته بارها با 
رهبران حماس به شکل مستقیم در لحظات 
سرنوشت ســاز نزدیکی به توافق در آستانه 
دســتیابی به توافق رایزنی کرده است. وی 
همچنین پس از شهادت فرزندان »اسماعیل 
هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس، با وی به 

طور مستقیم تماس گرفته است.

منابع یادشده اعام کردند: حلقه محدودی 
که در نهایت از دو یا سه نفر فراتر نمی رود، 
از مکان الســنوار باخبــر و حلقه وصل او با 
رهبران حماس در داخل و خارج هســتند. 
السنوار شهادت را به تبعید ترجیح می دهد. 
خواسته وی، برآورده شدن شروط مقاومت 

یا شهادت است و این گزینه بیشتر رهبران 
حماس است.

این منابــع بیان کردند: الســنوار در حالی 
که شخصیت بســیار جدی و قاطعی دارد، 
بسیار اجتماعی و شــوخ طبع است. وی به 
تبعید و خروج از غــزه فکر هم نمی کند. او 

به علت بودن در زندان های اسرائیل به مدت 
طولانی، از تحرکات اسرائیلی ها آگاه است.

الشرق الاوســط نوشت: »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی امید زیادی 
به رســیدن ارتش خــود به الســنوار برای 
دســتیابی به پیروزی مورد نظــر دارد؛ اما 
تاکنون شکســت خورده و السنوار گره ای 

برای اسرائیل مانده است.
به گزارش ایرنا، رژیم صهیونیستی، السنوار 
را »مغــز متفکر« عملیــات طوفان الاقصی 
ارزیابی کرده و وی را در لیســت ترور خود 
قرار داده اســت. ترور الســنوار بــه یکی از 
مهمترین اهداف جنگ رژیم صهیونیســتی 
تبدیل شده و ســازمان جاسوسی این رژیم 
تاکنون تاش زیادی برای پیدا کردن ردی 
از وی انجــام داده اما در این راه ناکام مانده 
اســت. رژیم اشغالگر در حالی به دنبال ترور 
رهبران مقاومت فلســطین است که جنگ 
علیه نوار غزه باعث تربیت نســل جدیدی از 
رهبران مقاومت شــده که بسیار قوی تر از 

نسل گذشته هستند.

دعوا برای جانشین رئیس جمهوری آمریکا بالاگرفته است

چالش دموکرات ها با مساله بایدن

احتمال استیضاح رئیس جمهور کره جنوبی

»السنوار« خاری در چشم »نتانیاهو«
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حضور »ثریا قاسمی« در یک سریال کمدی جدید

سریال »تانک خورها« که در فضایی جدی و با رگه هایی از طنز در حوزه دفاع 
مقدس ساخته می شود، در حال تصویربرداری است.

»تانک خورها« سریالی به کارگردانی پرویز شیخ طادی، تهیه کنندگی ایرج 
محمدی و نویســندگی محمد صادق رمضانی مقدم در گروه تولیدات تاریخی 

سیمافیلم ساخته می شود و این روز ها در حال تصویربرداری است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، »تانک خورها« سریالی در فضایی جدی و با 
رگه هایی از طنز است که در حوزه دفاع مقدس ساخته می شود. آرش مجیدی، 
سروش جمشیدی، بهراد خرازی، علیرضا استادی، احمد نجفی، ثریا قاسمی از 
جمله بازیگران این مجموعه هستند. نام »تانک خورها« را پیش از این مهدی 
نقویان رییس سیمافیلم چندین بار مطرح کرده بود و یک بار هم در توضیح آن 
گفته بود که این ســریال به ماجرای »شکل گیری گردان زرهی ۷۷ خراسان« 

می پردازد.
پرویز شــیخ طادی طی چند دهه گذشته در سینما بیشتر فعالیت داشته 
است، اما در ســال های اخیر سراغ ساخت سریال های تلویزیونی رفته و سعی 
کرده است به قهرمانان زن بپردازد. سریال »بانوی سردار« که به یکی از بانوان 
قهرمان ســرزمین ایران می پرداخت و سریال »آتش در گلستان« که قصه ای 
حماسی در کردستان را با محوریت مرضیه حدیدچی روایت می کرد ۲ سریال 
او هســتند که برای تلویزیون ساخته شد. آرش مجیدی اگرچه این سال ها کم 
کارتر شــده اســت با این حال به زودی قرار است به عنوان بازیگر نقش اصلی 
فصل ســوم سریال »سرزمین کهن« دیده شود. ســریالی که حدود ۱۰ سال 
پیش ساخته شد و از سال گذشته پخش آن در کنداکتور تلویزیون قرار گرفت. 
مجیدی جزو بازیگران اصلی »تانک خورها« است و در کنار او بازیگران دیگری 

هم به ایفای نقش می پردازند.

پخش ۶ سریال از شبکه آی فیلم
با پایان پخش ســریال های »زندگی شگفت انگیز است«، »جاده چالوس«، 
»حصیر ســرد«، »بیمار استاندارد«، »تمام رخ« و »لحظه گرگ و میش« طی 

روزهای آینده مجموعه های تلویزیونی جدیدی جایگزین می شوند.
به گزارش ایســنا به نقل از روابط عمومی شــبکه آی فیلم، بر این اساس 

تغییرات جدول پخش آی فیلم فارسی از این قرار است:
مجموعه تلویزیونی »نوار زرد« از امروز پنجشنبه، ۱۴ تیر هرشب ساعت ۲۱ 

به روی آنتن خواهد رفت.
ســریال پلیســی »نوار زرد« به کارگردانی پوریا آذربایجانی اولین بار سال 
۹۶ از شبکه دوم به روی آنتن رفت. امیر آقایی، زنده یاد سیروس گرجستانی، 
بهاره کیان افشــار، نادر مشایخی، کمند امیرسلیمانی و ... در این سریال ایفای 

نقش داشتند.
سریال »وارث« به کارگردانی کاظم بلوچی از شنبه، ۱۶ تیر همزمان با آغاز 

ماه محرم هر روز ساعت ۱۷ پخش می شود.
مجموعه تلویزیونی »پشــت بام تهران« هم قرار است از شنبه، ۱۶ تیر ماه 
روی آنتن برود. این سریال به نویسندگی سعید نعمت الله و کارگردانی بهرنگ 

توفیقی هرشب ساعت ۱۹ پخش خواهد شد.
کامبیز دیرباز، سام درخشانی، لعیا زنگنه، آزاده صمدی، ثریا قاسمی، لیندا 

کیانی، مجید واشقانی و ... در »پشت بام تهران« بازی کرده اند.
مجموعه تلویزیونی »زیر پای مادر« هم به نویســندگی سعید نعمت الله و 
کارگردانی بهرنگ توفیقی از شنبه، ۱۶ تیر   هرشب ساعت ۲۲ پخش می شود. 

این سریال اولین بار ماه رمضان ۹۶ از شبکه یک پخش شد.
کامبیز دیرباز، زنده یاد آتیلا پسیانی، بهناز جعفری، پریوش نظریه، اشکان 

دلاوری، مجید واشقانی و ... در »بهشت زیر پای مادر« ایفای نقش کرده اند. 
ســریال »مختارنامه« هم  از شنبه، ۱۶ تیر همزمان با شب اول محرم روی 

آنتن آی فیلم می رود. »مختارنامه« هرشب ساعت ۲۳ پخش خواهد شد.
»مختار نامه« کاری از داوود میرباقری اولین بار سال ۸۹ از شبکه یک پخش 
شــد.  همچنین مجموعه تلویزیونی »شب دهم« به کارگردانی که برای پخش 
محرمی در نظر گرفته شــده است از دوشــنبه، ۱۸ تیر ماه هرشب ساعت ۲۰ 
به روی آنتن خواهد رفت. »شــب دهم« کاری از حسن فتحی است و با بازی 
حســین یاری، کتایون ریاحی، رویا تیموریان، پرویز فلاحی پور، ثریا قاسمی، 

پرویز پورحسینی و ... همراه است.

سریال

»مسافری از گانورا« به »شاد« رسید

اکران آنلاین انیمیشــن ســینمایی »مســافری از گانورا« بــه کارگردانی 
سیداحمد علمدار و تهیهکنندگی سیدمحمدحسین علمدار از امروز در برنامه 

کاربردی »شاد« آغاز شد.
به گزارش سینماپرس، »مسافری از گانورا« محصول مرکز انیمیشن سوره 
است که توسط پخش بهمن سبز در دیماه ۱۴۰۲ اکران سینمایی شد. این فیلم 
تنها در مدت ۳ ماه اکران توانست با جذب بیش از ۴۲۰ هزار مخاطب به فروش 

۱۴ میلیارد تومانی دست یابد. 
پس از آغاز اکران آنلاین این انیمیشــن سینمایی در پلتفرم »فیلم نت« از 
سه شــنبه ۲۲ خرداد ماه، این فیلم برای اولین بار در برنامه کاربردی »شــاد« 
اکران می شود. اپلیکیشن »شاد« با حضور بیش از ۹۰ درصد کادر مدارس و ۸۶ 

درصد دانش آموزان سراسر کشور، بیش از ۲۲ میلیون کاربر یکتا دارد.
داســتان »مســافری از گانورا« درباره موجودی فضایی است که به زمین 
می آید و با کمک پســری معلول و دوســتانش به جستجوی فرمانروای سیاره 
گانورا که در زمین گم شده است، می پردازد تا صلح را به سرزمینش بازگرداند.

»مســافری از گانورا« اولین اثر بلند سینمایی رویداد »رویازی« )نخستین 
رویداد »پیچینگ« تخصصی انیمیشــن ایران( است. این انیمیشن سینمایی 
با مشــارکت بخش خصوصی و سرمایهگذاری موسســه فرهنگی تصویر هنر 
پاســارگاد شــرق، صندوق پژوهش و فناوری دانشگاه تهران، صندوق پژوهش 
و فناوری ســپهر و سازمان سینمایی سوره توسط مرکز انیمیشن سوره تولید 

شده است.
این اثر در سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
اصفهان موفق به دریافت پروانه زرین جایزه ویژه دبیر جشــنواره، تندیس ویژه 

ستاد ملی خانواده و جوانی جمعیت و همچنین جایزه »فرهنگ بنیان« شد.

انیمیشن

واکنش وزیر ارشاد 
به کنسرت پرحاشیه تخت جمشید 

محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه دیروز هیأت 
دولــت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: کســانی که دولت 
آیت الله رئیســی را قبل از شروع متهم به سخت گیری در 
حوزه فرهنگ و هنر می کردند، امروز بیایند و منصفانه نظر 

بدهند.
به گزارش ایسنا،  اسماعیلی در پاسخ به پرسشی درباره 
کنســرت علیرضا قربانی در تخت جمشــید گفت: به جز 
تخت جمشــید مجموعه های تاریخی دیگــر هم میزبان 
کنسرت هستند. مثلا همین الان مجموعه تاریخی سعدآباد 
نیز میزبان یک اجرای شــبانه چند هزارنفری اســت. ما با 
همکاری دوستانمان وزارت میراث فرهنگی با توجه به تمام 
اقتضائات این رویداد را برگزار کردیم. وظیفه اولیه ما حفظ 

میراث تاریخی فرهنگی است.
او ادامه داد: همه اتفاقات را پیش بینی و اســتانداردها 
را در نظر گرفتیم. این رویداد تا امروز بی ســابقه بود. وزیر 
فرهنگ در حالی از کنسرت تخت جمشید به عنوان یکی 
از افتخارات فرهنگی یاد می کند که نگرانی های زیادی برای 
آسیب رســیدن به این بنای تاریخی از سوی کارشناسان 
وجود دارد. بیشــترین نقد کارشناسان به اجرای کنسرت 
در تخت جمشــید بر این بود کــه گزارش هایی از میزان 
مقاومت ســنجی و یا وضعیت ســلامت تخت جمشید در 
اختیار نیست؛ درحالی که تعهدات برگزارکننده کنسرت در 
برابر حفاظت تخت جمشــید نیز شفاف نشده است و این 
نگرانی وجود دارد که در صورت بروز آســیب احتمالی در 

آینده، چگونه می توان عامل و منشأ آن را مشخص کرد.

هادی و هدی  برمی گردند

»هادی و هدی« نام مجموعه عروسکی است که در دهه 
۶۰ از شبکه دو ســیما در قالب برنامه کودک از تلویزیون 

پخش می شد.
به گزارش خبرآنلاین- اولین قســمت این مجموعه در 
سال ۱۳۶۴ از شبکه ۲ سیما روی آنتن رفت. نویسنده این 
برنامه تلویزیونی رضا فیاضی و تهیه کننده مریم محمدی 
است و کارگردانی این مجموعه را ساسان امیرپور و اردشیر 
کشاورزی به عهده داشــتند و عکاسی سرصحنه را رحیم 
جلودار انجام می داد. به تازگی رضا فیاضی، بازیگر، نویسنده، 
صداپیشــه، کارگردان و مجری، خبــر داده که خیال دارد 
پس از ســه دهه مجموعه عروسکی »هادی و هدی« را به 
شــکل نمایش و با نام »هادی و هدی و وروره جادو« وارد 
عرصه تئاتر کند. این کار قرار بود ســال ۱۳۹۸ انجام شود 
که به دلیل همه گیری ویروس کرونا به ســرانجام نرسید. 
البته فیاضی تاکید کرده که امر به شرط تامین اعتبار برای 

اجرا آماده می شود.

تالار وحدت 
محل رأی گیری هنرمندان اعلام شد

تالار وحدت به عنوان میزبان اهالی فرهنگ، هنر و رسانه 
بــرای رأی گیری دور دوم چهاردهمین انتخابات ریاســت 

جمهوری اعلام شد.  
به گزارش ایســنا و بنا بر اعلام وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، تالار وحدت روز جمعه ۱5 تیرماه میزبان اهالی 
فرهنگ، هنر و رســانه کشــور برای حضــور در دور دوم 

انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم است. 
قبل تر و در اســفند سال گذشــته، تالار وحدت محل 
استقرار صندوق اخذ رأی انتخابات مجلس شورای اسلامی 
و مجلس خبرگان رهبری بود که با اســتقبال هنرمندان و 

اهالی فرهنگ و رسانه مواجه شد.

سینماگر مشهور درگذشت

»رابرت تاون« فیلمنامه نویس برنده اسکار فیلم »محله 
چینی ها« که یکی از بهترین فیلمنامه های تمام دوران به 

شمار می رود، در سن ۸۹ سالگی درگذشت.
به گــزارش خبرآنلاین-»تاون« بیشــتر برای نگارش 
فیلمنامــه درخشــان »محله چینی ها« ســاخته »رومن 
پولانســکی« شناخته می شود که برای آن موفق به کسب 
جایزه اسکار بهترین فیلمنامه اصلی شد و سه بار دیگر برای 
فیلم های »آخرین مارمویت«، »شــامپو« و »گریستروک« 
نامزد دریافت جایزه شد. او در سال ۱۹۹۷ جایزه یک عمر 

دستاورد را از انجمن نویسندگان آمریکا دریافت کرد.
موفقیت او پــس از مدت ها کار در آثــار تلویزیونی، از 
جمله ســریال »مردی از یو. ان. ســی. ال. ای« و نمایش 
»لوید بریج« و فیلم های تجاری و کم هزینه به تهیه کنندگی 
»راجر کورمن« به دســت آمد. کمک به نگارش فیلمنامه 
فیلــم معروف »بانی و کلاید« بدون ذکر نام »رابرت تاون« 
در میان عوامل فیلم انجام شــد و چند سال به عنوان یک 
ســایه نویس محبوب در هالیوود فعالیت می کرد و حتی در 
نگارش فیلمنامه » »پدرخوانده« ساخته »فرانسیس فورد 
کاپولا« و »بهشت می تواند صبر کند« از »وارن بینی« نیز 
مشارکت داشت. اما در نهایت نام او به عنوان فیلمنامه نویس 
برای فیلم »آخرین ماموریت« ساخته »هال اشبی« و فیلم 
کمدی »شامپو« ساخته »وارن بیتی« شناخته شد و برای 
فیلم »محله چینی ها«، فیلــم هیجان انگیز ۱۹۷۴ که در 

دوران رکود بزرگ اتفاق می افتد، به اوج شهرت رسید.

خبر

نمایش

انتخابات

سینمای جهان

تازه ترین  در  ایران  ملی  ارکســتر 
کنســرت خود که بــه میزبانی تالار 
وحدت تهران برگزار شــد، به اجرای 
قطعاتی خاطره انگیز با صدای حســام 

الدین سراج پرداخت.
تازه ترین کنســرت ارکســتر ملی ایران 
بــا عنوان »مــاه من« به رهبــری همایون 
رحیمیان و خوانندگی حســام الدین سراج 
شــامگاه سه شنبه در شــرایطی برگزار شد 
که تماشــاگران در تالار وحدت، به واسطه 
ملودی های خاطره انگیزی که در این رویداد 
به صحنه رفت، شــب آرام بخش و متفاوتی 
را هــم زمان با روزهای شــلوغ فعالیت های 

انتخاباتی تجربه کردند.
حســام الدین ســراج خواننده موسیقی 
ایرانــی که طی ســال های گذشــته آثار و 
آلبوم های پرمخاطبی را در حوزه موســیقی 
کلاســیک ایرانــی پیــش روی مخاطبان 
قرار داده، ســال گذشــته و هم زمان با ایام 
سوگواری محرم و صفر همراه با ارکستر ملی 
ایران ســمفونی »وداع« به آهنگسازی سید 
محمدمیرزمانی و رهبری ارکســتر همایون 
رحیمیان را پیــش روی مخاطبان قرار داد 
و حضور در این کنســرت به نوعی دومین 
تجربه وی با ارکســتر دولتی در ســال های 

اخیر محسوب می شود.
حســام الدین ســراج خواننــده مهمان 
ارکســتر ملی عنوان کرد: ارکستر ملی متر 
و معیاری برای موسیقی جدی ما محسوب 
می شود. کارهایی که بچه های ارکستر ملی 
و آقای رحیمیان در رهبری ارکســتر انجام 

می دهند بسیار ارزشمند است.

تازه ترین کنســرت  »ماه من« عنــوان 
ارکستر ملی ایران است که  در تالار وحدت 
برگزار می شود. ارکســتر ملی ایران در این 
اجرا با رهبری همایون رحیمیان و خوانندگی 
حسام الدین ســراج، قطعاتی نوستالژیک در 

موسیقی ایرانی را اجرا می کند.
همچنین در ایــن خصوص خبرنگار برنا 
درمورد ایــن اجرا، تغییــر ذائقه مخاطب، 
اشعار بیدل دهلوی و... با حسام الدین سراج 
)خواننده(  گپ وگفتی داشــته است که در 

ادامه می خوانید.
 آقای سراج، این روزها اجرای »ماه 
من« به رهبــری »همایون رحیمیان« 
را در تــالار وحدت دارید. می دانیم که 
صدای شما بسیار خاص است و به نوعی 
خودش  تسلیم  دوســتانه  را  ارکستر 
می کند. از همکاری با همایون رحیمیان 

و پروژه »ماه من« بگویید.
»همایون رحیمیان« بیشتر از این که یک 
رهبر و آهنگساز خوب باشد؛ انسانی خلیق و 
بااخلاق است. او همیشه چهره خندانی دارد. 
از اولین باری که »شــب عاشقان بیدل« را 
باهم کار کردیم از منش ایشان خوشم آمد و 
الان نزدیک به ۴۰ سال است که این دوستی 
ادامه پیدا کرده است و این احترام از جانب 

من نسبت به ایشان همیشه بوده است.
چه قطعاتی را برای کنســرت »ماه 

من« گزینش کرده اید؟
در کنســرت »ماه من« آثاری از بزرگان 
ادب پارسی مانند:  سعدی، خواجوی کرمانی، 
ســنایی و... را برای اهل خرد و کمال که به 
نسبت مسن تر هســتند؛ انتخاب کرده ایم و 

کارهایی مانند »شانه«، »ماه من« و... را که 
برای جوان ترهاســت در برنامه داریم تا فضا 
هم عاشقانه باشد هم عارفانه و حکمت آمیز. 
این مجموعه را خیلی دوست داشتم چون با 
نظر آقای رحیمیان بود و فکر می کنم فضای 

خوبی برای مخاطب ایجاد خواهد شد.
شــاید نخســتین فردی که اشعار 
»بیدل دهلوی« را وارد موسیقی ایران 
کرد شــما بودید. چرا بیدل دهلوی و 
ســبک هندی؟ به نظــرم این اتفاقی 
جذاب است که شعر شما با اشعار بیدل 

گره  خورده است...
شــعرهای بیدل دهلوی معماگونه است. 
اهالــی ادب این را خیلی خــوب می دانند 
که اشــعار حافظ، سعدی و مولانا در سبک 
عراقی هســتند اما بیــدل و صائب تبریزی 
به ســبک هندی شعر می ســرودنده اند؛ به 
گونه ای که انگار باید یک معما را حل کنید. 
مثلا صائب می گوید: »دست طلب چو پیش 
کسان می کنی دراز/ پل بسته ای که بگذری 
از آبــروی خویــش«. در حقیقت با خوانش 
این شــعر معمایی را حل می کنید و با این 
معما مفهوم و مضمونــی اخلاقی را متوجه 

می شوید.
معمولا افــرادی که در زمینــه آواز کار 
می کنند اشــعاری که به شیوه عراقی است 
را انتخاب می کنند. خدا رحمت کند مرحوم 
»سید حسن حسینی« ادیب و شاعر بزرگ 
معاصر را که در ســن ۴۸سالگی فوت کرد. 
ایشــان از دوســتان ما بودند و یک روز که 
دور هم نشســته بودیم به من گفتند: چرا 
نمی خوانی؟  از »بیدل دهلــوی« شــعری 

گفتم: خیلی بیدل را دوســت دارم اما باید 
یک غزلی را انتخاب کنم که در عین اینکه 
پیچیدگی های بیــدل را در خود دارد برای 
مردم هم قابل فهم است. بعد ایشان بیدل را 
ورق زد و این غزل که می گوید: »نور جان در 
ظلمت آبادِ بدن گم کرده ام/ آه از آن یوسف 
کــه من در پیراهن گم کرده ام« را پیدا کرد 

و این شد غزلی که در »باغ ارغوان« آمد.
از اهمیت حضور مخاطب در اجراهای 
ارکســتر ملی و ارکســتر سمفونیک 
بگویید. این روزها ذائقه اکثر مخاطبان 
به سمت موسیقی پاپ رفته است. کمی 

در این خصوص بگویید.
ارکستر ملی متر و معیاری برای موسیقی 
جدی ما محســوب می شــود. کارهایی که 
بچه های ارکســتر ملی و آقــای رحیمیان 
در رهبری ارکســتر انجام می دهند بســیار 
ارزشمند اســت. برای مثال ما در روز اخبار 
زرد زیــاد می خوانیم اما اگر یکجای دیگر با 
چهار بیت از سعدی مواجه  شویم، این بین 
این سوال پیش می آید که آیا این چند بیت 
از سعدی با تمام آن اخبار زرد قابل مقایسه 
است؟ گاهی وقتی »شب عاشقان بیدل« یا 
»ز تو با تو راز گویم...« را می شنوم در خلوت 
خودم اشــک می ریزم. آنقدر کار بااحساس 
است که حسِ »خواجوی کرمانی« کاملا در 

اثر منعکس شده است.
ســوال آخرم را با یک اسم از شما 
می پرسم. »عباس معارف«... چه تاثیری 

در روند کاری شما داشته است؟
»عباس معارف« انســان بســیار بزرگی 
بود که شــاعر، موســیقیدان، اهل حکمت، 
حقوقدان و نابغه دوران بود؛ یعنی کســانی 
کــه او را از نزدیــک برای یــک روز یا یک 
ســاعت دیده بودند عاشقش می شدند. فکر 
نمی کنم مثل ایشــان در آینده فردی بیاید. 
»دین معارف جلوه ای در شهر مضمون کرد 
حسن/ شــد به حسرت شــاعری خاموش 

فهمیدم تویی«
در پایان اگر حرفی مانده ما ســراپا 

گوشیم...
از نوازندگان و افرادی که برای ارکســتر 
ملــی زحمت می کشــند تشــکر می کنم. 
همایون رحیمیان عزیــز واقعا در تنظیم و 
رهبری ارکســتر بی نظیر هســتند و بچه ها 
نه تنها از رحیمیــان تبعیت می کنند بلکه 
او را دوست دارند. خوشبختانه فضایی کاملا 
دوستانه بین نوازنده های ارکستر ملی  برقرار 
است. امیدوارم کســانی که برای فرهنگ و 
هنر ایران زحمت می کشند مهجور باشند و 

ارج و قدر کافی ببینند.

تعداد مخاطبان »ســینگل« به کارگردانی مجتبی 
شفیعی که در ســالن ۲ شهرزاد روی صحنه است از 

مرز هزار تماشاگر گذشت.
»سینگل« به نویسندگی مهدی ضیاءچمنی و کارگردانی 
مجتبی شــفیعی که مســعود حکم آبادی تهیه کننده آن 

است؛ این روزها در سالن ۲ شهرزاد روی صحنه است.
امیر غفارمنش بازیگر تئاتر، ســینما و تلویزیون در این 
تئاتر همراه با مجتبی شــفیعی به صحنــه می رود. نمایش 

»سینگل« اولین تجربه کارگردانی تئاتر شفیعی است.
غفارمنش این روزها فیلم سینمایی پرمخاطب »تمساح 
خونــی« را روی پرده دارد و چندی پیــش با نمایش های 
پرفروش »شیزوفرنی« و »شــام خداحافظی« روی صحنه 
تئاتــر حضور داشــت و حالا با یک کمــدی جدید به تئاتر 

بازخواهد گشت.
مجتبی شفیعی نیز پیش از این با نمایش های »یتیم خانه 
فونیکس«، »پیانیســتولوژی«، »دریاچه قو« در جشــنواره 
بین المللی تئاتر فجر روی صحنــه رفته و تئاتر »آی راک« 
با بازی او و مارال فرجاد در فستیوال بین المللی تریسته در 

کشور ایتالیا اجرا شده است.
دیگر عوامل این نمایش شــامل: پویا غازی مجری طرح، 
علی حســن زاده جانشین تهیه، علی نصر مدیر تولید، عسل 
کلاکی سرپرست گروه کارگردانی و برنامه ریز، مبینا سمیعی 
و محمد علی محمد زاده گروه کارگردانی، ســینا ارشــادی 
مدیر صحنه، لیلا نصیریان، میلاد قنبری آهنگســاز و طراح 
صدا، پریا الماســی طراح لباس، بهــار کلاهی طراح گریم، 
جواد علیخوئیان طراح گرافیک، علی زندیه طراح تیزر، آرزو 
کیانی، امیر نعیمیان و مهــدی قربانی عکاس، محمد جواد 

عبدی )تئاتر انلاین( مشاور رسانه ای می باشد.

این تئاتر هرشب در سالن شماره دو پردیس تئاتر شهرزاد 
ساعت ۲۰:۴5 به روی صحنه می رود.

بــه گزارش ایرنــا، همزمان با معرفــی بازیگران نمایش 
»چاپلین« به کارگردانی مهران رنج بر، از پوستر این نمایش 
با طراحی محمد  موحدنیا برای اجرا در سالن اصلی تئاترشهر 

رونمایی شد.
نمایش »چاپلین« به نویســندگی، طراحی و کارگردانی 
مهــران رنج بر و تهیه کنندگی بهــزاد  مرادنژاد از ۳۱ تیرماه 
۱۴۰۳ در سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر به عنوان پرتره ای 

از زندگی »چارلی چاپلین« روی صحنه می رود.
مهــران رنج بر کارگــردان این اثر نمایشــی نیز تاکنون 
پرتره های »اســتیو جابز«، »مارلون برانــدو«، »مارادونا« و 

»چه« )ارنستو چگوارا( را به صحنه برده است.
بهــزاد خلج به عنــوان اولین بازیگر این پروژه نمایشــی 
معرفی شــد که همراه بــا او محمد  موحدنیــا، بی تا  عزیز، 
مرتضی درویش زاده، افشــین  واعظی، آبــان  زارعی، میثم 

یوسفی، سونیا  سرلک، احسان  صاحبدادی، نریمان  حیدری، 
فربد  تاجیک، محدثه  دانش، یگانــه  رادبخش، فائزه  وفائی، 
ســارا  زجاجی و امیر  عقیلی در ســالن اصلی تئاتر به ایفای 

نقش می پردازند.
مجــری طرح: محمــد  موحدنیا، مشــاور پروژه: ســارا 
میرشمســی، او: علیرضا  عبدالکریمی، طراح صحنه: مهران 
رنجبــر، طراح نــور: رضــا  خضرایی، طراح لبــاس: مقدی 
 شامیریان، دســتیار کارگردان: مرتضی  بیگی، مدیر تولید: 
دانیال  یعقوبی، منشــی صحنه: پرتو  جغتایی، مدیر صحنه: 
وحید  جلیلوند، تدارکات: علی مظهری، ساخت دکور: حسین 
طاهربخش، مهندس صدا: روزبه  کمالی، ســاخت تیزر: امید 
میرزایی و.. از دیگر عواملی هســتند که مهران رنج بر را در 
ایــن پروژه همراهی می کنند. پیش فروش بلیت های این اثر 

نمایشی دیروز ساعت ۱۳ آغاز شد.
نمایش »در انتهای گلو« نیز با کارگردانی سیدمحمدجواد 
سیدی زاده از چهاردهم تا سی ویک تیر مهمان سالن قشقایی 

تئاترشهر می شود.
نمایش »در انتهای گلو« به نویسندگی یوسف الگیندی 
با ترجمه اســماعیل نجــار و نیکی نصیری بــا کارگردانی 
ســیدمحمدجواد ســیدی زاده از چهاردهم تا ســی ویکم 
 تیر ســاعت ۱۸ در سالن قشقایی تئاترشــهر روی صحنه 
می رود. مرســده افشــار، علی پیمان، امیــد رهبر، علیرضا 
شــعاعی و امیربهادر قرقانی بازیگران به ترتیب حروف الفبا 

هستند.
دســتیار کارگردان: مریم امیرپور، عماد محبی و زینب 
عباسی، طراح صحنه: سعید یزدانی، طراح نور: رضا خضرایی، 
طراح لباس: مهرناز عباســی، آهنگساز: بابک کیوانی، طراح 
گرافیک: فاطمه عرب، مدیر تبلیغات و رسانه: نگار امیری و...

حسام الدین سراج عنوان کرد 

ارکستر ملی، متر و معیاری برای موسیقی جدی ما

اولین کارگردانی مجتبی شفیعی با »سینگل« 

معرفی برگزیدگان جایزه »قلم زرین« پایان اکران سینمایی »قهلک« و آغاز اکران آنلاین
برگزیدگان بیست و دومین جایزه 

»قلم زرین« معرفی شد.
به گزارش ایسنا، مراسم پایانی بیست 
و دومین  دوره جشنواره قلم زرین، دیروز 
چهارشنبه، ۱۳ تیر در کتابخانه مرکزی 
پارک شــهر با حضور یاســر احمدوند، 
معــاون فرهنگــی وزارت ارشــاد، علی 
رمضانی مدیرعامــل خانه کتاب، مهدی 

رمضانی دبیر کل نهاد کتابخانه های عمومی کشور، محمدرضا سرشار و حسین اسرافیلی و 
اعضای انجمن قلم برگزار شد. 

 برگزیدگان این جایزه به این شرح معرفی شدند: 
 بخش داســتان کودک و نوجوان: »پاک کن جادویی« از  زهرا اخلاقی، انتشارات 

جمکران -»آتش در آشیانه ی اژده ها« نوشته رویا منوچهری انتشارات قدیانی
بخش شعر بزرگسال: »شامِ اوََد« سروده علیرضا قزوه، انتشارات شاعران پارسی زبان
بخش داستان بزرگسال: »ماه و بلوط « نوشته محسن مؤمنی شریف انتشارات سوره مهر

بخش نقد و پژوهش ادبی: »واکاوی پدیده روســپیگری در رمان های فارســی دورۀ 
پهلوی« نوشــته کامران پارسی نژاد، انتشــارات صاد - »از متن تا معنا« از  بتول واعظ  و 

محمدرضا حاجی آقا بابایی، انتشارات مهر اندیش
بخش شعر کودک: »بهار از کوچ برگشت« از بابک نیک طلب، انتشارات کانون پرورش 

فکری کودکان و نوجوانان

»قلهک«  سینمایی  فیلم 
پس از حــدود یک ماه و نیم 
اکران عمومی در ســینماها 
راهی پلتفرم  و نمایش آنلاین 

می شود.
فیلم  اکران  ایسنا،  به گزارش 
»قلهک« به کارگردانی مصطفی 
شایسته از ۲۶ اردیبهشت ماه در 
سینماها آغاز شد و قرار است از 

جمعه ۱5 تیرماه در پلتفرم  فیلم نت به صورت آنلاین به اکران خود ادامه دهد.
این فیلم تاکنون بیش از ۶۳ هزار تماشاگر در سالن های سینما داشته و به رقم فروش 

حدود چهار میلیارد تومان رسیده است.  
اکران آنلاین فیلم »قلهک« در حالی از دو روز دیگر آغاز می شود که در سال های قبل 
تمایل چندانی برای نمایش زودهنگام فیلم ها در شبکه های نمایش خانگی، پس از اکران 
عمومی در سینما وجود نداشت ولی با فراهم شدن اکران آنلاین و ادامه بلیت فروشی شاهد 
اکران پیوسته فیلم ها در سینما و سپس برخط هستیم. البته طبق آیین نامه جدید شورای 
صنفی نمایش با شــروع اکران برخط هر فیلم امکان ادامه نمایش آن در ســینماها سلب 
می شود. هادی کاظمی، گوهر خیراندیش، نیما شعبان نژاد، علیرضا استادی، نسرین نصرتی، 

هدیه بازوند، یاسر جعفری، الهام فراشاه بازیگران »قلهک« هستند.
»قلهک« روایتی کمدی از زندگی چند خانواده در محله قلهک تهران است.
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